

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>1</b>	<b>INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS</b>					
<b>1.1</b>	<b>ADMINISTRATIVO</b>					
<b>88326U</b>	<b>VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>H</b>			
10508	VIGIA NOTURNO	M.O.	H	1,000000	8,12	8,12
37370	ALIMENTACAO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	1,79	1,79
37371	TRANSPORTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,55	0,55
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,18	0,18
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,04	0,04
					PREÇO (mão-de-obra):	8,12
					PREÇO (material):	2,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>10,68</b>
					LS(%): 50,01	4,06
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,06
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>14,74</b>
					QUANTIDADE:	2.160,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>31.838,40</b>
<b>90777U</b>	<b>ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>H</b>			
2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	M.O.	H	1,000000	32,23	32,23
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,18	0,18
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,04	0,04
88237U	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SER.CG	H	0,050000	0,46	0,02
					PREÇO (mão-de-obra):	32,23
					PREÇO (material):	0,24
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>32,47</b>
					LS(%): 50,01	16,12
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	16,12
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>48,59</b>
					QUANTIDADE:	568,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>27.599,12</b>
<b>90780U</b>	<b>MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>H</b>			
37372	EXAMES (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,18	0,18
37373	SEGURO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) *COLETADO CAIXA*	MAT.	H	1,000000	0,04	0,04
4069	MESTRE DE OBRAS	M.O.	H	1,000000	23,58	23,58
88237U	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SER.CG	H	0,050000	0,46	0,02
					PREÇO (mão-de-obra):	23,59
					PREÇO (material):	0,24

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>23,83</b>
					LS(%): 50,01	11,79
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	11,79
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>35,62</b>
					QUANTIDADE:	1.320,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>47.018,40</b>
<b>1.3</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>					
<b>72887U</b>	<b>TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3XKM</b>			
5811U	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	SER.CG	CHP	0,006700	121,46	0,81
					PREÇO (mão-de-obra):	0,05
					PREÇO (material):	0,76
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>0,81</b>
					LS(%): 50,01	0,03
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,03
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>0,84</b>
					QUANTIDADE:	750,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>630,00</b>
<b>72897U</b>	<b>CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
5961U	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF 06/2014	SER.CG	CHI	0,250000	28,23	7,06
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,19	6,43
					PREÇO (mão-de-obra):	5,88
					PREÇO (material):	7,61
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>13,49</b>
					LS(%): 50,01	2,94
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,94
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>16,43</b>
					QUANTIDADE:	75,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.232,25</b>
<b>73948/16U</b>	<b>LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	9,19	2,30
					PREÇO (mão-de-obra):	1,41
					PREÇO (material):	0,89
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>2,30</b>
					LS(%): 50,01	0,70
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						0,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>3,00</b>
QUANTIDADE:						3.667,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>11.001,00</b>
<b>1.4</b>	<b>LIGAÇÕES PROVISÓRIAS</b>					
<b>73960/1U</b>	<b>INSTAL/LIGACAO PROVISORIA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
	<b>ELETRICA BAIXA TENSAO P/CANT OBRA</b>					
	<b>OBRA,M3-CHAVE 100A CARGA</b>					
	<b>3KWH.20CV EXCL FORN MEDIDOR</b>					
12056	ELETRODUTO METALICO FLEXIVEL TIPO CONDUITE D = 1 1/2"	MAT.	M	1,000000	14,21	14,21
12092	CHAVE FACA TRIPOLAR C/BASE DE ARDOSIA/MARMORE 100A/250V	MAT.	UN	1,000000	64,12	64,12
12346	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! FUSIVEL FACA 100A - 250V FIXO	MAT.	UN	3,000000	6,57	19,71
12353	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! FUSIVEL ROSCA 15A - 250V FIXO	MAT.	UN	4,000000	1,56	6,24
12365	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO CARRETILHA, DIMENSOES DE 42 X 75 MM. 4 RANHURAS	MAT.	UN	4,000000	5,82	23,28
1875	CURVA PVC 90G P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 1 1/2"	MAT.	UN	2,000000	5,99	11,98
2673	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", SEM LUVA	MAT.	M	12,000000	1,82	21,84
3406	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSAO DE *15* KV	MAT.	UN	4,000000	18,15	72,60
392	ABRACADEIRA TIPO D 1/2" C/ PARAFUSO"	MAT.	UN	1,000000	0,42	0,42
4481	PECA DE MADEIRA DE LEI *7,5 X 15* CM ( 3" X 6" ), NÃO APARELHADA, (P/TELHADO, ESTRUTURAS PERMANENTES)	MAT.	M	6,000000	25,72	154,32
7701	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2.1/2" (65MM) E=3,65MM - 6,51KG/M	MAT.	M	2,000000	46,52	93,04
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	24,000000	11,39	273,39
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	24,000000	9,19	220,58
979	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM2, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750 V	MAT.	M	20,000000	6,70	134,00
PREÇO (mão-de-obra):						323,40
PREÇO (material):						786,33
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1.109,73</b>
LS(%): 50,01						161,73
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						161,73
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>1.271,46</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.271,46</b>
<b>1.5</b>	<b>TAPUMES E ALOJAMENTOS, INCLUSIVE RETIRADA DA MAIORIA DO TAPUME QUE ESTÁ SÓ COM ESTRUTURA</b>					
<b>1213</b>	<b>CARPINTEIRO DE FORMAS</b>	<b>M.O.</b>	<b>H</b>			
PREÇO (mão-de-obra):						6,86
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>6,86</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					LS(%): 50,01	3,43
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,43
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>10,29</b>
					QUANTIDADE:	16,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>164,64</b>
<b>6117</b>	<b>AJUDANTE DE CARPINTEIRO</b>	<b>M.O.</b>	<b>H</b>			
					PREÇO (mão-de-obra):	5,15
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>5,15</b>
					LS(%): 50,01	2,58
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,58
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>7,73</b>
					QUANTIDADE:	16,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>123,68</b>
<b>72223U</b>	<b>RETIRADAS DE DIVISÓRIAS EM CHAPAS OU TABUAS, COM RETIRADA DO ENTARUGAMENTO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	10,31	8,25
					PREÇO (mão-de-obra):	5,41
					PREÇO (material):	2,84
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>8,25</b>
					LS(%): 50,01	2,70
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,70
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>10,95</b>
					QUANTIDADE:	50,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>547,50</b>
<b>72887U</b>	<b>TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3XKM</b>			
5811U	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	SER.CG	CHP	0,006700	121,46	0,81
					PREÇO (mão-de-obra):	0,05
					PREÇO (material):	0,76
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>0,81</b>
					LS(%): 50,01	0,03
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,03
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>0,84</b>
					QUANTIDADE:	260,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>218,40</b>
<b>72897U</b>	<b>CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
5961U	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF 06/2014	SER.CG	CHI	0,250000	28,23	7,06
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,19	6,43
PREÇO (mão-de-obra):						5,88
PREÇO (material):						7,61
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>13,49</b>
LS(%): 50,01						2,94
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>16,43</b>
QUANTIDADE:						26,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>427,18</b>
<b>73616U</b>	<b>DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,300000	10,41	13,54
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	13,000000	9,19	119,48
PREÇO (mão-de-obra):						82,21
PREÇO (material):						50,81
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>133,02</b>
LS(%): 50,01						41,10
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						41,10
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>174,12</b>
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>522,36</b>
<b>73805/1U</b>	<b>BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA FIBROCIMENTO 6MM, INCLUSO INSTALACOES ELETRICAS E ESQUADRIAS. REAPROVEITADO 5 VEZES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
10490	VÍDRO LISO INCOLOR 3 MM - SEM COLOCACAO	MAT.	M2	0,023000	57,00	1,31
10555	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA, FOLHA LISA PARA PINTURA *80 X 210 X 3,5* CM	MAT.	UN	0,011500	78,72	0,91
10567	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	MAT.	M	0,250000	4,94	1,24
10952	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), E = 1/8 "	MAT.	KG	0,303000	2,85	0,86
11056	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")	MAT.	UN	1,280000	0,03	0,04
11443	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA FERRO POLIDO OU GALV 3 X 3" E=2MM PINO SOLTO OU REVERSIVEL SEM ANEIS	MAT.	UN	0,034600	5,94	0,21
11467	FECHADURA SOBREPOR FERRO PINTADO CHAVE GRANDE	MAT.	UN	0,005800	13,68	0,08

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
11891	FIO/CORDAO COBRE ISOLADO PARALELO OU TORCIDO 2 X 2,5MM2, TIPO PLASTIFLEX PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	0,536000	2,48	1,33
12128	INTERRUPTOR SOBREPOR 1 TECLA SIMPLES, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	MAT.	UN	0,023000	5,22	0,12
12147	TOMADA SOBREPOR 2P UNIVERSAL 10A/250V, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	MAT.	UN	0,022000	11,81	0,26
12296	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS	MAT.	UN	0,046100	2,79	0,13
12298	GLOBO ESFERICO DE VIDRO LISO TAMANHO MEDIO	MAT.	UN	0,046100	9,55	0,44
1346	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,44 X 1,22* M, E = 10 MM	MAT.	M2	0,386000	18,70	7,22
1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	MAT.	CJ	0,214000	0,11	0,02
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,024000	4,96	0,12
2370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A	MAT.	UN	0,005700	8,32	0,05
4448	PECA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 7,5 X 12,50 CM (3X5") NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	0,700000	10,94	7,66
4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	0,900000	5,99	5,39
5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	MAT.	KG	0,100000	6,39	0,64
5085	CADEADO LATAO CROMADO H = 35MM / 5 PINOS / HASTE CROMADA H = 30MM	MAT.	UN	0,005800	22,07	0,13
5088	PORTA CADEADO ZINCADO OXIDADO PRETO	MAT.	UN	0,005800	6,61	0,04
6045U	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3	0,015000	292,58	4,39
7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE *2,44 X 1,10* M (SEM AMIANTO)	MAT.	M2	0,318000	18,42	5,86
73372U	PINHO DE TERCEIRA 1" X 12" E 1" X 9"	SER.CG	M2	1,020000	23,38	23,84
73465U	PISO CIMENTADO E=1,5CM C/ARGAMASSA 1:3 CIMENTO AREIA ALISADO COLHER SOBRE BASE EXISTENTE E ARGAMASSA EM PREPARO MECANIZADO	SER.CG	M2	1,000000	20,39	20,39
74157/3U	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	SER.CG	M3	0,015000	58,88	0,88
88251U	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	8,43	0,59
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	6,340000	10,31	65,38
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	11,39	3,42
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	10,03	0,70

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	7,030000	9,19	64,61
					PREÇO (mão-de-obra):	97,01
					PREÇO (material):	121,22
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>218,23</b>
					LS(%): 50,01	48,52
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	48,52
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>266,75</b>
					QUANTIDADE:	50,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>13.337,50</b>
<b>74209/1U</b>	<b>PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
4417	PEÇA DE MADEIRA DE LEI *2,5 X 7,5* CM (1" X 3"), NÃO APARELHADA, (P/TELHADO)	MAT.	M	1,000000	4,29	4,29
4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	4,000000	5,99	23,96
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *Nº 22*, DE *2,0 X 1,125* M	MAT.	M2	1,000000	242,50	242,50
5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	MAT.	KG	0,110000	6,39	0,70
5652U	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3	0,010000	207,24	2,07
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	10,41	10,41
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	9,19	18,38
					PREÇO (mão-de-obra):	18,47
					PREÇO (material):	283,85
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>302,32</b>
					LS(%): 50,01	9,24
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,24
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>311,56</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>623,12</b>
<b>74210/1U</b>	<b>BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
11467	FECHADURA SOBREPOR FERRO PINTADO CHAVE GRANDE	MAT.	UN	0,110000	13,68	1,50
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	3,620000	0,48	1,74
2418	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	MAT.	UN	0,330000	9,24	3,05

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
2728	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PEÇA DE MADEIRA ROLICA, SEM TRATAMENTO (EUCALIPTO OU REGIONAL EQUIVALENTE) D = 8 A 11 CM, P/ ESCORAMENTOS. H=3 M	MAT.	M	4,500000	1,61	7,25
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,020000	57,72	1,15
4403	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PEÇA DE MADEIRA DE LEI NATIVA/REGIONAL 1 X 5 CM NAO APARELHADA	MAT.	M	5,000000	1,15	5,75
5064	PREGO POLIDO COM CABECA 2 1/2 X 10	MAT.	KG	0,500000	6,87	3,44
6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	8,000000	7,29	58,32
7213	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE *2,44 X 0,50* M (SEM AMIANTO)	MAT.	M2	1,200000	10,68	12,82
73965/10U	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO	SER.CG	M3	0,060000	32,17	1,93
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	6,000000	10,41	62,48
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	10,41	8,33
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	8,000000	9,19	73,53
					PREÇO (mão-de-obra):	92,93
					PREÇO (material):	148,34
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>241,27</b>
					LS(%): 50,01	46,48
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	46,48
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>287,75</b>
					QUANTIDADE:	9,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.589,75</b>
<b>85333U</b>	<b>RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	11,39	5,70
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
					PREÇO (mão-de-obra):	6,74
					PREÇO (material):	3,55
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>10,29</b>
					LS(%): 50,01	3,37
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>13,66</b>
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>54,64</b>
<b>85417U</b>	<b>RETIRADA DE TUBULACAO HIDROSSANITARIA APARENTE COM CONEXOES. Ø 1/2" A 2"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,44	1,42
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,060000	11,39	0,68
PREÇO (mão-de-obra):						1,35
PREÇO (material):						0,75
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2,10</b>
LS(%): 50,01						0,68
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,68
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2,78</b>
QUANTIDADE:						16,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>44,48</b>

CPOS 20117	Sanitário/vestiário provisório em alvenaria	SER.CG	M2			
010111	Carpinteiro	M.O.	h	0,5100	6,87	3,5
010112	Ajudante de carpinteiro	M.O.	h	0,5100	5,64	2,88
010115	Eletricista	M.O.	h	0,1300	8	1,04
010116	Ajudante eletricista	M.O.	h	0,1300	5,64	0,73
010118	Encanador	M.O.	h	0,4000	8,68	3,47
010119	Ajudante de encanador	M.O.	h	0,1500	5,64	0,85
010139	Pedreiro	M.O.	h	6,2500	7,05	44,06
010140	Pintor	M.O.	h	0,5200	7,29	3,79
010141	Ajudante de pintor	M.O.	h	0,2600	5,64	1,47
010146	Servente	M.O.	h	5,0650	5,82	29,48
020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	MAT.	m³	0,0580	73,73	4,28
020505	Cal hidratada (saco de 20 kg)	MAT.	kg	0,9190	0,42	0,39
020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	MAT.	kg	15,0000	0,46	6,9
020535	Concreto usinado fck= 20 MPa, slump 5 ± 1cm, brita 1 e 2	MAT.	m³	0,1000	253,15	25,32
020705	Engenheiro junior de civil mão-de-obra consultiva	CUSTO PROJ	h	0,0300	129,4	3,88
020720	Desenhista pleno/cadista mão-de-obra consultiva	CUSTO PROJ	h	0,0500	72,32	3,62
021009	Pontaletes de cedrinho de 75 mm x 75 mm - 3ª construção	MAT.	m	3,9400	9,12	35,93
021021	Tábua cedrinho 25 mm x 300 mm de 3ª	MAT.	m²	0,7320	42,24	30,92
021060	Ripa em cambará, cedrinho, cupuiba, eucalipto-citriodora, eucalipto-saligna, garapa, itaúba, pinus-elioti, 12 mm x 50 mm	MAT.	m	2,4750	1,77	4,38
021085	Chapa compensada cola fenólica plastificada de 6mm - 1,10 m x 2,20 m	MAT.	m²	0,1900	14,03	2,67
022503	Bloco de concreto de vedação 9 x 19 x 39 cm, uso revestido - 3 MPa	MAT.	un	37,6200	1,49	56,05
025545	Telha ondulada em CRFS (2,13x1,10m) de 6mm	MAT.	m²	1,1000	17,73	19,5
026504	Gancho de 1/4' com porca e arruela, 550 mm	MAT.	un	0,9000	1,33	1,2
026548	Parafuso cabeça chata com bucha plástica de 8 mm - 5,5 x 50 mm	MAT.	un	0,1000	0,15	0,02
026733	Parafusos niquelados para sanitários	MAT.	un	0,3200	3,69	1,18
026760	Prego diversas bitolas (referência 18 x 27)	MAT.	kg	0,1000	5,1	0,51
031645	Dobraçã em latão cromado de 3 1/2' x 3', ref. La Fonte Dob 90 3 1/2' x 3' LT S/P CR, Arouca 346, 3500 da União Mundial ou equivalente	MAT.	un	0,1920	19,72	3,79

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
035004	Fechadura completa cromada para uso interno miolo tipo gorges, ref. 842/08 CR da Pado, ou 402526/40 da Arouca, ou equivalente	MAT.	cj	0,0360	45,71	1,65
037042	Vidro fantasia de 3/4mm	MAT.	m²	0,2400	42,45	10,19
037542	Tinta 100% acrílica acabamento fosco acetinado, Coral, Suvnil 100% Acrílico (Glasurit), Sherwin Willian, Metalatex (Fusecolor) ou equivalente	MAT.	l	1,3200	12,55	16,57
038014	Lixa massa/madeira uso geral Norton, Alcar ou equivalente (médias)	MAT.	un	1,0000	0,5	0,5
042501	Eletroduto de PVC rígido roscável de 20mm (1/2')	MAT.	m	0,0440	2,19	0,1
042505	Eletroduto de PVC rígido roscável de 50mm (1 1/2')	MAT.	m	0,0440	6,49	0,29
043025	Cabo cobre isol.PVC 70°C, isolam. 750V, 2.5mm²	MAT.	m	1,5400	0,9	1,39
045501	Interruptor com 1 tecla (simples), com placa	MAT.	cj	0,0220	5,09	0,11
045572	Tomada 2P+T, 10A 250V, completa - ref. 054343 da Pial Legrand ou equivalente	MAT.	cj	0,0220	7,13	0,16
046068	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta para 4 lâmpadas fluorescentes tubulares de 32W, ref. CN10-S432 da Lumicenter ou equivalente	MAT.	un	0,0220	38,73	0,85
046511	Lâmpada fluor.tubular comum 40W, base Bipino bilateral; ref.Universal 85858 GE,L40LDE Osram,TLTRS40W-ELD-25 Philips	MAT.	un	0,0880	5,07	0,45
049749	Reator eletromagnético com partida rápida de alto fator de potência (AFP), para lâmpada fluorescente tubular, base bipino bilateral, 2x32W e 2x40W / 127-220V	MAT.	un	0,0440	35,91	1,58
062502	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25mm (3/4')	MAT.	m	2,0000	2,47	4,94
063531	Registro de pressão amarelo 3/4', sem canopla ref. Deca	MAT.	un	0,1000	29,25	2,93
063561	Registro de gaveta amarelo de 3/4'	MAT.	un	0,3000	26,48	7,94
064504	Sifão sanfonado universal de 1' x 40mm e 50mm, ref. SSU e SSU40 da Astra	MAT.	un	0,1000	7,3	0,73
065008	Reservatório em poliéster reforçado de fibra vidro, capacidade de 1.000 litros	MAT.	un	0,0340	385,91	13,12
065023	Caixa de descarga, capacidade 9 litros em plástico, de sobrepor com engate flexível e acessórios	MAT.	un	0,1000	31,78	3,18
065502	Bacia sifonada de louça branca 6 litros, linha Sabará ou Diamantina da Icasa, linha Ravena da Deca, ou equivalente	MAT.	un	0,1000	95,04	9,5
065543	Lavatório em polipropileno de 36x26cm, ref. Astra ou equivalente	MAT.	un	0,1000	20,18	2,02
065565	Mictório coletivo em aço inoxidável AISI 304, liga 18,8, bitola 20, desenvolvimento 750 mm	MAT.	m	0,0500	455,74	22,79
065572	Válvula para lavatório em PVC- ref. Astra ou equivalente	MAT.	un	0,1000	3,13	0,31
066008	Válvula de mictório vazão automática 3/4', ref. Docol ou equivalente	MAT.	un	0,0300	194,9	5,85
066020	Chuveiro simples em PVC, diâmetro de 10 cm, com braço acoplado, ref. Ducha 4 - linha Plena Duchas da Tigre ou equivalente	MAT.	un	0,1000	6	0,6
066068	Tubo de ligação em cobre acabamento cromado para mictório DN= 1/2', comprimento 20 ou 30cm, ref. VLC 454 ou VLC 456 Esteves	MAT.	un	0,0500	32,33	1,62

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
066106	Torneira para lavatório em plástico, bitola de 1/2"	MAT.	un	0,1000	6,06	0,61
069503	Bolsa de borracha para bacia sifonada	MAT.	un	0,1000	2,97	0,3
069516	Torneira de bóia em cobre de 1"	MAT.	un	0,0340	57,12	1,94
069552	Fita teflon de 18 mm	MAT.	m	1,0700	0,16	0,17
069555	Anel borracha expansão para ligação em bacia sifonada, 100 mm (4)	MAT.	un	0,1000	14,26	1,43
PREÇO (mão-de-obra):						91,27
PREÇO (material):						314,36
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>405,63</b>
LS(%): 50,01						45,64
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						45,64
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>451,27</b>
QUANTIDADE:						38,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>17.148,26</b>
<b>2</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>					
<b>2.2</b>	<b>INFRA-ESTRUTURA - FÓRMAS</b>					
<b>5970U</b>	<b>FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	0,570000	5,99	3,41
4506	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PECA DE MADEIRANATIVA/REGIONAL 2,5 X 10CM (1X4") NAO APARELHADA (SARRAFO-P/FORMA)	MAT.	M	0,270000	3,71	1,00
5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	MAT.	KG	0,150000	6,87	1,03
6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	1,585000	7,29	11,55
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	8,70	8,70
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	10,41	10,41
PREÇO (mão-de-obra):						12,01
PREÇO (material):						24,11
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>36,12</b>
LS(%): 50,01						6,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>42,12</b>
QUANTIDADE:						134,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>5.644,08</b>
<b>2.3</b>	<b>INFRA-ESTRUTURA - ARMADURAS</b>					
<b>74254/1U</b>	<b>ARMAÇAO ACO CA-50 DIAM.16,0 (5/8) À 25,0MM (1) - FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACÃO.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>KG</b>			
29	ACO CA-50, 20,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	1,100000	3,22	3,54
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,030000	5,90	0,18
88238U	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	8,70	0,61
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	10,41	0,73
PREÇO (mão-de-obra):						0,84

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	4,22
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>5,06</b>
					LS(%): 50,01	0,42
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,42
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>5,48</b>
					QUANTIDADE:	221,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.211,08</b>
<b>74254/2U</b>	<b>ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACÃO.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>KG</b>			
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,030000	5,90	0,18
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	1,100000	3,63	3,99
88238U	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	8,70	0,87
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	10,41	1,04
					PREÇO (mão-de-obra):	1,20
					PREÇO (material):	4,88
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>6,08</b>
					LS(%): 50,01	0,60
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,60
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>6,68</b>
					QUANTIDADE:	1.978,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>13.213,04</b>
<b>2.4</b>	<b>INFRA-ESTRUTURA - CONCRETO</b>					
<b>74138/3U</b>	<b>CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
10485	VIBRADOR DE IMERSAO C/ MOTOR ELETRICO 2HP MONOFASICO QUALQUER DIAM C/ MANGOTE	MAT.	H	0,300000	1,12	0,34
1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	MAT.	M3	1,050000	265,73	279,02
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	10,41	6,25
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	10,41	6,25
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	10,41	6,25
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,600000	9,19	14,71
					PREÇO (mão-de-obra):	21,37
					PREÇO (material):	291,43
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>312,80</b>
					LS(%): 50,01	10,69
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	10,69
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>323,49</b>
					QUANTIDADE:	16,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>5.175,84</b>
<b>2.5</b>	<b>INFRA-ESTRUTURA - IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					
<b>74106/1U</b>	<b>IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
7319	TINTA ASFALTICA PARA CONCRETO E ARGAMASSA - LATA 18L	MAT.	L	0,400000	8,16	3,26
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	9,19	3,68
PREÇO (mão-de-obra):						2,25
PREÇO (material):						4,69
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>6,94</b>
LS(%): 50,01						1,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,07</b>
QUANTIDADE:						20,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>161,40</b>
<b>4</b>	<b>PAREDES E PAINÉIS</b>					
<b>4.2</b>	<b>ALVENARIA ESTRUTURAL</b>					
<b>06.003.000106.SER</b>	<b>Verga /cinta em bloco de concreto canaleta 14 x 19 x 39 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,010000	102,89	1,03
03.002.000014.MAT	Brita 2	MAT.	M3	0,010000	97,28	0,97
04.002.000002.MAT	Cimento CP-32	MAT.	KG	4,370000	0,57	2,49
05.001.000016.MAT	Bloco de concreto tipo canaleta 14 x 19 x 39 cm	MAT.	UN	2,500000	1,80	4,50
07.007.000010.MAT	Aço CA-50 Ø 10,0 mm, em barra, massa nominal 0,617 kg/m	MAT.	KG	0,500000	4,26	2,13
PREÇO (mão-de-obra):						5,56
PREÇO (material):						11,13
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>16,69</b>
LS(%): 50,01						2,78
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,78
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>19,47</b>
QUANTIDADE:						81,45
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.585,83</b>
<b>4.3</b>	<b>DIVISÓRIAS LEVES</b>					
<b>06.002.000003.SER</b>	<b>Divisória estruturada em perfil de alumínio duplo, com painel em laminado melamínico colméia, e=35mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
03.008.000003.MOE	Instalação de divisórias # 35 mm estruturadas em perfis de alumínio, mão de obra para execução	EMPRE	M2	1,000000	19,62	19,62
20.002.000001.MAT	Divisória miolo colméia revestida em laminado melamínico, estruturada com perfis de aço # 35 mm	MAT.	M2	1,000000	46,76	46,76
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						66,38
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>66,38</b>
LS(%): 50,01						0,00
BDI(%): 0,00						0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>66,38</b>
					QUANTIDADE:	260,88
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>17.317,21</b>
<b>06.002.000010.SER</b>	<b>Divisória sanitária de granito e=3 cm assentada com argamassa, no traço 1:3</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	2,400000	6,86	16,46
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	4,770000	5,64	26,90
04.002.000001.MAT	Cimento branco não estrutural	MAT.	KG	0,700000	1,38	0,97
06.003.000027.SER	Argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3	SER.CG	M3	0,003300	458,95	1,51
20.001.000008.MAT	Placa de granito Cinza Andorinha para divisória espessura 3 cm	MAT.	M2	1,000000	547,75	547,75
					PREÇO (mão-de-obra):	43,55
					PREÇO (material):	550,05
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>593,60</b>
					LS(%): 50,01	21,78
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	21,78
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>615,38</b>
					QUANTIDADE:	48,90
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>30.092,08</b>
<b>CPOS 280108</b>	<b>Ferragem adicional para porta vão simples em divisória</b>	<b>SER.CG</b>	<b>CJ</b>			
CPOS 031698	Ferragem adicional para porta de divisória, vão simples colocado	SER.MO	UN	1,000000	145,49	145,49
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	145,49
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>145,49</b>
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>145,49</b>
					QUANTIDADE:	14,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.036,86</b>
<b>5</b>	<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>					
<b>5.1</b>	<b>PORTA MA01A</b>					
<b>74139/1U</b>	<b>PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 80X160CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
11131	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 20 MM	MAT.	M2	1,280000	35,74	45,75
194	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	JG	0,590000	39,16	23,10
2427	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	MAT.	UN	2,000000	16,88	33,76

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	MAT.	UN	4,000000	0,32	1,28
4419	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	UN	4,000000	0,69	2,76
7100U	LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO, ESPESSURA 0,8 MM, PARA REVESTIMENTO DE CHAPA COMPENSADA DE MADEIRA, FIXADA COM COLA	SER.CG	M2	2,570000	53,71	138,04
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,200000	8,70	19,15
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,800000	10,31	18,56
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,640000	10,41	6,66
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,003200	333,31	1,07
PREÇO (mão-de-obra):						33,55
PREÇO (material):						256,58
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>290,13</b>
LS(%): 50,01						16,78
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						16,78
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>306,91</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>613,82</b>
<b>5.2</b>	<b>PORTA MA01</b>					
<b>74139/2U</b>	<b>PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 60X160CM, INCLUSO MARCO E DOBRADICAS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
11131	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA DE PINUS, VIROLA OU EQUIVALENTE, DE *2,2 X 1,6* M, E = 20 MM	MAT.	M2	0,960000	35,74	34,31
194	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	JG	0,590000	39,16	23,10
2427	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	MAT.	UN	2,000000	16,88	33,76
4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	MAT.	UN	4,000000	0,32	1,28

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
4419	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10 X 3* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	UN	4,000000	0,69	2,76
7100U	LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO, ESPESSURA 0,8 MM, PARA REVESTIMENTO DE CHAPA COMPENSADA DE MADEIRA, FIXADA COM COLA	SER.CG	M2	2,000000	53,71	107,42
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,200000	8,70	19,15
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,800000	10,31	18,56
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,640000	10,41	6,66
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,003200	333,31	1,07
PREÇO (mão-de-obra):						32,33
PREÇO (material):						215,75
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>248,08</b>
LS(%): 50,01						16,16
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						16,16
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>264,24</b>
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.642,40</b>
<b>5.3</b>	<b>PORTA MA02</b>					
<b>91306U</b>	<b>FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3093	FECHADURA EMBUTIR TP GORGES (CHAVE GRANDE) P/PORTA INTERNA, COMPLETA - ACAB PADRAO MEDIO	MAT.	CJ	1,000000	88,04	88,04
88261U	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,767000	10,31	7,91
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,384000	9,19	3,53
PREÇO (mão-de-obra):						7,35
PREÇO (material):						92,13
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>99,48</b>
LS(%): 50,01						3,67
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,67
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>103,15</b>
QUANTIDADE:						7,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>722,05</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
91320U	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SER.CG	UN			
90817U	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015 P	SER.CG	UN	1,000000	41,91	41,91
90822U	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SER.CG	UN	1,000000	162,12	162,12
91288U	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, PADRÃO POPULAR ? FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	SER.CG	UN	1,000000	103,10	103,10
91302U	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SER.CG	UN	2,000000	17,66	35,33
PREÇO (mão-de-obra):						71,58
PREÇO (material):						270,88
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>342,46</b>
LS(%): 50,01						35,80
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						35,80
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>378,26</b>
QUANTIDADE:						7,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.647,82</b>
<b>5.4</b>	<b>PORTA MA03</b>					
<b>FDE 05.01.062</b>	<b>PM-76 PORTA SARRAFEADO MACICO SANIT. ACESSIVEL BAT. MAD.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10111	CARPINTEIRO	M.O.	H	5,500000	6,96	38,28
FDE 10112	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	M.O.	H	5,500000	5,66	31,13
FDE 10139	PEDREIRO	M.O.	H	2,300000	6,92	15,92
FDE 10146	SERVEENTE	M.O.	H	2,300000	5,66	13,02
FDE 26640	CHAPA DE AÇO INOX P/ PROTEÇÃO E=079MM	MAT.	M2	0,370000	113,84	42,12
FDE 26746	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE 4,8X25MM	MAT.	UN	8,000000	0,07	0,56
FDE 30135	BATENTE DE MADEIRA 3,5X14CM VAO 50 A 90X210CM G1-C1	MAT.	UN	1,000000	105,77	105,77
FDE 30210	PORTA LISA SARRAFEADA MACIÇA P/PINTURA 92X210CM G1-C1	MAT.	UN	1,000000	182,77	182,77
FDE 31305	BARRA DE INOX ESCOVADO (D=7/8" OU 1") C=450MM	MAT.	UN	1,000000	134,23	134,23
FDE 31533	DOBRADICA ACO CROM. C/PINO BOLAS ACO 3 1/2X3"	MAT.	UN	3,000000	8,54	25,62
FDE 31753	CONJ. FECHADURA EXT. D=55MM C/ MACANETA E ROSETA	MAT.	CJ	1,000000	123,26	123,26

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	98,34
					PREÇO (material):	614,33
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>712,67</b>
					LS(%): 50,01	49,19
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	49,19
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>761,86</b>
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.047,44</b>
<b>5.5</b>	<b>ACABAMENTOS</b>					
<b>73739/1U</b>	<b>PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,400000	0,71	0,28
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT.	L	0,040000	9,80	0,39
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO	MAT.	L	0,160000	25,48	4,08
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	10,76	4,30
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	9,19	1,84
					PREÇO (mão-de-obra):	4,01
					PREÇO (material):	6,89
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>10,90</b>
					LS(%): 50,01	2,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>12,90</b>
					QUANTIDADE:	49,37
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>636,87</b>
<b>6</b>	<b>ESQUADRIAS METÁLICAS</b>					
<b>6.1</b>	<b>PORTA AL10</b>					
<b>68050U</b>	<b>PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO GUARNICAO E VIDRO LISO INCOLOR</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
4922	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO	MAT.	M2	1,000000	460,19	460,19
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,500000	10,41	15,62
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	9,19	9,19
88626U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,004000	290,47	1,16
					PREÇO (mão-de-obra):	16,02
					PREÇO (material):	470,14
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>486,16</b>
					LS(%): 50,01	8,01
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					TOTAL TAXA:	8,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>494,17</b>
					QUANTIDADE:	27,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>13.342,59</b>
<b>6.10</b>	<b>CAIXILHO AL09</b>					
<b>CPOS 250152</b>	<b>Caixilho em alumínio anodizado maximar, sob medida - bronze/preto</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	1,500000	7,05	10,58
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	1,500000	5,82	8,73
CPOS 020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	MAT.	M3	0,009100	73,73	0,67
CPOS 020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	MAT.	KG	3,926000	0,46	1,81
CPOS 027637	Caixilho maximar em alumínio anodizado, nas cores bronze/preto, linha 30 - sem vidro	MAT.	M2	1,000000	427,50	427,50
					PREÇO (mão-de-obra):	19,31
					PREÇO (material):	429,97
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>449,28</b>
					LS(%): 50,01	9,66
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,66
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>458,94</b>
					QUANTIDADE:	10,54
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>4.837,23</b>
<b>6.11</b>	<b>CAIXILHO AL13</b>					
<b>74067/4U</b>	<b>JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, VENEZIANA, SEM BANDEIRA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
595	IEM PROCESSO DE DESATIVACAO! JANELA ALUMINIO CORRER SERIE 25 VENEZIANA S/ BANDEIRA 160 X 110CM	MAT.	M2	1,000000	639,88	639,88
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	10,41	5,21
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,100000	10,03	11,03
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,900000	9,19	17,46
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,006000	333,31	2,00
					PREÇO (mão-de-obra):	21,56
					PREÇO (material):	654,02
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>675,58</b>
					LS(%): 50,01	10,78
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	10,78
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>686,36</b>
					QUANTIDADE:	5,04
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.459,25</b>
<b>6.12</b>	<b>PORTA AL14</b>					
<b>91341U</b>	<b>PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	MAT.	310ML	0,882900	28,88	25,50
40555	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE *COLETADO CAIXA*	MAT.	M	6,850400	23,80	163,04
4917	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO	MAT.	M2	1,000000	496,12	496,12
7568	BUCHA NYLON S-10 C/ PARAFUSO ACO ZINC ROSCA SOBERBA CAB CHATA 5,5 X 65MM	MAT.	UN	4,816600	1,06	5,11
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,382600	10,41	3,98
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,191000	9,19	1,76
PREÇO (mão-de-obra):						3,70
PREÇO (material):						691,80
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>695,50</b>
LS(%): 50,01						1,85
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,85
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>697,35</b>
QUANTIDADE:						1,90
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.324,97</b>
<b>6.13</b>	<b>PORTA AL15</b>					
<b>74067/4U</b>	<b>JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, VENEZIANA, SEM BANDEIRA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
595	SEM PROCESSO DE DESATIVACAO! JANELA ALUMINIO CORRER SERIE 25 VENEZIANA S/ BANDEIRA 160 X 110CM	MAT.	M2	1,000000	639,88	639,88
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	10,41	5,21
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,100000	10,03	11,03
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,900000	9,19	17,46
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,006000	333,31	2,00
PREÇO (mão-de-obra):						21,56
PREÇO (material):						654,02
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>675,58</b>
LS(%): 50,01						10,78
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						10,78
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>686,36</b>
QUANTIDADE:						8,84
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>6.067,42</b>
<b>6.14</b>	<b>PELE DE VIDRO AL11</b>					

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
12.004.000018.SER	Porta automática social, deslizante, para alto fluxo de pessoas, duas folhas fixa e duas móveis com vidro liso temperado, para vão de 2200 x 3500 mm	SER.CG	UN			
01.013.000011.SET	Porta automática social de vidro liso temperado # 10 mm, com sensor de aproximação para abertura deslizante, duas folhas fixas e duas móveis para vão de 3,50 x 2,20 m. fluxo alto	SER.MO	UN	1,000000	13.651,94	13.651,94
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						13.651,94
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>13.651,94</b>
LS(%): 50,01						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>13.651,94</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>13.651,94</b>
<b>FDE 06.01.075</b>	<b>CAIXILHOS DE ALUMINIO -FIXO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
FDE 10139	PEDREIRO	M.O.	H	1,500000	6,92	10,38
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	1,500000	5,66	8,49
FDE 31155	CAIXILHO ALUMINIO FIXO	MAT.	M2	1,000000	526,45	526,45
PREÇO (mão-de-obra):						18,87
PREÇO (material):						526,45
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>545,32</b>
LS(%): 50,01						9,44
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,44
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>554,76</b>
QUANTIDADE:						33,01
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>18.312,63</b>
<b>6.2</b>	<b>PORTA AL12</b>					
<b>91341U</b>	<b>PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	MAT.	310ML	0,882900	28,88	25,50
40555	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE *COLETADO CAIXA*	MAT.	M	6,850400	23,80	163,04
4917	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO	MAT.	M2	1,000000	496,12	496,12
7568	BUCHA NYLON S-10 C/ PARAFUSO ACO ZINC ROSCA SOBERBA CAB CHATA 5,5 X 65MM	MAT.	UN	4,816600	1,06	5,11
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,382600	10,41	3,98
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,191000	9,19	1,76

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	3,70
					PREÇO (material):	691,80
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>695,50</b>
					LS(%): 50,01	1,85
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,85
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>697,35</b>
					QUANTIDADE:	8,12
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>5.662,48</b>
<b>6.3</b>	<b>CAIXILHO AL01</b>					
<b>CPOS 250152</b>	<b>Caixilho em alumínio anodizado maximar, sob medida - bronze/preto</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	1,500000	7,05	10,58
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	1,500000	5,82	8,73
CPOS 020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	MAT.	M3	0,009100	73,73	0,67
CPOS 020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	MAT.	KG	3,926000	0,46	1,81
CPOS 027637	Caixilho maximar em alumínio anodizado, nas cores bronze/preto, linha 30 - sem vidro	MAT.	M2	1,000000	427,50	427,50
					PREÇO (mão-de-obra):	19,31
					PREÇO (material):	429,97
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>449,28</b>
					LS(%): 50,01	9,66
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,66
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>458,94</b>
					QUANTIDADE:	97,83
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>44.898,10</b>
<b>6.4</b>	<b>CAIXILHO AL02</b>					
<b>CPOS 250152</b>	<b>Caixilho em alumínio anodizado maximar, sob medida - bronze/preto</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	1,500000	7,05	10,58
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	1,500000	5,82	8,73
CPOS 020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	MAT.	M3	0,009100	73,73	0,67
CPOS 020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	MAT.	KG	3,926000	0,46	1,81
CPOS 027637	Caixilho maximar em alumínio anodizado, nas cores bronze/preto, linha 30 - sem vidro	MAT.	M2	1,000000	427,50	427,50
					PREÇO (mão-de-obra):	19,31
					PREÇO (material):	429,97
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>449,28</b>
					LS(%): 50,01	9,66
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,66
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>458,94</b>
					QUANTIDADE:	4,14
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.900,01</b>
<b>6.5</b>	<b>CAIXILHO AL03</b>					
<b>CPOS 250152</b>	<b>Caixilho em alumínio anodizado maximar, sob medida - bronze/preto</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	1,500000	7,05	10,58
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	1,500000	5,82	8,73

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CPOS 020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	MAT.	M3	0,009100	73,73	0,67
CPOS 020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	MAT.	KG	3,926000	0,46	1,81
CPOS 027637	Caixilho maximar em alumínio anodizado, nas cores bronze/preto, linha 30 - sem vidro	MAT.	M2	1,000000	427,50	427,50
PREÇO (mão-de-obra):						19,31
PREÇO (material):						429,97
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>449,28</b>
LS(%): 50,01						9,66
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,66
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>458,94</b>
QUANTIDADE:						45,15
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>20.721,14</b>
<b>6.6</b>	<b>CAIXILHO AL04</b>					
CPOS 250152	Caixilho em alumínio anodizado maximar, sob medida - bronze/preto	SER.CG	M2			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	1,500000	7,05	10,58
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	1,500000	5,82	8,73
CPOS 020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	MAT.	M3	0,009100	73,73	0,67
CPOS 020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	MAT.	KG	3,926000	0,46	1,81
CPOS 027637	Caixilho maximar em alumínio anodizado, nas cores bronze/preto, linha 30 - sem vidro	MAT.	M2	1,000000	427,50	427,50
PREÇO (mão-de-obra):						19,31
PREÇO (material):						429,97
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>449,28</b>
LS(%): 50,01						9,66
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,66
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>458,94</b>
QUANTIDADE:						43,86
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>20.129,11</b>
<b>6.7</b>	<b>CAIXILHO AL05</b>					
CPOS 250152	Caixilho em alumínio anodizado maximar, sob medida - bronze/preto	SER.CG	M2			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	1,500000	7,05	10,58
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	1,500000	5,82	8,73
CPOS 020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	MAT.	M3	0,009100	73,73	0,67
CPOS 020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	MAT.	KG	3,926000	0,46	1,81
CPOS 027637	Caixilho maximar em alumínio anodizado, nas cores bronze/preto, linha 30 - sem vidro	MAT.	M2	1,000000	427,50	427,50
PREÇO (mão-de-obra):						19,31
PREÇO (material):						429,97
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>449,28</b>
LS(%): 50,01						9,66
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,66
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>458,94</b>
QUANTIDADE:						7,25
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.327,32</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>6.8</b>	<b>CAIXILHO AL07</b>					
<b>CPOS 250152</b>	<b>Caixilho em alumínio anodizado maximar, sob medida - bronze/preto</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	1,500000	7,05	10,58
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	1,500000	5,82	8,73
CPOS 020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	MAT.	M3	0,009100	73,73	0,67
CPOS 020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	MAT.	KG	3,926000	0,46	1,81
CPOS 027637	Caixilho maximar em alumínio anodizado, nas cores bronze/preto, linha 30 - sem vidro	MAT.	M2	1,000000	427,50	427,50
					PREÇO (mão-de-obra):	19,31
					PREÇO (material):	429,97
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>449,28</b>
					LS(%): 50,01	9,66
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,66
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>458,94</b>
					QUANTIDADE:	26,66
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>12.235,34</b>
<b>6.9</b>	<b>CAIXILHO AL08</b>					
<b>CPOS 250152</b>	<b>Caixilho em alumínio anodizado maximar, sob medida - bronze/preto</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	1,500000	7,05	10,58
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	1,500000	5,82	8,73
CPOS 020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	MAT.	M3	0,009100	73,73	0,67
CPOS 020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	MAT.	KG	3,926000	0,46	1,81
CPOS 027637	Caixilho maximar em alumínio anodizado, nas cores bronze/preto, linha 30 - sem vidro	MAT.	M2	1,000000	427,50	427,50
					PREÇO (mão-de-obra):	19,31
					PREÇO (material):	429,97
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>449,28</b>
					LS(%): 50,01	9,66
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,66
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>458,94</b>
					QUANTIDADE:	8,43
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.868,86</b>
<b>7</b>	<b>VIDROS</b>					
<b>7.1</b>	<b>VIDRO COMUM</b>					
<b>27.003.000001.SER</b>	<b>Vidro fantasia 4 mm colocado em caixilho com massa</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
03.008.000002.MOE	Instalação de vidros em esquadrias com massa de vidraceiro, mão de obra para execução	EMPRESA	M2	1,000000	16,26	16,26
22.001.000001.MAT	Massa de vidraceiro	MAT.	KG	2,000000	7,93	15,86
22.003.000001.MAT	Vidro incolor fantasia 4 mm	MAT.	M2	1,000000	74,46	74,46
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	106,58
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>106,58</b>
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>106,58</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					QUANTIDADE:	21,24
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.263,76</b>
<b>FDE 14.01.008</b>	<b>VIDRO LISO COMUM INCOLOR DE 6MM</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
FDE 10186	VIDRACEIRO	M.O.	H	1,100000	7,76	8,54
FDE 37043	MASSA PARA VIDRO	MAT.	KG	2,500000	2,05	5,13
FDE 37084	VIDRO LISO COMUM INCOLOR - 6MM	MAT.	M2	1,000000	76,17	76,17
					PREÇO (mão-de-obra):	8,54
					PREÇO (material):	81,29
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>89,83</b>
					LS(%): 50,01	4,27
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,27
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>94,10</b>
					QUANTIDADE:	258,40
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>24.315,44</b>
<b>7.2</b>	<b>VIDRO CRISTAL LAMINADO</b>					
<b>27.004.000003.SER</b>	<b>Vidro cristal laminado 10 mm colocado em caixilho com gaxeta de neoprene</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
22.004.000002.MAT	Vidro incolor laminado 10 mm	MAT.	M2	1,000000	250,00	250,00
27.004.000003.DSM	% sobre material para cobrir colocação e pequenos itens omissos	DIVER	ND	0,200000	250,00	50,00
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	300,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>300,00</b>
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>300,00</b>
					QUANTIDADE:	8,98
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.694,00</b>
<b>COMP1-27.004.000003</b>	<b>Vidro espelhado laminado 10 mm colocado em caixilho com gaxeta de neoprene</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
27.004.000003.DSM	% sobre material para cobrir colocação e pequenos itens omissos	DIVER	ND	0,200000	250,00	50,00
MAT COMP1	Vidro Laminado espelhado/refletivo de 10mm	MAT.	M2	1,000000	376,19	376,19
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	426,19
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>426,19</b>
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>426,19</b>
					QUANTIDADE:	42,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>17.899,98</b>
<b>8</b>	<b>COBERTURA</b>					
<b>8.1</b>	<b>TELHAS</b>					
<b>07320.8.12.4</b>	<b>CUMEEIRA normal ou articulada de fibrocimento para telha perfil ondulado e=6 ou 8 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.20	Ajudante de telhadista	M.O.	H	0,120000	5,64	0,68

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
01270.0.48.1	Telhadista	M.O.	H	0,120000	6,86	0,82
05060.3.31.6	Parafuso com rosca soberba galvanizado (comprimento: 180 mm / diâmetro: 8 mm)	MAT.	UN	4,000000	1,59	6,36
07320.3.3.6	Cumeeira para telha de fibrocimento - normal para telha tipo maxiplac e etermax (comprimento: 597 mm / espessura: 6 mm / inclinação: 10 ° / largura nominal: 1073 mm)	MAT.	UN	1,040000	35,85	37,28
07325.3.6.1	Conjunto vedação elástica (diâmetro do furo: 8 mm)	MAT.	UN	4,000000	0,19	0,76
PREÇO (mão-de-obra):						1,50
PREÇO (material):						44,40
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>45,90</b>
LS(%): 50,01						0,75
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,75
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>46,65</b>
QUANTIDADE:						28,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.306,20</b>
<b>84035U</b>	<b>COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 8 MM, INCLUINDO ACESSORIOS, EXCLUINDO MADEIRAMENTO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
11092	PINGADEIRA PLASTICA PARA TELHA FIBROCIMENTO CANALETE 90	MAT.	UN	0,666700	0,75	0,50
1607	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	MAT.	CJ	0,750000	0,11	0,08
4312	FIXADOR DE ABA SIMPLES PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO CANALETA 90 OU KALHETAO	MAT.	UN	0,250000	1,37	0,34
4319	AFASTADOR PARA TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU KALHETAO	MAT.	UN	0,250000	0,79	0,20
4320	PARAFUSO ZINCADO 5/16 " X 250 MM PARA FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 49, INCLUI BUCHA NYLON S-10	MAT.	UN	0,750000	1,56	1,17
7202	TELHA DE FIBROCIMENTO E= 8 MM, DE *3,70 X 1,06* M (SEM AMIANTO)	MAT.	M2	1,090000	37,72	41,11
7321	SEM PROCESSO DE DESATIVACAO! MASTIQUE ELASTICO BASE SILICONE	MAT.	310ML	0,003800	27,54	0,10
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,260000	9,19	2,39
88323U	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,260000	9,48	2,47
PREÇO (mão-de-obra):						3,01
PREÇO (material):						45,36
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>48,37</b>
LS(%): 50,01						1,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>49,87</b>
QUANTIDADE:						1.042,83
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>52.005,93</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
8.2	<b>MARQUISE ENTRADA</b>					
27.004.000002.SER	Vidro cristal laminado 8 mm colocado em caixilho com gaxeta de neoprene	SER.CG	M2			
22.004.000001.MAT	Vidro incolor laminado 8 mm	MAT.	M2	1,000000	206,03	206,03
27.004.000002.DSM	% sobre material para cobrir colocação e pequenos itens omissos	DIVER	ND	0,200000	206,03	41,21
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	247,24
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>247,24</b>
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>247,24</b>
					QUANTIDADE:	13,98
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.456,42</b>
73970/1U	<b>ESTRUTURA METALICA EM ACO</b>	SER.CG	KG			
	<b>ESTRUTURAL PERFIL ?I? 12?? X 5 1/4??</b>					
4774	PERFIL ACO ESTRUTURAL "I", 12 " X 5 1/4 " (QUALQUER ESPESSURA)	MAT.	KG	1,050000	3,82	4,01
6391U	SOLDA TOPO DESCENDENTE CHANFRADA ESPESSURA=1/4" CHAPA/PERFIL/TUBO ACO COM CONVERSOR DIESEL.	SER.CG	M	0,006000	97,83	0,59
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,120000	10,03	1,20
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,120000	9,19	1,10
					PREÇO (mão-de-obra):	1,66
					PREÇO (material):	5,24
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>6,90</b>
					LS(%): 50,01	0,83
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,83
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>7,73</b>
					QUANTIDADE:	1.737,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>13.427,01</b>
8.3	<b>ESTRUTURA METÁLICA</b>					
06/01/1930	<b>FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA</b>	SER.CG	KG			
15505	ESTRUTURA METÁLICA INCL. ANTIFERRUGINOSA	SER.CG	KG	1,000000	5,46	5,46
					PREÇO (mão-de-obra):	1,04
					PREÇO (material):	4,42
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>5,46</b>
					LS(%): 50,01	0,52
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,52
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>5,98</b>
					QUANTIDADE:	6.148,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>36.765,04</b>
06/01/1931	<b>MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA</b>	SER.CG	KG			
15512	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA	SER.CG	KG	1,000000	1,17	1,17

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	0,51
					PREÇO (material):	0,66
					PREÇO TOTAL (unit.):	1,17
					LS(%): 50,01	0,26
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,26
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	1,43
					QUANTIDADE:	6.148,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	8.791,64
<b>9</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>					
<b>9.1</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO DA COBERTURA</b>					
<b>10.012.000025.SER</b>	<b>Regularização de superfície para impermeabilização, com arg. de cimento e areia traco 1:3. e= 2 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,500000	6,86	3,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,430000	5,64	2,43
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,015500	102,89	1,59
04.002.000002.MAT	Cimento CP-32	MAT.	KG	6,300000	0,57	3,59
					PREÇO (mão-de-obra):	5,85
					PREÇO (material):	5,19
					PREÇO TOTAL (unit.):	11,04
					LS(%): 50,01	2,93
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,93
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	13,97
					QUANTIDADE:	99,45
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	1.389,32
<b>83738U</b>	<b>IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (COM POLIMEROS TIPO APP). E=4 MM</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
11625U	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! TINTA PRIMARIA BETUMINOSA EM SUSPENSAO AQUOSA	MAT.	KG	0,600000	6,31	3,79
4015U	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ POLIMEROS DE APP TIPO TORODIM 4MM VIAPOL OU EQUIV	MAT.	M2	1,100000	35,44	38,98
511U	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	MAT.	L	0,400000	9,53	3,81
88243U	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,450000	9,69	4,36
88270U	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,450000	10,77	4,84
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	9,19	2,76
					PREÇO (mão-de-obra):	7,70
					PREÇO (material):	50,84
					PREÇO TOTAL (unit.):	58,54
					LS(%): 50,01	3,85
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,85
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	62,39
					QUANTIDADE:	117,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	7.299,63

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
83744U	PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 1:7 CM, E=3 CM	SER.CG	M2			
87375U	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,030000	347,65	10,43
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	10,41	5,21
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
					PREÇO (mão-de-obra):	8,14
					PREÇO (material):	12,09
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>20,23</b>
					LS(%): 50,01	4,07
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,07
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>24,30</b>
					QUANTIDADE:	117,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.843,10</b>
<b>9.2</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO DA JARDINEIRA</b>					
6130U	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (GROSSA), TRACO 1:4, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E=2,5CM	SER.CG	M2			
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	1,500000	0,48	0,72
7325	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	MAT.	KG	0,350000	4,76	1,67
87316U	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,025000	265,47	6,64
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	10,41	2,60
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	9,19	3,22
					PREÇO (mão-de-obra):	4,40
					PREÇO (material):	10,44
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>14,84</b>
					LS(%): 50,01	2,20
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,20
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>17,04</b>
					QUANTIDADE:	64,74
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.103,17</b>
74106/1U	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	SER.CG	M2			
7319	TINTA ASFALTICA PARA CONCRETO E ARGAMASSA - LATA 18L	MAT.	L	0,400000	8,16	3,26
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	9,19	3,68

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	2,25
					PREÇO (material):	4,69
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>6,94</b>
					LS(%): 50,01	1,13
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,13
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>8,07</b>
					QUANTIDADE:	64,74
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>522,45</b>
<b>10</b>	<b>FORRO</b>					
<b>10.1</b>	<b>CHAPISCO</b>					
<b>20.001.000010.SER</b>	<b>Chapisco em teto com argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3, com adição de adesivo a base de resina sintética e=5 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,250000	6,86	1,72
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,250000	5,64	1,41
06.003.000027.SER	Argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3	SER.CG	M3	0,005000	458,95	2,29
12.006.000014.MAT	Adesivo de base sintética compatível com cimentos	MAT.	L	0,300000	8,10	2,43
					PREÇO (mão-de-obra):	3,41
					PREÇO (material):	4,44
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>7,85</b>
					LS(%): 50,01	1,70
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,70
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>9,55</b>
					QUANTIDADE:	199,91
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.909,14</b>
<b>10.2</b>	<b>ACABAMENTOS</b>					
<b>21.001.000001.SER</b>	<b>Forro acústico de fibra mineral removível, apoiados em perfis metálicos suspensos por perfis rígidos comprimento: 625 mm / espessura: 15 mm / largura: 625 mm / tipo: "T"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.001.000001.MOD	Ajudante	M.O.	H	1,200000	5,64	6,77
01.018.000001.MOD	Montador	M.O.	H	1,200000	6,86	8,23
19.001.000002.MAT	Forro de fibra mineral acústico removível branco (largura: 625 mm / absorção sonora: 0,65 NRC / atenuação sonora: 34 dB / espessura: 15 mm / comprimento: 625 mm)	MAT.	M2	1,000000	59,65	59,65
					PREÇO (mão-de-obra):	15,00
					PREÇO (material):	59,65
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>74,65</b>
					LS(%): 50,01	7,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>82,15</b>
					QUANTIDADE:	833,60
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>68.480,24</b>
<b>73986/1U</b>	<b>FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESSURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXACAO COM ARAME</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
3315	GESSO	MAT.	KG	1,500000	0,46	0,69
345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	MAT.	KG	0,100000	8,85	0,89
4812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCACAO	MAT.	M2	1,100000	10,50	11,55
88269U	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,60	4,80
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
PREÇO (mão-de-obra):						5,84
PREÇO (material):						16,68
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>22,52</b>
LS(%): 50,01						2,93
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,93
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>25,45</b>
QUANTIDADE:						223,60
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>5.690,62</b>
<b>88486U</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
7345	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	MAT.	L	0,330000	14,00	4,62
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,170000	10,76	1,83
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,062000	9,19	0,57
PREÇO (mão-de-obra):						1,57
PREÇO (material):						5,45
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,02</b>
LS(%): 50,01						0,79
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,79
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>7,81</b>
QUANTIDADE:						208,71
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.630,03</b>
<b>COMP2-72197</b>	<b>Tabica para forro de gesso</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
88269U	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,60	6,72
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,19	6,43
MAT COMP2	TABICA PARA FORRO BRANCO 40 X 48mm	MAT.	M	1,000000	4,00	4,00
PREÇO (mão-de-obra):						8,18
PREÇO (material):						8,98
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>17,16</b>
LS(%): 50,01						4,09
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,09
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>21,25</b>
QUANTIDADE:						61,91
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.315,59</b>
<b>11</b>	<b>REVESTIMENTO DE PAREDES INTERNAS</b>					

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
11.2	EMBOÇO					
87533U	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	SER.CG	M2			
87292U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,037600	297,11	11,17
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,410000	10,41	4,27
88316U	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,19	1,38
					PREÇO (mão-de-obra):	4,77
					PREÇO (material):	12,05
					PREÇO TOTAL (unit.):	16,82
					LS(%): 50,01	2,38
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,38
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	19,20
					QUANTIDADE:	32,87
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	631,10
88497U	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SER.CG	M2			
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,060000	0,71	0,04
4051	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	MAT.	18L	0,048900	81,40	3,98
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,312000	10,76	3,36
88316U	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,114000	9,19	1,05
					PREÇO (mão-de-obra):	2,89
					PREÇO (material):	5,54
					PREÇO TOTAL (unit.):	8,43
					LS(%): 50,01	1,44
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,44
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	9,87
					QUANTIDADE:	1.281,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	12.643,47
11.3	ACABAMENTOS					
73908/2U	CANTONEIRA DE ALUMINIO 1"X1", PARA PROTECAO DE QUINA DE PAREDE	SER.CG	M			
586	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ", E = 3 /16 "	MAT.	M	1,000000	12,35	12,35

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88256U	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	9,79	5,87
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	9,19	3,68
PREÇO (mão-de-obra):						6,00
PREÇO (material):						15,90
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>21,90</b>
LS(%): 50,01						3,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>24,90</b>
QUANTIDADE:						27,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>672,30</b>
<b>88489U</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
7356	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MAT.	L	0,330000	16,20	5,35
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,187000	10,76	2,01
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,069000	9,19	0,63
PREÇO (mão-de-obra):						1,74
PREÇO (material):						6,25
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,99</b>
LS(%): 50,01						0,87
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,87
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,86</b>
QUANTIDADE:						1.281,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>11.349,66</b>
<b>CPOS 181110</b>	<b>Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 10 x 10 cm, assentado com argamassa colante industrializada</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	0,720000	7,05	5,08
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	0,400000	5,82	2,33
CPOS 034529	Placa cerâmica esmaltada para fachada de 10 x 10 cm, ref. Camburi ou Arquitetural da	MAT.	M2	1,050000	30,09	31,59
CPOS 039032	Argamassa colante industrializada flexível, ref. Ligamax Gold, para assentamento em	MAT.	KG	4,400000	0,88	3,87
PREÇO (mão-de-obra):						7,40
PREÇO (material):						35,47
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>42,87</b>
LS(%): 50,01						3,70
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>46,57</b>
QUANTIDADE:						362,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>16.858,34</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CPOS 181125	Rejuntamento de placas cerâmicas de 10 x 10 cm com argamassa industrializada para rejunte, juntas de 6 mm	SER.CG	M2			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	0,250000	7,05	1,76
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	0,200000	5,82	1,16
CPOS 039027	Rejunte flexível, várias cores, para áreas internas, externas, pisos e paredes, juntas de 2 a 10 mm	MAT.	KG	1,500000	2,74	4,11
PREÇO (mão-de-obra):						2,93
PREÇO (material):						4,11
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,04</b>
LS(%): 50,01						1,46
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,46
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,50</b>
QUANTIDADE:						362,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.077,00</b>
<b>12</b>	<b>REVESTIMENTO DE PAREDES EXTERNAS</b>					
<b>12.1</b>	<b>CHAPISCO</b>					
87905U	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	SER.CG	M2			
87313U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,004200	297,12	1,25
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,183000	10,41	1,91
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,091000	9,19	0,84
PREÇO (mão-de-obra):						1,88
PREÇO (material):						2,11
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>3,99</b>
LS(%): 50,01						0,94
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,93</b>
QUANTIDADE:						200,62
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>989,06</b>
<b>12.2</b>	<b>EMBOÇO</b>					
87775U	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	SER.CG	M2			
37411	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	MAT.	M2	0,138800	8,21	1,14

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
87292U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,031400	297,11	9,33
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,780000	10,41	8,12
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,780000	9,19	7,17
PREÇO (mão-de-obra):						10,67
PREÇO (material):						15,09
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>25,76</b>
LS(%): 50,01						5,34
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,34
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>31,10</b>
QUANTIDADE:						50,01
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.555,31</b>
<b>12.3</b>	<b>ACABAMENTOS</b>					
<b>88489U</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MAT.	L	0,330000	16,20	5,35
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,187000	10,76	2,01
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,069000	9,19	0,63
PREÇO (mão-de-obra):						1,74
PREÇO (material):						6,25
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,99</b>
LS(%): 50,01						0,87
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,87
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,86</b>
QUANTIDADE:						490,62
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>4.346,89</b>
<b>CPOS 18110</b>	<b>Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 10 x 10 cm, assentado com argamassa colante industrializada</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	0,720000	7,05	5,08
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	0,400000	5,82	2,33
CPOS 034529	Placa cerâmica esmaltada para fachada de 10 x 10 cm, ref. Camburi ou Arquitetural da	MAT.	M2	1,050000	30,09	31,59
CPOS 039032	Argamassa colante industrializada flexível, ref. Ligamax Gold, para assentamento em	MAT.	KG	4,400000	0,88	3,87
PREÇO (mão-de-obra):						7,40
PREÇO (material):						35,47
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>42,87</b>
LS(%): 50,01						3,70
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						3,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>46,57</b>
QUANTIDADE:						460,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>21.422,20</b>
<b>CPOS 181125</b>	<b>Rejuntamento de placas cerâmicas de 10 x 10 cm com argamassa industrializada para rejunte, juntas de 6 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	0,250000	7,05	1,76
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	0,200000	5,82	1,16
CPOS 039027	Rejunte flexível, várias cores, para áreas internas, externas, pisos e paredes, juntas de 2 a 10 mm	MAT.	KG	1,500000	2,74	4,11
PREÇO (mão-de-obra):						2,93
PREÇO (material):						4,11
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,04</b>
LS(%): 50,01						1,46
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,46
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,50</b>
QUANTIDADE:						460,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.910,00</b>
<b>13</b>	<b>PISOS INTERNOS</b>					
<b>13.1</b>	<b>CONTRAPISO</b>					
<b>73907/3U</b>	<b>CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
5652U	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	SER.CG	M3	0,050000	207,24	10,36
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	10,41	3,64
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,19	6,43
PREÇO (mão-de-obra):						8,04
PREÇO (material):						12,40
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>20,44</b>
LS(%): 50,01						4,02
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,02
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>24,46</b>
QUANTIDADE:						153,06
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.743,85</b>
<b>13.2</b>	<b>REGULARIZAÇÃO</b>					
<b>22.014.000007.SER</b>	<b>Regularização sarrafeada de base para revestimento de piso com argamassa de cimento e areia sem peneirar espessura: 3 cm / traco: 1:3</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,250000	6,86	1,72
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,250000	5,64	1,41
06.003.000027.SER	Argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3	SER.CG	M3	0,030000	458,95	13,77
PREÇO (mão-de-obra):						4,82
PREÇO (material):						12,07
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>16,89</b>
LS(%): 50,01						2,41

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,41
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>19,30</b>
					QUANTIDADE:	282,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>5.442,60</b>
<b>13.3</b>	<b>RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS</b>					
<b>22.003.000009.SER</b>	<b>Rodapé cerâmico assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante (altura: 8 cm)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.016.000001.MOD	Ladrilhista	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,200000	5,64	1,13
04.004.000036.MAT	Argamassa pré-fabricada de cimento colante para assentamento de peças cerâmicas	MAT.	KG	0,400000	0,46	0,18
18.006.000002.MAT	Rodapé cerâmico 30 x 8 x 0,8 cm	MAT.	M	1,100000	10,51	11,56
					PREÇO (mão-de-obra):	3,19
					PREÇO (material):	11,74
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>14,93</b>
					LS(%): 50,01	1,59
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,59
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>16,52</b>
					QUANTIDADE:	473,92
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>7.829,16</b>
<b>22.012.000008.SER</b>	<b>Peitoril de granito natural, assentado com argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4 (largura: 15 cm)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.016.000002.SET	Peitoril reto de granito cinza andorinha 15 x 2 cm	SER.MO	M	1,000000	91,57	91,57
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,040000	5,64	0,23
06.003.000066.SER	Argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4	SER.CG	M3	0,003750	473,70	1,78
					PREÇO (mão-de-obra):	0,44
					PREÇO (material):	93,13
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>93,57</b>
					LS(%): 50,01	0,22
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,22
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>93,79</b>
					QUANTIDADE:	73,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>6.846,67</b>
<b>22.012.000009.SER</b>	<b>Peitoril de granito natural, assentado com argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4 (largura: 25 cm)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.016.000004.SET	Peitoril reto de granito cinza andorinha 25 x 2 cm	SER.MO	M	1,000000	154,03	154,03
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,060000	5,64	0,34
06.003.000066.SER	Argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4	SER.CG	M3	0,006250	473,70	2,96
					PREÇO (mão-de-obra):	0,69
					PREÇO (material):	156,64
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>157,33</b>
					LS(%): 50,01	0,34

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,34
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>157,67</b>
					QUANTIDADE:	118,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>18.605,06</b>
<b>22.012.000030.SER</b>	<b>Soleira de granito natural de 25 cm de largura, assentado com argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.015.000013.SET	Soleira de granito cinza andorinha 25 x 2 cm, colocada	SER.MO	M	1,000000	108,32	108,32
06.003.000066.SER	Argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4	SER.CG	M3	0,006250	473,70	2,96
					PREÇO (mão-de-obra):	0,35
					PREÇO (material):	110,93
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>111,28</b>
					LS(%): 50,01	0,18
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,18
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>111,46</b>
					QUANTIDADE:	32,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.566,72</b>
<b>23.001.000018.SERC</b>	<b>Rejuntamento com argamassa pré-fabricada, para juntas até 3 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.003.000001.MOD	Azulejista	M.O.	H	0,250000	6,86	1,72
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,200000	5,64	1,13
04.004.000028.MAT	Argamassa pré-fabricada para rejuntamento cerâmico de juntas finas	MAT.	KG	0,500000	4,31	2,16
					PREÇO (mão-de-obra):	2,84
					PREÇO (material):	2,16
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>5,00</b>
					LS(%): 50,01	1,42
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,42
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>6,42</b>
					QUANTIDADE:	38,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>243,96</b>
<b>13.4</b>	<b>ACABAMENTOS</b>					
<b>22.012.000013.SER</b>	<b>Faixa antiderrapante para degrau em granito - faixa apicoada</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,200000	5,64	1,13
02.007.000001.EQL	Lixadeira angular manual elétrica Ø 7" 2200 W 6600 rpm	EQ.LOC	LOC/UN/DIA	0,200000	2,08	0,42
29.001.000012.MAT	Disco de desbaste Ø 7" x 1/4"	MAT.	UN	0,104000	5,82	0,61
					PREÇO (mão-de-obra):	1,13
					PREÇO (material):	1,02
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>2,15</b>
					LS(%): 50,01	0,56
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,56
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>2,71</b>
					QUANTIDADE:	12,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>32,52</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
22.012.000018.SER	Granito natural, assentado com argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4 e=2.5 cm	SER.CG	M2			
01.015.000008.SET	Granito cinza andorinha para pisos # 3 cm, colocado	SER.MO	M2	1,000000	333,00	333,00
06.003.000066.SER	Argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4	SER.CG	M3	0,025000	473,70	11,84
PREÇO (mão-de-obra):						1,41
PREÇO (material):						343,43
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>344,84</b>
LS(%): 50,01						0,71
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,71
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>345,55</b>
QUANTIDADE:						12,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>4.146,60</b>
22.013.000001.SER	Placa podotátil direcional de borracha e = 7 mm assentada com cola	SER.CG	M2			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,670000	6,86	4,60
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,670000	5,64	3,78
12.006.000013.MAT	Cola a base de neoprene	MAT.	KG	0,400000	25,42	10,17
18.011.000005.MAT	Placa de borracha podotátil direcional 25 x 25 cm x 5 mm	MAT.	M2	1,020000	105,90	108,02
21.006.000005.MAT	Lixa grana 100 para superfície madeira/massa	MAT.	UN	0,500000	1,17	0,59
PREÇO (mão-de-obra):						8,38
PREÇO (material):						118,77
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>127,15</b>
LS(%): 50,01						4,18
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,18
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>131,33</b>
QUANTIDADE:						4,33
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>568,66</b>
22.013.000003.SER	Placa podotátil de alerta, de borracha e = 5 mm assentada com cola	SER.CG	M2			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,670000	6,86	4,60
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,670000	5,64	3,78
12.006.000013.MAT	Cola a base de neoprene	MAT.	KG	0,400000	25,42	10,17
18.011.000010.MAT	Placa de borracha podotátil alerta 25 x 25 cm x 5 mm	MAT.	M2	1,020000	105,90	108,02
21.006.000005.MAT	Lixa grana 100 para superfície madeira/massa	MAT.	UN	0,500000	1,17	0,59
PREÇO (mão-de-obra):						8,38
PREÇO (material):						118,77
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>127,15</b>
LS(%): 50,01						4,18
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,18
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>131,33</b>
QUANTIDADE:						6,50
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>853,65</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
22.014.000018.SER	Rejuntamento de piso cerâmico com argamassa pré-fabricada junta: 6 mm	SER.CG	M2			
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,250000	5,64	1,41
04.004.000029.MAT	Argamassa pré-fabricada para rejuntamento cerâmico	MAT.	KG	0,529000	3,39	1,79
PREÇO (mão-de-obra):						1,41
PREÇO (material):						1,79
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>3,20</b>
LS(%): 50,01						0,71
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,71
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>3,91</b>
QUANTIDADE:						970,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.792,70</b>
84190U	PISO GRANITO ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA CIMENTO / CAL / AREIA TRACO 1:0,25:3 INCLUSIVE REJUNTE EM CIMENTO	SER.CG	M2			
10841	GRANITO CINZA POLIDO PARA PISO E = 2 CM	MAT.	M2	1,000000	251,78	251,78
1380	CIMENTO BRANCO	MAT.	KG	0,750000	2,81	2,11
87298U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 06/2014	SER.CG	M3	0,025000	397,14	9,93
88274U	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	10,01	10,01
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
PREÇO (mão-de-obra):						10,07
PREÇO (material):						268,35
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>278,42</b>
LS(%): 50,01						5,04
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>283,46</b>
QUANTIDADE:						9,86
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.794,92</b>
CPOS 180610	Piso cerâmico esmaltado PEI-5 resistência química B, para áreas internas, assentado com argamassa colante industrializada	SER.CG	M2			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	0,440000	7,05	3,10
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	0,220000	5,82	1,28
CPOS 034525	Placa cerâmica esmaltada para piso interno, PEI-5, resistência química B, ref. Cargo da Eliane ou equivalente	MAT.	M2	1,100000	26,71	29,38
CPOS 039031	Argamassa colante industrializada para assentamento, uso interno, tipo AC-I, conforme NBR 14081	MAT.	KG	4,400000	0,40	1,76
PREÇO (mão-de-obra):						4,38
PREÇO (material):						31,14
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>35,52</b>
LS(%): 50,01						2,20
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,20

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>37,72</b>
QUANTIDADE:						970,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>36.588,40</b>
<b>14</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>					
<b>14.1</b>	<b>ABRIGO PARA CAVALETE</b>					
<b>32.002.000002.SER</b>	<b>Abrigo para cavalete em alvenaria, dimensões 0,65 x 0,85 x 0,30</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	5,740000	6,86	39,38
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	7,290000	5,64	41,12
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,129000	102,89	13,27
03.002.000011.MAT	Brita 1	MAT.	M3	0,045800	102,77	4,71
04.001.000001.MAT	Cal hidratada CH III	MAT.	KG	11,300000	0,46	5,20
04.002.000002.MAT	Cimento CP-32	MAT.	KG	33,100000	0,57	18,87
05.004.000006.MAT	Tijolo cerâmico comum para alvenaria 6 x 9 x 19 cm	MAT.	UN	90,000000	0,27	24,30
07.007.000016.MAT	Aço CA-60 Ø 4,20 mm, em barra, massa nominal 0,109 kg/m	MAT.	KG	2,440000	3,65	8,91
07.009.000007.MAT	Arame recozido 18 BWG, Ø 1,25 mm, 0,010 kg/m	MAT.	KG	0,040000	9,99	0,40
08.005.000010.MAT	Sarrafo 1" x 2"	MAT.	M	1,240000	0,90	1,12
08.005.000022.MAT	Tábua de cedrinho 3a 1" x 12"	MAT.	M2	0,760000	22,63	17,20
13.005.000026.MAT	Portinhola em chapa de alumínio para abrigo de cavalete 60 x 80 cm	MAT.	UN	1,000000	94,40	94,40
25.007.000009.MAT	Prego com cabeça 18 x 27, 62,1 mm x Ø 3,4 mm	MAT.	KG	0,160000	6,89	1,10
36.003.000017.EQH	Betoneira elétrica trifásica, 2 HP 1,5 kW, capacidade 400 L	SER.CH	H PROD	0,017500	6,61	0,12
PREÇO (mão-de-obra):						80,59
PREÇO (material):						189,49
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>270,08</b>
LS(%): 50,01						40,30
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						40,30
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>310,38</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>310,38</b>
<b>32.002.000004.SER</b>	<b>Cavalete com tubo de aço galvanizado 25 mm (1")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	5,000000	5,64	28,20
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	5,000000	6,86	34,30
14.001.000209.MAT	Luva de ferro maleável galvanizado Ø 1"	MAT.	UN	1,000000	6,74	6,74
14.001.000278.MAT	Tampão de ferro maleável galvanizado Ø 1"	MAT.	UN	1,000000	4,83	4,83
14.001.000297.MAT	Tê 90º de ferro maleável galvanizado rosca BSP Ø 1"	MAT.	UN	1,000000	10,17	10,17
14.001.000331.MAT	Tubo de aço galvanizado com costura Ø 1"	MAT.	M	2,500000	25,52	63,80
14.001.000370.MAT	Cotovelo 90º de ferro maleável galvanizado rosca BSP Ø 1"	MAT.	UN	3,000000	8,04	24,12
14.001.000394.MAT	Cotovelo de ferro maleável galvanizado rosca BSP Ø 1" x 3/4"	MAT.	UN	1,000000	9,22	9,22
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	10,200000	0,29	2,96
14.006.000009.MAT	Registro de gaveta acabamento bruto Ø 1"	MAT.	UN	1,000000	48,29	48,29
15.021.000004.MAT	Torneira de pressão de parede para pia	MAT.	UN	1,000000	250,06	250,06
PREÇO (mão-de-obra):						62,50
PREÇO (material):						420,19

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>482,69</b>
LS(%): 50,01						31,25
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						31,25
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>513,94</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>513,94</b>
<b>14.11</b>	<b>REDE DE ESGOTO - CONEXÕES DE PVC PONTA, BOLSA E VIOLA BRANCO</b>					
<b>FDE 08.10.056</b>	<b>TERMINAL DE VENTILACAO EM PVC P/ESGOTO DN 50MM (2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10118	ENCANADOR	M.O.	H	0,200000	7,48	1,50
FDE 62198	TERMINAL VENTILACAO PVC P/ESGOTO DN 50MM (2")	MAT.	UN	1,000000	4,34	4,34
PREÇO (mão-de-obra):						1,50
PREÇO (material):						4,34
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>5,84</b>
LS(%): 50,01						0,74
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,74
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>6,58</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>13,16</b>
<b>FDE 08.10.057</b>	<b>TERMINAL DE VENTILACAO EM PVC P/ESGOTO DN 75MM (3")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10118	ENCANADOR	M.O.	H	0,200000	7,48	1,50
FDE 62197	TERMINAL VENTILACAO PVC P/ ESGOTO DN 75MM (3")	MAT.	UN	1,000000	5,50	5,50
PREÇO (mão-de-obra):						1,50
PREÇO (material):						5,50
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,00</b>
LS(%): 50,01						0,74
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,74
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>7,74</b>
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>23,22</b>
<b>14.12</b>	<b>REDE DE ESGOTOS - EQUIPAMENTOS</b>					
<b>14.001.000011.SER</b>	<b>Caixa sifonada de PVC com grelha branca, 150 x 150 x 50 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
14.002.000008.MAT	Caixa de PVC sifonada Ø 150 mm, altura 150 mm, entrada Ø 40 mm, saída Ø 50 mm, grelha redonda de PVC, 7 entradas, para esqoto sanitário	MAT.	UN	1,000000	26,65	26,65
PREÇO (mão-de-obra):						5,00
PREÇO (material):						26,65
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>31,65</b>
LS(%): 50,01						2,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>34,15</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>68,30</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
30.002.000022.SER	Caixa de inspeção em alvenaria - 1 tijolo comum maciço revestido internamente com argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3, lastro de concreto e = 10 cm, tampa e = 5 cm, dimensões 40 x 40 x 60 cm	SER.CG	UN			
01.001.000002.MOD	Ajudante de armador	M.O.	H	0,115000	5,64	0,65
01.001.000003.MOD	Ajudante de carpinteiro	M.O.	H	0,605000	5,64	3,41
01.007.000001.MOD	Carpinteiro	M.O.	H	0,605000	6,86	4,15
01.011.000001.MOD	Armador	M.O.	H	0,115000	6,86	0,79
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	4,810000	6,86	33,00
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	9,090000	5,64	51,27
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,195000	102,89	20,06
03.002.000011.MAT	Brita 1	MAT.	M3	0,010000	102,77	1,03
03.002.000014.MAT	Brita 2	MAT.	M3	0,057000	97,28	5,54
04.001.000001.MAT	Cal hidratada CH III	MAT.	KG	14,900000	0,46	6,85
04.002.000002.MAT	Cimento CP-32	MAT.	KG	43,600000	0,57	24,85
05.004.000006.MAT	Tijolo cerâmico comum para alvenaria 6 x 9 x 19 cm	MAT.	UN	229,000000	0,27	61,83
07.007.000014.MAT	Aço CA-60 Ø 5,00 mm, em barra, massa nominal 0,154 kg/m	MAT.	KG	1,320000	3,78	4,99
07.009.000007.MAT	Arame recozido 18 BWG, Ø 1,25 mm, 0,010 kg/m	MAT.	KG	0,022000	9,99	0,22
08.002.000004.MAT	Chapa de madeira compensada resinada 1,10 x 2,20 m # 12 mm	MAT.	M2	0,100000	14,71	1,47
08.005.000022.MAT	Tábua de cedrinho 3a 1" x 12"	MAT.	M2	0,030000	22,63	0,68
					PREÇO (mão-de-obra):	93,26
					PREÇO (material):	127,54
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>220,80</b>
					LS(%): 50,01	46,64
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	46,64
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>267,44</b>
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.069,76</b>
COMP5-89821	ANEL DE VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO	SER.CG	UN			
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,080000	9,44	0,76
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,080000	11,39	0,91
MAT COMP5	ANEL DE VEDAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO	MAT.	UN	1,000000	14,38	14,38
					PREÇO (mão-de-obra):	1,10
					PREÇO (material):	14,95
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>16,05</b>
					LS(%): 50,01	0,55
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,55
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>16,60</b>
					QUANTIDADE:	16,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>265,60</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>CPOS 490107</b>	<b>Caixa sifonada de PVC rígido de 250 x 230 x 75 mm, com tampa cega</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010118	Encanador	M.O.	H	1,000000	8,68	8,68
CPOS 010119	Ajudante de encanador	M.O.	H	1,000000	5,64	5,64
CPOS 067509	Caixa sifonada em PVC rígido de 250 x 230 x 75 mm, com tampa cega	MAT.	UN	1,000000	37,37	37,37
					PREÇO (mão-de-obra):	14,32
					PREÇO (material):	37,37
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>51,69</b>
					LS(%): 50,01	7,16
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,16
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>58,85</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>117,70</b>
<b>14.13</b>	<b>REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS - TUBOS DE PVC BRANCO</b>					
<b>15152.8.22.5</b>	<b>TUBO de PVC branco, sem conexões , ponta bolsa e virola, Ø 150 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.14	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,560000	5,64	3,16
01270.0.24.1	Encanador	M.O.	H	0,560000	6,86	3,84
15152.3.1.5	Anel de borracha para tubo PVC para esgoto série normal (diâmetro da seção: 150 mm)	MAT.	UN	0,330000	4,58	1,51
15152.3.21.1	Pasta lubrificante para tubo de PVC	MAT.	KG	0,009000	40,30	0,36
15152.3.29.4	Tubo PBV de PVC branco para esgoto série normal (diâmetro da seção: 150 mm)	MAT.	M	1,010000	19,28	19,47
					PREÇO (mão-de-obra):	7,00
					PREÇO (material):	21,35
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>28,35</b>
					LS(%): 50,01	3,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>31,85</b>
					QUANTIDADE:	97,56
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.107,29</b>
<b>CPOS 460505</b>	<b>Tubo PVC rígido, junta elástica, tipo Vinilfort, DN= 200 mm, inclusive conexões</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
CPOS 010118	Encanador	M.O.	H	0,500000	8,68	4,34
CPOS 010119	Ajudante de encanador	M.O.	H	1,000000	5,64	5,64
CPOS 062584	Tubo PVC rígido tipo VINILFORT, DN= 200mm	MAT.	M	1,050000	44,31	46,53
					PREÇO (mão-de-obra):	9,98
					PREÇO (material):	46,53
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>56,51</b>
					LS(%): 50,01	4,99
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,99
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>61,50</b>
					QUANTIDADE:	7,39
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>454,49</b>
<b>CPOS 460506</b>	<b>Tubo PVC rígido, junta elástica, tipo Vinilfort, DN= 250 mm, inclusive conexões</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CPOS 010118	Encanador	M.O.	H	0,500000	8,68	4,34
CPOS 010119	Ajudante de encanador	M.O.	H	1,000000	5,64	5,64
CPOS 062585	Tubo PVC rígido tipo VINILFORT, DN=250mm	MAT.	M	1,050000	72,10	75,71
PREÇO (mão-de-obra):						9,98
PREÇO (material):						75,71
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>85,69</b>
LS(%): 50,01						4,99
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,99
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>90,68</b>
QUANTIDADE:						43,37
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.932,79</b>
<b>FDE 08.09.003</b>	<b>TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 100MM (4") - INCLUSIVE CONEXOES - DESC</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
FDE 10118	ENCANADOR	M.O.	H	2,300000	7,48	17,20
FDE 10119	AJUDANTE DE ENCANADOR	M.O.	H	2,300000	5,79	13,32
FDE 61003	TUBO DE FERRO FUNDIDO DE 100MM-HL	MAT.	M	1,500000	115,35	173,03
FDE 61067	ANEL DE BORRACHA HL D=100MM	MAT.	UN	1,000000	12,68	12,68
FDE 69527	LUBRIFICANTE P/ANEL NEOPRENE	MAT.	KG	0,020000	11,93	0,24
PREÇO (mão-de-obra):						30,52
PREÇO (material):						185,94
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>216,46</b>
LS(%): 50,01						15,27
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						15,27
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>231,73</b>
QUANTIDADE:						29,19
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>6.764,20</b>
<b>14.15</b>	<b>REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS - RUFOS, CALHAS E CONDUTORES</b>					
<b>09115.8.20.1</b>	<b>PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO para metais ferrosos em rufo, calha e condutor. com uma demão</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.19	Ajudante de pintor	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01270.0.41.1	Pintor	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
09906.3.9.1	Zarcão	MAT.	L	0,100000	23,78	2,38
09910.3.12.1	Aguarrás mineral	MAT.	L	0,025000	15,99	0,40
09910.3.3.5	Esmalte sintético para metais ferrosos	MAT.	L	0,100000	45,78	4,58
PREÇO (mão-de-obra):						3,75
PREÇO (material):						7,36
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>11,11</b>
LS(%): 50,01						1,87
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,87
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>12,98</b>
QUANTIDADE:						471,87
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>6.124,87</b>
<b>10/11/2003</b>	<b>CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 100CM</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
2035	ENCANADOR (SGSP)	M.O.	H	0,850000	7,53	6,40
2036	AJUDANTE DE ENCANADOR (SGSP)	M.O.	H	0,850000	5,81	4,94
17525	PREGO 18 X 27 ZINCADO	MAT.	KG	0,300000	8,06	2,42

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
17530	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO TIPO POP N. 415	MAT.	KG	0,080000	40,48	3,24
78807	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 100CM	MAT.	M	1,050000	50,19	52,70
79656	SOLDA PREPARADA - 30/70	MAT.	KG	0,140000	48,21	6,75
	PREÇO (mão-de-obra):					11,34
	PREÇO (material):					65,10
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>76,44</b>
	LS(%): 50,01					5,67
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					5,67
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>82,11</b>
	QUANTIDADE:					144,97
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>11.903,49</b>
<b>72107U</b>	<b>RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 25CM</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
1116	RUFO CHAPA GALVANIZADA NUM 24 L = 25CM	MAT.	M	1,050000	13,95	14,65
5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	MAT.	KG	0,100000	6,87	0,69
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	9,19	2,30
88323U	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	9,48	2,37
	PREÇO (mão-de-obra):					2,89
	PREÇO (material):					17,11
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>20,00</b>
	LS(%): 50,01					1,45
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					1,45
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>21,45</b>
	QUANTIDADE:					364,17
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>7.811,45</b>
<b>14.16</b>	<b>REDE DE ÁGUAS PLUVIAIS - EQUIPAMENTOS</b>					
<b>14.001.000018.SER</b>	<b>Grelha hemisférica de ferro fundido Ø 100 mm (4")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000008.MOD	Ajudante de telhadista	M.O.	H	0,060000	5,64	0,34
01.029.000001.MOD	Telhadista	M.O.	H	0,060000	6,86	0,41
14.002.000024.MAT	Grelha de ferro fundido hemisférica para águas pluviais Ø 4"	MAT.	UN	1,000000	15,93	15,93
	PREÇO (mão-de-obra):					0,75
	PREÇO (material):					15,93
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>16,68</b>
	LS(%): 50,01					0,38
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					0,38
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>17,06</b>
	QUANTIDADE:					28,00
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>477,68</b>
<b>14.001.000023.SER</b>	<b>Ralo de ferro fundido seco, com saída vertical e grelha cromada, Ø 100 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,110000	5,64	0,62
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,110000	6,86	0,75

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
14.002.000012.MAT	Grelha de PVC redonda acabamento cromado Ø 100 mm	MAT.	UN	1,000000	5,94	5,94
14.002.000014.MAT	Ralo de ferro fundido seco com saída horizontal para esgoto sanitario e águas pluviais Ø 100 mm	MAT.	UN	1,000000	24,62	24,62
PREÇO (mão-de-obra):						1,38
PREÇO (material):						30,56
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>31,94</b>
LS(%): 50,01						0,68
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,68
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>32,62</b>
QUANTIDADE:						5,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>163,10</b>
<b>83447U</b>	<b>CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	MAT.	KG	5,780000	0,45	2,60
1358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	MAT.	M2	0,080000	19,01	1,52
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	16,470000	0,48	7,91
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,005040	57,72	0,29
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,070000	58,25	4,08
39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	0,560000	3,59	2,01
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,005840	52,00	0,30
4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,006000	52,00	0,31
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	MAT.	UN	89,000000	0,27	24,03
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,420000	10,41	25,20
88316U	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4,100000	9,19	37,68
PREÇO (mão-de-obra):						39,71
PREÇO (material):						66,22
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>105,93</b>
LS(%): 50,01						19,86
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						19,86
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>125,79</b>
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.257,90</b>
<b>14.17</b>	<b>REDE DE GÁS - TUBOS DE COBRE</b>					
<b>74061/1U</b>	<b>TUBO DE COBRE CLASSE "E" 15MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
12713	TUBO DE COBRE, CLASSE "E", PARA INSTALACOES HIDRAULICAS PREDIAIS, DN = 15 MM	MAT.	M	1,100000	14,43	15,87

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,139000	11,39	1,58
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,139000	9,19	1,28
PREÇO (mão-de-obra):						1,87
PREÇO (material):						16,86
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>18,73</b>
LS(%): 50,01						0,94
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>19,67</b>
QUANTIDADE:						14,97
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>294,46</b>
<b>FDE 08.04.060</b>	<b>ENVELOPE DE CONCRETO PARA DUTOS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
FDE 10139	PEDREIRO	M.O.	H	0,200000	6,92	1,38
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	0,530000	5,66	3,00
FDE 20503	AREIA	MAT.	M3	0,009000	75,24	0,68
FDE 20508	CIMENTO	MAT.	KG	3,240000	0,46	1,49
FDE 20518	PEDRA BRITADA 2	MAT.	M3	0,007800	68,92	0,54
PREÇO (mão-de-obra):						4,38
PREÇO (material):						2,71
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,09</b>
LS(%): 50,01						2,19
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>9,28</b>
QUANTIDADE:						14,97
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>138,92</b>
<b>14.18</b>	<b>REDE DE GÁS - EQUIPAMENTOS</b>					
<b>FDE 08.02.001</b>	<b>AG-04 ABRIGO PARA GAS COM 2 CILINDROS DE 45 KG</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10111	CARPINTEIRO	M.O.	H	5,180000	6,96	36,05
FDE 10112	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	M.O.	H	5,180000	5,66	29,32
FDE 10118	ENCANADOR	M.O.	H	2,640000	7,48	19,75
FDE 10119	AJUDANTE DE ENCANADOR	M.O.	H	2,640000	5,79	15,29
FDE 10121	FERREIRO	M.O.	H	0,930000	6,95	6,46
FDE 10122	AJUDANTE DE FERREIRO	M.O.	H	0,930000	5,78	5,38
FDE 10139	PEDREIRO	M.O.	H	21,290000	6,92	147,33
FDE 10140	PINTOR	M.O.	H	3,760000	8,58	32,26
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	30,940000	5,66	175,12
FDE 20503	AREIA	MAT.	M3	0,577000	75,24	43,41
FDE 20505	CAL HIDRATADA	MAT.	KG	52,580000	0,42	22,08
FDE 20508	CIMENTO	MAT.	KG	154,040000	0,46	70,86
FDE 20518	PEDRA BRITADA 2	MAT.	M3	0,313000	68,92	21,57
FDE 21020	TABUA 30X2,5CM G1-C2	MAT.	M2	0,260000	28,59	7,43
FDE 21035	PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=12MM G1-C8	MAT.	M2	0,850000	13,94	11,85
FDE 21525	ACO CA-50-A \$MD BITOLAS	MAT.	KG	3,050000	3,20	9,76
FDE 21538	ACO CA-60-B \$MD BITOLAS	MAT.	KG	7,620000	3,10	23,62
FDE 22502	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM - 3MPa	MAT.	UN	70,720000	1,49	105,37
FDE 26760	PREGO	MAT.	KG	0,520000	5,28	2,75
FDE 27010	ARAME RECOZIDO N.18	MAT.	KG	0,320000	6,31	2,02
FDE 31142	AG-04PORTAO TELA 1.50X1.50 M	MAT.	UN	1,000000	1.122,80	1.122,80
FDE 38003	CAL PARA PINTURA	MAT.	KG	5,380000	0,73	3,93

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
FDE 38018	OLEO DE LINHACA	MAT.	L	0,110000	11,08	1,22
FDE 60751	TUBO ACO GALV NBR 5590-CL PESADA DN 20MM (3/4")	MAT.	M	2,400000	31,68	76,03
FDE 68501	CAP 3/4" NPT	MAT.	UN	2,000000	12,35	24,70
FDE 68502	CILINDRO ACO 45 KG COM GAS	MAT.	UN	2,000000	625,55	1.251,10
FDE 68504	MEIA LUVA POL(VALV.RET)-GAS	MAT.	UN	2,000000	4,16	8,32
FDE 68505	PIGTAIL POL MX7/16 NS(24)	MAT.	UN	2,000000	22,84	45,68
FDE 68509	VALVULA DE CILINDRO P/BOTIJAO 45KG (GAS)	MAT.	UN	2,000000	39,03	78,06
FDE 68510	VALVULA DE ESFERA METALICO 3/4"	MAT.	UN	2,000000	22,61	45,22
FDE 68518	TEE 3/4" NPT	MAT.	UN	1,000000	22,51	22,51
FDE 68523	REGULADOR PRESSAO PRIM EST SAIDA 150KPA VAZ 5G/H	MAT.	UN	1,000000	327,91	327,91
FDE 68530	VALVULA DE BLOQUEIO AUTOM C/ REARME MANUAL	MAT.	UN	1,000000	90,00	90,00
PREÇO (mão-de-obra):						466,95
PREÇO (material):						3.418,21
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>3.885,16</b>
LS(%): 50,01						233,52
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						233,52
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4.118,68</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>4.118,68</b>
<b>14.19</b>	<b>APARELHOS, METAIS E ACESSÓRIOS</b>					
<b>10-14-66</b>	<b>DISPENSER PAPEL TOALHA, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS - ALTO IMPACTO - AUTO CORTE</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2020	PEDREIRO (SGSP)	M.O.	H	0,350000	7,20	2,52
76898	DISPENSER DE PAPEL TOALHA, DE PAREDE, MANUAL, PARA SANITÁRIOS - ABS - ALTO IMPACTO AUTO-CORTE	MAT.	UN	1,000000	171,17	171,17
PREÇO (mão-de-obra):						2,52
PREÇO (material):						171,17
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>173,69</b>
LS(%): 50,01						1,26
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,26
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>174,95</b>
QUANTIDADE:						12,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.099,40</b>
<b>10-14-74</b>	<b>FRONTÃO OU TESTEIRA DE GRANITO CINZA MAUA - H ATÉ 10CM</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
2020	PEDREIRO (SGSP)	M.O.	H	0,200000	7,20	1,44
2099	SERVENTE (SGSP)	M.O.	H	0,240000	5,81	1,39
10630	ARGAMASSA DE CIMENTO COM AREIA GROSSA 1:3	SER.CG	M3	0,001000	1.452,25	1,45
77631	FRONTÃO / TESTEIRA - GRANITO CINZA MAUÁ ALTURA 10CM - ESPESSURA 2CM	MAT.	UN	1,000000	50,55	50,55
PREÇO (mão-de-obra):						2,89
PREÇO (material):						51,95
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>54,84</b>
LS(%): 50,01						1,44
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,44

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>56,28</b>
QUANTIDADE:						34,58
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.946,16</b>
<b>17/10/1972</b>	<b>PORTA BOX SANITÁRIO EM VIDRO TEMPERADO 8MM OPACO COM FERRAGENS 62X210CM</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
79810	PORTA BOX SANITÁRIO EM VIDRO TEMPERADO 8MM OPACO COM FERRAGENS 62 X 210 CM	MAT.	UN	1,000000	704,04	704,04
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						704,04
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>704,04</b>
LS(%): 50,01						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>704,04</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.408,08</b>
<b>26.002.000007.SER</b>	<b>Tampo de granito para pia, e=30 mm, largura 0,60 m</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,005200	102,89	0,54
04.002.000002.MAT	Cimento CP-32	MAT.	KG	2,270000	0,57	1,29
15.002.000004.MAT	Tampo de granito cinza andorinha para pia ou lavatório largura 60 cm # 3 cm	MAT.	M2	0,600000	384,50	230,70
PREÇO (mão-de-obra):						25,00
PREÇO (material):						232,53
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>257,53</b>
LS(%): 50,01						12,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>270,03</b>
QUANTIDADE:						5,40
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.458,16</b>
<b>26.002.000008.SER</b>	<b>Tampo de granito para lavatório, e=30 mm, largura 0,60 m</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,005200	102,89	0,54
04.002.000002.MAT	Cimento CP-32	MAT.	KG	2,270000	0,57	1,29
15.002.000002.MAT	Tampo de granito cinza andorinha para lavatório (espessura: 30,00 mm / largura: 0,60 m)	MAT.	M2	0,600000	384,63	230,78
PREÇO (mão-de-obra):						25,00
PREÇO (material):						232,61
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>257,61</b>
LS(%): 50,01						12,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>270,11</b>
QUANTIDADE:						23,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>6.212,53</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
26.004.000001.SER	Barra de apoio para lavatório de louça, para portadores de deficiência física, comprimento 60 cm, largura 45 cm	SER.CG	UN			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
15.004.000002.MAT	Barra de apoio para portadores de necessidades especiais em aço inoxidável para lavatório de louça Ø 1 1/4", 45 x 60 cm	MAT.	UN	1,000000	514,00	514,00
25.011.000002.MAT	Bucha de nylon Ø 8 mm com parafuso auto-atarraxante cabeça panela fenda simples Ø 4,8 mm x 50 mm	MAT.	UN	12,000000	0,28	3,36
PREÇO (mão-de-obra):						25,00
PREÇO (material):						517,36
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>542,36</b>
LS(%): 50,01						12,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>554,86</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.219,44</b>
26.008.000007.SER	Ducha manual	SER.CG	UN			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,500000	6,86	3,43
15.009.000003.MAT	Ducha manual padrão popular Ø 1/2"	MAT.	UN	1,000000	165,51	165,51
PREÇO (mão-de-obra):						6,25
PREÇO (material):						165,51
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>171,76</b>
LS(%): 50,01						3,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>174,89</b>
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.049,34</b>
26.010.000020.SER	Cuba de aço inoxidável simples, dimensões 400x340x125 mm	SER.CG	UN			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	3,500000	5,64	19,74
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	3,500000	6,86	24,01
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	1,600000	0,29	0,46
14.006.000063.MAT	Válvula de escoamento para pia de cozinha metálica acabamento cromado Ø 3 1/2"	MAT.	UN	1,000000	37,31	37,31
15.003.000029.MAT	Sifão metálico acabamento cromado para pia americana Ø 1 1/2" x 2"	MAT.	UN	1,000000	152,50	152,50
15.030.000002.MAT	Cuba simples de aço inoxidável 40 x 34 x 12,5 cm	MAT.	UN	1,000000	122,47	122,47
PREÇO (mão-de-obra):						43,75
PREÇO (material):						312,74
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>356,49</b>
LS(%): 50,01						21,88
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						21,88
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>378,37</b>
QUANTIDADE:						3,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.135,11</b>
<b>26.011.000025.SER</b>	<b>Mictório de louça individual</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	2,900000	5,64	16,36
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	2,900000	6,86	19,89
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	0,560000	0,29	0,16
15.011.000004.MAT	Mictório de louça com sifão	MAT.	UN	1,000000	200,23	200,23
15.011.000005.MAT	Jogo de metais com 1 engate flexível 1 par de parafusos bucha e arruelas acabamento cromado para mictório	MAT.	UN	1,000000	114,40	114,40
PREÇO (mão-de-obra):						36,25
PREÇO (material):						314,79
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>351,04</b>
LS(%): 50,01						18,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						18,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>369,17</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>738,34</b>
<b>27.008.000005.COMP</b>	<b>Vidro temperado fixo uma folha, com ferragem cromada, espessura 8 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
13.017.000023.MAT	Vidro temperado, ferragem: suporte de canto tipo 1302	MAT.	UN	4,000000	11,60	46,40
13.017.000024.MAT	Vidro temperado, ferragem: suporte de centro tipo 1329	MAT.	UN	2,000000	12,95	25,90
27.008.000005.DSM	% sobre material para cobrir colocação e pequenos itens omissos	DIVER	ND	0,300000	286,88	86,06
CPOS 037090	Vidro temperado incolor 8mm	MAT.	M2	1,000000	133,91	133,91
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						292,27
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>292,27</b>
LS(%): 50,01						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>292,27</b>
QUANTIDADE:						2,83
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>827,12</b>
<b>74125/2U</b>	<b>ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	MAT.	M2	1,000000	217,86	217,86
1344	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,44 X 1,22* M, E = 6 MM	MAT.	UN	1,050000	32,59	34,22
148	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! ADITIVO A BASE DE EMULSAO DE POLIMERO SINTETICO PARA ARGAMASSA E CHAPISCO SIKAFIX SUPER OU EQUIVALENTE	MAT.	L	0,180000	10,26	1,85
587	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1 X 3/4 ", E = 1/8 "	MAT.	KG	1,540000	21,02	32,37
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,800000	8,70	15,67

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88325U	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,800000	9,47	17,04
					PREÇO (mão-de-obra):	19,91
					PREÇO (material):	299,09
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>319,00</b>
					LS(%): 50,01	9,96
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,96
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>328,96</b>
					QUANTIDADE:	16,21
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>5.332,44</b>
<b>86889USU</b>	<b>SAIA DE GRANITO CINZA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013 P</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
11795	GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM	MAT.	M2	1,005000	329,20	330,85
1380	CIMENTO BRANCO	MAT.	KG	0,035100	2,81	0,10
4823	MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	MAT.	KG	0,522800	28,74	15,03
88274U	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,490000	10,01	14,92
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,980000	9,19	9,01
					PREÇO (mão-de-obra):	15,15
					PREÇO (material):	354,75
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>369,90</b>
					LS(%): 50,01	7,57
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,57
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>377,47</b>
					QUANTIDADE:	4,28
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.615,57</b>
<b>86914U</b>	<b>TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2013</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
20251	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! TORNEIRA CROMADA MEDIA 1/2" OU 3/4" REF 1143 P/ TANQUE - PADRAO MEDIO	MAT.	UN	1,000000	27,34	27,34
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,030400	2,14	0,07
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	11,39	1,71
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,050000	9,19	0,46
					PREÇO (mão-de-obra):	1,46
					PREÇO (material):	28,11
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>29,57</b>
					LS(%): 50,01	0,73
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,73
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>30,30</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>30,30</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
9535U	<b>CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	UN			
1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	MAT.	UN	1,000000	41,58	41,58
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	MAT.	UN	0,010000	7,89	0,08
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,450000	11,39	5,13
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	9,19	2,76
					PREÇO (mão-de-obra):	5,22
					PREÇO (material):	44,32
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>49,54</b>
					LS(%): 50,01	2,61
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,61
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>52,15</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>104,30</b>
COMP13-86910	<b>TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, LINHA ITAPEMA BELLA DA DOCOL OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALACÃO</b>	SER.CG	UN			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,030400	2,14	0,07
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,170000	11,39	1,94
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,050000	9,19	0,46
MAT COMP13	TORNEIRA BICA ALTA - PAREDE - 1/2", LINHA ITAPEMA BELLA DA DOCOL	MAT.	UN	1,000000	197,60	197,60
					PREÇO (mão-de-obra):	1,61
					PREÇO (material):	198,45
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>200,06</b>
					LS(%): 50,01	0,81
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,81
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>200,87</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>602,61</b>
COMP14-26.001.000001	<b>Bacia sanitária com barras de apoio em duas paredes, com assento sanitário para portadores de necessidades especiais, REF P51 LINHA CONFORTO DECA OU SIMILAR</b>	SER.CG	UN			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	3,300000	5,64	18,61
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	3,300000	6,86	22,64
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
14.001.000946.MAT	Joelho 90º PVC PBV para esgoto Ø 75 mm	MAT.	UN	1,000000	4,00	4,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
15.004.000003.MAT	Barra de apoio para portadores de necessidades especiais em aço galvanizado revestido com PVC Ø 1 1/4" reta com 80 cm	MAT.	UN	2,000000	535,00	1.070,00
15.005.000006.MAT	Assento plástico com abertura frontal para bacia sanitária de portadores de necessidades especiais	MAT.	UN	1,000000	392,65	392,65
15.005.000012.MAT	Anel de vedação vaso sanitário	MAT.	UN	1,000000	13,85	13,85
15.005.000014.MAT	Tubo de latão com canopla acabamento cromado para ligação de bacia sanitária Ø 1 1/2" x 25 cm	MAT.	UN	1,000000	21,96	21,96
15.005.000015.MAT	Bolsa de borracha de ligação para vaso sanitário Ø 1 1/2"	MAT.	UN	1,000000	3,19	3,19
22.001.000001.MAT	Massa de vidraceiro	MAT.	KG	0,250000	7,93	1,98
25.002.000021.MAT	Parafuso cromado Ø 1/4" x 2 1/2"	MAT.	UN	2,000000	2,16	4,32
25.011.000003.MAT	Bucha de nylon Ø 8 mm com parafuso auto-atarraxante cabeça panela fenda simples Ø 5,5 mm x 50 mm	MAT.	UN	12,000000	1,21	14,52
MAT COMP14	BACIA SANITÁRIA REF P51 LINHA CONFORTO DECA OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000	487,62	487,62
PREÇO (mão-de-obra):						66,25
PREÇO (material):						2.014,09
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2.080,34</b>
LS(%): 50,01						33,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						33,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2.113,47</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>8.453,88</b>
<b>COMP15-86872</b>	<b>TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA DE 18L, REF TQ 01 + TQ11-GE 17 DECA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 12/2013 P</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
1380	CIMENTO BRANCO	MAT.	KG	0,117000	2,81	0,33
4351	PARAFUSO NIQUELADO P/ FIXAR PEÇA SANITARIA - INCL PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON S-8	MAT.	UN	6,000000	2,13	12,78
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,770000	11,39	20,16
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,710000	9,19	6,53
MAT COMP15A	COLUNA PARA TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA DE 18L, REF TQ 01 + TQ11-GE 17 DECA OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000	106,10	106,10
MAT COMP15B	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA DE 18L, REF TQ 01 + TQ11-GE 17 DECA OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000	241,23	241,23
PREÇO (mão-de-obra):						17,88
PREÇO (material):						369,25
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>387,13</b>
LS(%): 50,01						8,94
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						8,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>396,07</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>396,07</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
COMP16-86888	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL COM CAIXA ACOPLADA, BRANCO GELO REF. CP 929-GE17 LINHA RAVENA DECA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	SER.CG	UN			
1380	CIMENTO BRANCO	MAT.	KG	0,146900	2,81	0,41
4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	MAT.	UN	2,000000	11,53	23,06
6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	MAT.	UN	1,000000	1,55	1,55
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,780000	11,39	8,89
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,440000	9,19	4,04
MAT COMP16	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL COM CAIXA ACOPLADA, BRANCO GELO REF. CP 929-GE17 LINHA RAVENA DECA OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000	318,25	318,25
PREÇO (mão-de-obra):						8,59
PREÇO (material):						347,61
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>356,20</b>
LS(%): 50,01						4,30
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,30
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>360,50</b>
QUANTIDADE:						12,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>4.326,00</b>
COMP17-CPOS 440305	PAPELEIRA DE SOBREPOR, ACABAMENTO CROMADO, REF. 2020CFLX DA DECA OU SIMILAR	SER.CG	UN			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	0,250000	7,05	1,76
MAT COMP17	PAPELEIRA DE SOBREPOR, ACABAMENTO CROMADO, REF. 2020CFLX DA DECA OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000	81,32	81,32
PREÇO (mão-de-obra):						1,76
PREÇO (material):						81,32
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>83,08</b>
LS(%): 50,01						0,88
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,88
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>83,96</b>
QUANTIDADE:						16,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.343,36</b>
CPOS 440116	Lavatório de louça pequeno com coluna suspensa - linha especial	SER.CG	UN			
CPOS 010118	Encanador	M.O.	H	1,000000	8,68	8,68
CPOS 010119	Ajudante de encanador	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
CPOS 065534	Lavatório pequeno e coluna suspensa, Vogue Plus	MAT.	CJ	1,000000	378,97	378,97
CPOS 069552	Fita teflon de 18 mm	MAT.	M	1,000000	0,16	0,16
CPOS 069568	Parafuso e bucha de 8´ para fixação de louça sanitária	MAT.	PAR	1,000000	7,36	7,36

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	19,96
					PREÇO (material):	386,49
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>406,45</b>
					LS(%): 50,01	9,98
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,98
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>416,43</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>832,86</b>
<b>CPOS 440127</b>	<b>Cuba de louça de embutir oval</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010118	Encanador	M.O.	H	0,500000	8,68	4,34
CPOS 010119	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
CPOS 037501	Massa plástica	MAT.	KG	0,500000	22,86	11,43
CPOS 065556	Cuba de louça de embutir oval, 40x30cm, ref. Deca L 59 ou equivalente	MAT.	UN	1,000000	66,18	66,18
					PREÇO (mão-de-obra):	7,16
					PREÇO (material):	77,61
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>84,77</b>
					LS(%): 50,01	3,58
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,58
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>88,35</b>
					QUANTIDADE:	16,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.413,60</b>
<b>CPOS 440313</b>	<b>Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010139	Pedreiro	M.O.	H	0,250000	7,05	1,76
CPOS 065513	Saboneteira em ABS, tipo dispenser, para refil de 800ml, ref. Columbus SG 4000 ou equivalente	MAT.	UN	1,000000	20,60	20,60
					PREÇO (mão-de-obra):	1,76
					PREÇO (material):	20,60
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>22,36</b>
					LS(%): 50,01	0,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>23,24</b>
					QUANTIDADE:	14,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>325,36</b>
<b>CPOS 440331</b>	<b>Torneira de mesa para lavatório, acionamento hidromecânico, com registro integrado regulador de vazão, em latão cromado. DN= 1/2"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010118	Encanador	M.O.	H	0,300000	8,68	2,60
CPOS 010119	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
CPOS 066004	Torneira mesa para lavatório acionamento hidromecânico, com registro integrado regulador, latão cromado, DN 1/2", ref. Decamatic 1170C	MAT.	UN	1,000000	499,95	499,95
CPOS 069552	Fita teflon de 18 mm	MAT.	M	0,280000	0,16	0,04
					PREÇO (mão-de-obra):	5,42
					PREÇO (material):	500,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>505,42</b>
					LS(%): 50,01	2,71
					BDI(%): 0,00	0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,71
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>508,13</b>
					QUANTIDADE:	14,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>7.113,82</b>
<b>CPOS 440372</b>	<b>Torneira de mesa para lavatório, acionamento hidromecânico com alavanca, registro integrado regulador de vazão, em latão cromado, DN= 1/2'</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010118	Encanador	M.O.	H	0,300000	8,68	2,60
CPOS 010119	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
CPOS 066072	Torneira de mesa para lavatório acionamento hidromecânico com alavanca, registro integrado reguladro, latão cromado, ref. linha DocolMatc 185106 da Docol	MAT.	UN	1,000000	309,17	309,17
CPOS 069552	Fita teflon de 18 mm	MAT.	M	0,280000	0,16	0,04
					PREÇO (mão-de-obra):	5,42
					PREÇO (material):	309,22
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>314,64</b>
					LS(%): 50,01	2,71
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,71
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>317,35</b>
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.269,40</b>
<b>FDE 08.04.048</b>	<b>VALVULA DE DESCARGA DE FECHAMENTO AUTOMATICO PARA MICTORIO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10118	ENCANADOR	M.O.	H	0,670000	7,48	5,01
FDE 10119	AJUDANTE DE ENCANADOR	M.O.	H	0,670000	5,79	3,88
FDE 28070	TRAVA QUIMICA	MAT.	gr	0,500000	2,56	1,28
FDE 64015	VALVULA DE DESCARGA P/ MICTORIO CICLO FECH AUTOMATICO	MAT.	UN	1,000000	199,93	199,93
					PREÇO (mão-de-obra):	8,89
					PREÇO (material):	201,21
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>210,10</b>
					LS(%): 50,01	4,45
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,45
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>214,55</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>429,10</b>
<b>FDE 08.17.050</b>	<b>BEBEDOURO ELETRICO COM CAPACIDADE DE 40 L</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	8,39	8,39
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	6,24	6,24
FDE 10118	ENCANADOR	M.O.	H	1,000000	7,48	7,48
FDE 10119	AJUDANTE DE ENCANADOR	M.O.	H	1,000000	5,79	5,79
FDE 47504	BEBEDOURO ELETRICO CAP 40L C/SIST REFRIG	MAT.	UN	1,000000	675,82	675,82
					PREÇO (mão-de-obra):	27,90
					PREÇO (material):	675,82
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>703,72</b>
					LS(%): 50,01	13,95

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	13,95
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>717,67</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.435,34</b>
<b>FDE 08.17.080</b>	<b>TORNEIRA DE LAVAGEM COM CANOPLA DE 1/2"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10118	ENCANADOR	M.O.	H	0,500000	7,48	3,74
FDE 10119	AJUDANTE DE ENCANADOR	M.O.	H	0,500000	5,79	2,90
FDE 66025	TORNEIRA PRESSAO USO GERAL 140X15MM (1/2")CROM	MAT.	UN	1,000000	32,03	32,03
FDE 69552	FITA VEDANTE PARA ROSCA ROLO 3/4" X 50 M	MAT.	UN	0,006400	6,67	0,04
					PREÇO (mão-de-obra):	6,64
					PREÇO (material):	32,07
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>38,71</b>
					LS(%): 50,01	3,32
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,32
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>42,03</b>
					QUANTIDADE:	18,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>756,54</b>
<b>14.2</b>	<b>REDE DE ÁGUA FRIA E REUSO - TUBOS DE PVC SOLDÁVEL MARROM</b>					
<b>13.007.000100.SER</b>	<b>Tubo de PVC soldável Ø 25 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,120000	5,64	0,68
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,120000	6,86	0,82
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,000200	32,27	0,01
14.001.000506.MAT	Tubo PVC soldável Ø 25 mm	MAT.	M	1,050000	2,40	2,52
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,000440	43,12	0,02
					PREÇO (mão-de-obra):	1,50
					PREÇO (material):	2,55
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>4,05</b>
					LS(%): 50,01	0,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>4,80</b>
					QUANTIDADE:	22,15
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>106,32</b>
<b>13.007.000101.SER</b>	<b>Tubo de PVC soldável Ø 32 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,130000	5,64	0,73
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,130000	6,86	0,89
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,000300	32,27	0,01
14.001.000507.MAT	Tubo PVC soldável Ø 32 mm	MAT.	M	1,050000	6,25	6,56
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,000616	43,12	0,03
					PREÇO (mão-de-obra):	1,63
					PREÇO (material):	6,59
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>8,22</b>
					LS(%): 50,01	0,82
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,82
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>9,04</b>
					QUANTIDADE:	102,17
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>923,62</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>13.007.000102.SER</b>	<b>Tubo de PVC soldável Ø 40 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,200000	5,64	1,13
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,200000	6,86	1,37
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,000300	32,27	0,01
14.001.000508.MAT	Tubo PVC soldável Ø 40 mm	MAT.	M	1,050000	9,26	9,72
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,000704	43,12	0,03
	PREÇO (mão-de-obra):					2,50
	PREÇO (material):					9,76
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>12,26</b>
	LS(%): 50,01					1,25
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					1,25
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>13,51</b>
	QUANTIDADE:					47,68
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>644,16</b>
<b>13.007.000103.SER</b>	<b>Tubo de PVC soldável Ø 50 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,240000	5,64	1,35
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,240000	6,86	1,65
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,000500	32,27	0,02
14.001.000509.MAT	Tubo PVC soldável Ø 50 mm	MAT.	M	1,050000	8,67	9,10
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,001060	43,12	0,05
	PREÇO (mão-de-obra):					3,00
	PREÇO (material):					9,17
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>12,17</b>
	LS(%): 50,01					1,50
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					1,50
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>13,67</b>
	QUANTIDADE:					20,87
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>285,29</b>
<b>13.007.000107.SER</b>	<b>Tubo de PVC soldável Ø 110 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,520000	5,64	2,93
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,520000	6,86	3,57
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,001800	32,27	0,06
14.001.000513.MAT	Tubo PVC soldável Ø 110 mm	MAT.	M	1,050000	52,44	55,06
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,003700	43,12	0,16
	PREÇO (mão-de-obra):					6,50
	PREÇO (material):					55,28
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>61,78</b>
	LS(%): 50,01					3,25
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					3,25
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>65,03</b>
	QUANTIDADE:					24,00
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>1.560,72</b>
<b>14.20</b>	<b>RESERVATÓRIO APOIADO - TUBOS</b>					
<b>13.008.000029.SER</b>	<b>Tubo de aço galvanizado sem costura, inclusive conexões, Ø 25 mm (1")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	1,100000	5,64	6,20
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	1,100000	6,86	7,55
14.001.000341.MAT	Tubo de aço galvanizado sem costura schedule 40 Ø 1"	MAT.	M	1,500000	32,69	49,04
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	0,720000	0,29	0,21

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	13,75
					PREÇO (material):	49,24
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>62,99</b>
					LS(%): 50,01	6,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>69,87</b>
					QUANTIDADE:	18,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.257,66</b>
<b>13.008.000030.SER</b>	<b>Tube de aço galvanizado sem costura, inclusive conexões, Ø 32 mm (1 1/4")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	1,200000	5,64	6,77
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	1,200000	6,86	8,23
14.001.000342.MAT	Tube de aço galvanizado sem costura schedule 40 Ø 1 1/4"	MAT.	M	1,500000	44,65	66,98
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	0,900000	0,29	0,26
					PREÇO (mão-de-obra):	15,00
					PREÇO (material):	67,24
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>82,24</b>
					LS(%): 50,01	7,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>89,74</b>
					QUANTIDADE:	9,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>807,66</b>
<b>13.008.000032.SER</b>	<b>Tube de aço galvanizado sem costura, inclusive conexões, Ø 50 mm (2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	1,600000	5,64	9,02
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	1,600000	6,86	10,98
14.001.000344.MAT	Tube de aço galvanizado sem costura schedule 40 Ø 2"	MAT.	M	1,400000	68,59	96,03
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	1,360000	0,29	0,39
					PREÇO (mão-de-obra):	20,00
					PREÇO (material):	96,42
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>116,42</b>
					LS(%): 50,01	10,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	10,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>126,42</b>
					QUANTIDADE:	8,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.011,36</b>
<b>14.21</b>	<b>RESERVATÓRIO APOIADO - CONEXÕES</b>					
<b>13.002.000225.SER</b>	<b>Cotovelo 90° de ferro galvanizado Ø 25 mm (1")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
14.001.000370.MAT	Cotovelo 90° de ferro maleável galvanizado rosca BSP Ø 1"	MAT.	UN	1,015000	8,04	8,16
					PREÇO (mão-de-obra):	5,00
					PREÇO (material):	8,16
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>13,16</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					LS(%): 50,01	2,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>15,66</b>
					QUANTIDADE:	8,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>125,28</b>
<b>13.002.000226.SER</b>	<b>Cotovelo 90° de ferro galvanizado Ø 32 mm (1 1/4")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,700000	5,64	3,95
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,700000	6,86	4,80
14.001.000371.MAT	Cotovelo 90° de ferro maleável galvanizado rosca BSP Ø 1 1/4"	MAT.	UN	1,015000	12,79	12,98
					PREÇO (mão-de-obra):	8,75
					PREÇO (material):	12,98
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>21,73</b>
					LS(%): 50,01	4,38
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,38
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>26,11</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>78,33</b>
<b>13.002.000228.SER</b>	<b>Cotovelo 90° de ferro galvanizado Ø 50 mm (2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,700000	5,64	3,95
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,700000	6,86	4,80
14.001.000373.MAT	Cotovelo 90° de ferro maleável galvanizado rosca BSP Ø 2"	MAT.	UN	1,015000	28,58	29,01
					PREÇO (mão-de-obra):	8,75
					PREÇO (material):	29,01
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>37,76</b>
					LS(%): 50,01	4,37
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>42,13</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>84,26</b>
<b>13.002.000338.SER</b>	<b>Luva de redução de ferro galvanizado Ø 50 x 25 mm (2 x 1")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,350000	5,64	1,97
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,350000	6,86	2,40
14.001.000217.MAT	Luva de ferro maleável galvanizado de redução Ø 2" x 1"	MAT.	UN	1,015000	22,64	22,98
					PREÇO (mão-de-obra):	4,38
					PREÇO (material):	22,97
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>27,35</b>
					LS(%): 50,01	2,19
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,19
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>29,54</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>29,54</b>
<b>13.002.000400.SER</b>	<b>Tê 90° de ferro galvanizado Ø 25 mm (1")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,460000	5,64	2,59
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,460000	6,86	3,16
14.001.000297.MAT	Tê 90º de ferro maleável galvanizado rosca BSP Ø 1"	MAT.	UN	1,015000	10,17	10,32
PREÇO (mão-de-obra):						5,75
PREÇO (material):						10,32
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>16,07</b>
LS(%): 50,01						2,88
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,88
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>18,95</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>18,95</b>
<b>13.002.000401.SER</b>	<b>Tê 90º de ferro galvanizado Ø 32 mm (1 1/4")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,780000	5,64	4,40
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,780000	6,86	5,35
14.001.000298.MAT	Tê 90º de ferro maleável galvanizado rosca BSP Ø 1 1/4"	MAT.	UN	1,015000	16,35	16,60
PREÇO (mão-de-obra):						9,75
PREÇO (material):						16,60
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>26,35</b>
LS(%): 50,01						4,87
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,87
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>31,22</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>62,44</b>
<b>13.002.000403.SER</b>	<b>Tê 90º de ferro galvanizado Ø 50 mm (2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,780000	5,64	4,40
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,780000	6,86	5,35
14.001.000300.MAT	Tê 90º de ferro maleável galvanizado rosca BSP Ø 2"	MAT.	UN	1,015000	32,74	33,23
PREÇO (mão-de-obra):						9,75
PREÇO (material):						33,23
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>42,98</b>
LS(%): 50,01						4,88
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,88
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>47,86</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>47,86</b>
<b>13.002.000433.SER</b>	<b>União de ferro galvanizado com assento cônico de bronze, Ø 25 mm (1")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,200000	5,64	1,13
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,200000	6,86	1,37
14.001.000350.MAT	União de ferro maleável galvanizado com assento cônico de bronze rosca BSP Ø 1"	MAT.	UN	1,015000	36,29	36,83
PREÇO (mão-de-obra):						2,50
PREÇO (material):						36,83
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>39,33</b>
LS(%): 50,01						1,25

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,25
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>40,58</b>
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>162,32</b>
<b>13.002.000434.SER</b>	<b>União de ferro galvanizado com assento cônico de bronze, Ø 32 mm (1 1/4")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,350000	5,64	1,97
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,350000	6,86	2,40
14.001.000351.MAT	União de ferro maleável galvanizado com assento cônico de bronze rosca BSP Ø 1 1/4"	MAT.	UN	1,015000	52,60	53,39
					PREÇO (mão-de-obra):	4,38
					PREÇO (material):	53,38
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>57,76</b>
					LS(%): 50,01	2,19
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,19
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>59,95</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>119,90</b>
<b>13.002.000436.SER</b>	<b>União de ferro galvanizado com assento cônico de bronze, Ø 50 mm (2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,350000	5,64	1,97
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,350000	6,86	2,40
14.001.000353.MAT	União de ferro maleável galvanizado com assento cônico de bronze rosca BSP Ø 2"	MAT.	UN	1,015000	96,28	97,72
					PREÇO (mão-de-obra):	4,38
					PREÇO (material):	97,72
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>102,10</b>
					LS(%): 50,01	2,19
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,19
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>104,29</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>104,29</b>
<b>13.002.000441.SER</b>	<b>Adaptador de PPR com inserto metálico, transição fêmea-fêmea, Ø 25 mm x 3/4"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,114000	5,64	0,64
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,114000	6,86	0,78
14.001.000111.MAT	Adaptador PPR de transição fêmea fêmea com inserto metálico para drywall, soldável Ø 25 mm, roscável Ø 3/4"	MAT.	UN	1,015000	8,47	8,60
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	0,390000	0,29	0,11
					PREÇO (mão-de-obra):	1,43
					PREÇO (material):	8,71
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>10,14</b>
					LS(%): 50,01	0,71
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						0,71
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>10,85</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>21,70</b>
<b>13.002.000442.SER</b>	<b>Adaptador de PPR com inserto metálico, transição fêmea-fêmea, Ø 32 mm x 3/4"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,169000	5,64	0,95
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,169000	6,86	1,16
14.001.000097.MAT	Adaptador PPR de transição fêmea fêmea com inserto metálico para drywall, roscável Ø 3/4", soldável Ø 32 mm	MAT.	UN	1,015000	17,01	17,27
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	0,390000	0,29	0,11
PREÇO (mão-de-obra):						2,11
PREÇO (material):						17,38
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>19,49</b>
LS(%): 50,01						1,06
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,06
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>20,55</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>20,55</b>
<b>13.002.000444.SER</b>	<b>Adaptador de PPR com inserto metálico, transição fêmea-fêmea, Ø 50 mm x 1 1/2"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,203000	5,64	1,14
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,203000	6,86	1,39
14.001.000110.MAT	Adaptador PPR de transição fêmea fêmea com inserto metálico para drywall, roscável Ø 1 1/2", soldável Ø 50 mm	MAT.	UN	1,015000	57,00	57,86
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	0,790000	0,29	0,23
PREÇO (mão-de-obra):						2,54
PREÇO (material):						58,08
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>60,62</b>
LS(%): 50,01						1,27
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,27
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>61,89</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>61,89</b>
<b>14.22</b>	<b>RESERVATÓRIO APOIADO - REGISTROS</b>					
<b>74183/1U</b>	<b>REGISTRO GAVETA 1.1/4" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,150000	2,14	0,32
6017	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	53,42	53,42
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	9,44	8,03
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	11,39	9,68

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	11,67
					PREÇO (material):	59,78
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>71,45</b>
					LS(%): 50,01	5,84
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,84
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>77,29</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>231,87</b>
<b>74184/1U</b>	<b>REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,120000	2,14	0,26
6019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	39,19	39,19
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,540000	9,44	5,10
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,540000	11,39	6,15
					PREÇO (mão-de-obra):	7,41
					PREÇO (material):	43,29
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>50,70</b>
					LS(%): 50,01	3,70
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,70
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>54,40</b>
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>217,60</b>
<b>14.23</b>	<b>RESERVATÓRIO APOIADO - VÁLVULAS</b>					
<b>73795/2U</b>	<b>VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 25MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
10418	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 1", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	MAT.	UN	1,000000	41,50	41,50
14	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	TODOS		0,020000		0,00
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	11,39	6,83
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	9,19	5,51
					PREÇO (mão-de-obra):	8,09
					PREÇO (material):	45,76
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>53,85</b>
					LS(%): 50,01	4,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>57,89</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>115,78</b>
<b>74058/3U</b>	<b>TORNEIRA DE BOIA REAL 1? COM BALAO PLASTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
11825	TORNEIRA DE BOIA REAL 1" C/ BALAO PLASTICO	MAT.	UN	1,000000	45,24	45,24
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,060000	2,14	0,13
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,340000	9,44	3,21
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,340000	11,39	3,87
PREÇO (mão-de-obra):						4,67
PREÇO (material):						47,78
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>52,45</b>
LS(%): 50,01						2,34
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,34
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>54,79</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>54,79</b>
<b>14.24</b>	<b>RESERVATÓRIO APOIADO - PINTURA</b>					
<b>73924/2U</b>	<b>PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	MAT.	UN	0,600000	2,99	1,79
5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MAT.	L	0,070000	9,80	0,69
7311	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO	MAT.	L	0,160000	25,48	4,08
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	10,76	5,38
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
PREÇO (mão-de-obra):						6,42
PREÇO (material):						10,11
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>16,53</b>
LS(%): 50,01						3,22
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,22
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>19,75</b>
QUANTIDADE:						27,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>533,25</b>
<b>14.25</b>	<b>TESTE DE PRESSÃO EM TUBULAÇÃO DE ÁGUA FRIA</b>					
<b>246</b>	<b>AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO</b>	<b>M.O.</b>	<b>H</b>			
PREÇO (mão-de-obra):						5,89
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>5,89</b>
LS(%): 50,01						2,95
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,95
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,84</b>
QUANTIDADE:						16,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>141,44</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	M.O.	H			
					PREÇO (mão-de-obra):	7,84
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>7,84</b>
					LS(%): 50,01	3,92
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,92
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>11,76</b>
					QUANTIDADE:	16,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>188,16</b>
<b>14.26</b>	<b>LIMPEZA OU DESENTUPIMENTO EM TUBULAÇÕES DE ESGOTO OU ÁGUA PLUVIAL</b>					
246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	M.O.	H			
					PREÇO (mão-de-obra):	5,89
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>5,89</b>
					LS(%): 50,01	2,95
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,95
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>8,84</b>
					QUANTIDADE:	16,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>141,44</b>
2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	M.O.	H			
					PREÇO (mão-de-obra):	7,84
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>7,84</b>
					LS(%): 50,01	3,92
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,92
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>11,76</b>
					QUANTIDADE:	16,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>188,16</b>
<b>14.3</b>	<b>REDE DE ÁGUA FRIA E REUSO - CONEXÕES DE PVC SOLDÁVEL MARROM</b>					
13.002.000233.SER	Tê 90° de redução de PVC branco roscável Ø 1 x 3/4"	SER.CG	UN			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,230000	5,64	1,30
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,230000	6,86	1,58
14.001.000625.MAT	Tê 90° PVC roscável de redução Ø 1" x 3/4"	MAT.	UN	1,015000	6,07	6,16
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	1,390000	0,29	0,40
					PREÇO (mão-de-obra):	2,88
					PREÇO (material):	6,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>9,44</b>
					LS(%): 50,01	1,44
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,44
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>10,88</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>21,76</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>13.002.000571.SER</b>	<b>Adaptador soldável de PVC marrom, curto para registro Ø 110 mm x 4"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,230000	5,64	1,30
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,230000	6,86	1,58
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,046000	32,27	1,48
14.001.000552.MAT	Adaptador PVC soldável Ø 110 mm para registro roscável Ø 4"	MAT.	UN	1,015000	27,18	27,59
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,026400	43,12	1,14
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	3,460000	0,29	1,00
PREÇO (mão-de-obra):						2,88
PREÇO (material):						31,21
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>34,09</b>
LS(%): 50,01						1,44
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,44
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>35,53</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>71,06</b>
<b>13.002.000633.SER</b>	<b>Joelho 90° soldável de PVC marrom Ø 25 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,180000	5,64	1,02
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,180000	6,86	1,23
14.001.000436.MAT	Joelho 90° PVC soldável Ø 25 mm	MAT.	UN	1,015000	0,40	0,41
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,002400	32,27	0,08
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,005280	43,12	0,23
PREÇO (mão-de-obra):						2,25
PREÇO (material):						0,71
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2,96</b>
LS(%): 50,01						1,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,09</b>
QUANTIDADE:						26,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>106,34</b>
<b>13.002.000634.SER</b>	<b>Joelho 90° soldável de PVC marrom Ø 32 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,180000	5,64	1,02
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,180000	6,86	1,23
14.001.000437.MAT	Joelho 90° PVC soldável Ø 32 mm	MAT.	UN	1,015000	0,86	0,87
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,003000	32,27	0,10
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,007040	43,12	0,30
PREÇO (mão-de-obra):						2,25
PREÇO (material):						1,27
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>3,52</b>
LS(%): 50,01						1,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,65</b>
QUANTIDADE:						15,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>69,75</b>
<b>13.002.000635.SER</b>	<b>Joelho 90° soldável de PVC marrom Ø 40 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,280000	5,64	1,58
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,280000	6,86	1,92

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
14.001.000438.MAT	Joelho 90° PVC soldável Ø 40 mm	MAT.	UN	1,015000	2,10	2,13
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,004000	32,27	0,13
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,008800	43,12	0,38
					PREÇO (mão-de-obra):	3,50
					PREÇO (material):	2,64
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>6,14</b>
					LS(%): 50,01	1,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>7,89</b>
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>39,45</b>
<b>13.002.000636.SER</b>	<b>Joelho 90° soldável de PVC marrom Ø 50 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,280000	5,64	1,58
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,280000	6,86	1,92
14.001.000439.MAT	Joelho 90° PVC soldável Ø 50 mm	MAT.	UN	1,015000	2,44	2,48
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,006000	32,27	0,19
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,012300	43,12	0,53
					PREÇO (mão-de-obra):	3,50
					PREÇO (material):	3,20
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>6,70</b>
					LS(%): 50,01	1,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>8,45</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>8,45</b>
<b>13.002.000640.SER</b>	<b>Joelho 90° soldável de PVC marrom Ø 110 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,450000	5,64	2,54
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,450000	6,86	3,09
14.001.000443.MAT	Joelho 90° PVC soldável Ø 110 mm	MAT.	UN	1,015000	77,68	78,85
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,022000	32,27	0,71
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,044000	43,12	1,90
					PREÇO (mão-de-obra):	5,63
					PREÇO (material):	81,45
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>87,08</b>
					LS(%): 50,01	2,81
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,81
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>89,89</b>
					QUANTIDADE:	15,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.348,35</b>
<b>13.002.000647.SER</b>	<b>Joelho 45° soldável de PVC marrom Ø 32 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,180000	5,64	1,02
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,180000	6,86	1,23
14.001.000424.MAT	Joelho 45° PVC soldável Ø 32 mm	MAT.	UN	1,015000	2,38	2,42
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,003000	32,27	0,10
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,007040	43,12	0,30
					PREÇO (mão-de-obra):	2,25
					PREÇO (material):	2,82
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>5,07</b>
					LS(%): 50,01	1,12

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,12
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>6,19</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>6,19</b>
<b>13.002.000648.SER</b>	<b>Joelho 45° soldável de PVC marrom Ø 40 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,280000	5,64	1,58
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,280000	6,86	1,92
14.001.000425.MAT	Joelho 45° PVC soldável Ø 40 mm	MAT.	UN	1,015000	3,49	3,54
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,004000	32,27	0,13
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,008800	43,12	0,38
					PREÇO (mão-de-obra):	3,50
					PREÇO (material):	4,05
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>7,55</b>
					LS(%): 50,01	1,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>9,30</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>9,30</b>
<b>13.002.000654.SER</b>	<b>Joelho 90° de redução soldável de PVC marrom Ø 25 x 20 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,180000	5,64	1,02
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,180000	6,86	1,23
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,007000	32,27	0,23
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,003520	43,12	0,15
14.001.000594.MAT	Joelho 90° PVC soldável de redução Ø 25 mm x 20 mm	MAT.	UN	1,015000	2,36	2,40
					PREÇO (mão-de-obra):	2,25
					PREÇO (material):	2,77
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>5,02</b>
					LS(%): 50,01	1,13
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,13
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>6,15</b>
					QUANTIDADE:	35,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>215,25</b>
<b>13.002.000655.SER</b>	<b>Joelho 90° de redução soldável de PVC marrom Ø 32 x 25 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,180000	5,64	1,02
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,180000	6,86	1,23
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,009500	32,27	0,31
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,005280	43,12	0,23
14.001.000595.MAT	Joelho 90° PVC soldável de redução Ø 32 mm x 25 mm	MAT.	UN	1,015000	3,21	3,26
					PREÇO (mão-de-obra):	2,25
					PREÇO (material):	3,79
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>6,04</b>
					LS(%): 50,01	1,13
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,13
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>7,17</b>
					QUANTIDADE:	14,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>100,38</b>
<b>13.002.000676.SER</b>	<b>Tê 90° de redução soldável de PVC marrom Ø 25 x 20 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,190000	5,64	1,07
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,190000	6,86	1,30
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,011000	32,27	0,35
14.001.000472.MAT	Tê 90° PVC soldável de redução Ø 25 mm x Ø 20 mm	MAT.	UN	1,015000	2,26	2,29
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,005720	43,12	0,25
PREÇO (mão-de-obra):						2,38
PREÇO (material):						2,89
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>5,27</b>
LS(%): 50,01						1,19
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>6,46</b>
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>38,76</b>
<b>13.002.000678.SER</b>	<b>Tê 90° de redução soldável de PVC marrom Ø 32 x 25 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,190000	5,64	1,07
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,190000	6,86	1,30
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,015000	32,27	0,48
14.001.000474.MAT	Tê 90° PVC soldável de redução Ø 32 mm x Ø 25 mm	MAT.	UN	1,015000	5,13	5,21
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,008360	43,12	0,36
PREÇO (mão-de-obra):						2,38
PREÇO (material):						6,05
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>8,43</b>
LS(%): 50,01						1,18
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,18
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>9,61</b>
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>28,83</b>
<b>13.002.000679.SER</b>	<b>Tê 90° de redução soldável de PVC marrom Ø 40 x 32 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,019500	32,27	0,63
14.001.000475.MAT	Tê 90° PVC soldável de redução Ø 40 mm x Ø 32 mm	MAT.	UN	1,015000	7,00	7,11
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,011900	43,12	0,51
PREÇO (mão-de-obra):						3,75
PREÇO (material):						8,25
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>12,00</b>
LS(%): 50,01						1,87
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,87
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>13,87</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>27,74</b>
<b>13.002.000680.SER</b>	<b>Tê 90° de redução soldável de PVC marrom Ø 50 x 20 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,025000	32,27	0,81
14.001.000477.MAT	Tê 90º PVC soldável de redução Ø 50 mm x Ø 20 mm	MAT.	UN	1,015000	7,64	7,75
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,014500	43,12	0,63
PREÇO (mão-de-obra):						3,75
PREÇO (material):						9,19
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>12,94</b>
LS(%): 50,01						1,87
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,87
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>14,81</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>29,62</b>
<b>13.002.000687.SER</b>	<b>Tê 90º soldável de PVC marrom Ø 25 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,190000	5,64	1,07
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,190000	6,86	1,30
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,003600	32,27	0,12
14.001.000497.MAT	Tê 90º PVC soldável Ø 25 mm	MAT.	UN	1,015000	0,87	0,88
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,007920	43,12	0,34
PREÇO (mão-de-obra):						2,38
PREÇO (material):						1,34
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>3,72</b>
LS(%): 50,01						1,18
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,18
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,90</b>
QUANTIDADE:						14,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>68,60</b>
<b>13.002.000688.SER</b>	<b>Tê 90º soldável de PVC marrom Ø 32 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,190000	5,64	1,07
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,190000	6,86	1,30
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,004500	32,27	0,15
14.001.000498.MAT	Tê 90º PVC soldável Ø 32 mm	MAT.	UN	1,015000	2,39	2,43
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,010600	43,12	0,46
PREÇO (mão-de-obra):						2,38
PREÇO (material):						3,02
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>5,40</b>
LS(%): 50,01						1,19
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>6,59</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>13,18</b>
<b>13.002.000689.SER</b>	<b>Tê 90º soldável de PVC marrom Ø 40 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,006000	32,27	0,19
14.001.000499.MAT	Tê 90º PVC soldável Ø 40 mm	MAT.	UN	1,015000	6,00	6,09
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,013200	43,12	0,57
PREÇO (mão-de-obra):						3,75

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	6,85
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>10,60</b>
					LS(%): 50,01	1,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>12,48</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>37,44</b>
<b>13.002.000690.SER</b>	<b>Tê 90° soldável de PVC marrom Ø 50 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,009000	32,27	0,29
14.001.000500.MAT	Tê 90° PVC soldável Ø 50 mm	MAT.	UN	1,015000	6,10	6,19
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,018500	43,12	0,80
					PREÇO (mão-de-obra):	3,75
					PREÇO (material):	7,28
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>11,03</b>
					LS(%): 50,01	1,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>12,91</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>25,82</b>
<b>13.002.000694.SER</b>	<b>Tê 90° soldável de PVC marrom Ø 110 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,550000	5,64	3,10
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,550000	6,86	3,77
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,033000	32,27	1,06
14.001.000504.MAT	Tê 90° PVC soldável Ø 110 mm	MAT.	UN	1,015000	118,70	120,48
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,066000	43,12	2,85
					PREÇO (mão-de-obra):	6,88
					PREÇO (material):	124,39
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>131,27</b>
					LS(%): 50,01	3,43
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,43
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>134,70</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>134,70</b>
<b>13.002.000701.SER</b>	<b>União soldável de PVC marrom Ø 32 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,090000	5,64	0,51
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,090000	6,86	0,62
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,011000	32,27	0,35
14.001.000516.MAT	União PVC soldável Ø 32 mm	MAT.	UN	1,015000	8,19	8,31
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,006160	43,12	0,27
					PREÇO (mão-de-obra):	1,13
					PREÇO (material):	8,93
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>10,06</b>
					LS(%): 50,01	0,56
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,56
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>10,62</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
						QUANTIDADE: 2,00
						PREÇO TOTAL (c/ taxa): <b>21,24</b>
<b>13.002.000702.SER</b>	<b>União soldável de PVC marrom Ø 40 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,140000	5,64	0,79
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,140000	6,86	0,96
14.001.000471.MAT	Solução limpadora para PVC	MAT.	L	0,014000	32,27	0,45
14.001.000517.MAT	União PVC soldável Ø 40 mm	MAT.	UN	1,015000	15,24	15,47
14.001.000564.MAT	Adesivo para PVC	MAT.	KG	0,008800	43,12	0,38
						PREÇO (mão-de-obra): 1,75
						PREÇO (material): 16,30
						PREÇO TOTAL (unit.): <b>18,05</b>
						LS(%): 50,01 0,88
						BDI(%): 0,00 0,00
						ADM(%): 0,00 0,00
						TOTAL TAXA: 0,88
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): <b>18,93</b>
						QUANTIDADE: 2,00
						PREÇO TOTAL (c/ taxa): <b>37,86</b>
<b>13.002.000726.SER</b>	<b>Luva de redução de PVC branco roscável Ø 1" x 3/4"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,110000	5,64	0,62
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,110000	6,86	0,75
14.001.000608.MAT	Luva PVC roscável de redução Ø 1" x 3/4"	MAT.	UN	1,015000	1,90	1,93
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	0,890000	0,29	0,26
						PREÇO (mão-de-obra): 1,38
						PREÇO (material): 2,18
						PREÇO TOTAL (unit.): <b>3,56</b>
						LS(%): 50,01 0,69
						BDI(%): 0,00 0,00
						ADM(%): 0,00 0,00
						TOTAL TAXA: 0,69
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): <b>4,25</b>
						QUANTIDADE: 4,00
						PREÇO TOTAL (c/ taxa): <b>17,00</b>
<b>14.4</b>	<b>REDE DE ÁGUA FRIA E REUSO - REGISTRO DE VÁLVULA</b>					
<b>73795/2U</b>	<b>VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL Ø 25MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
10418	VALVULA DE RETENCAO VERTICAL, DE BRONZE (PN-16), 1", 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA	MAT.	UN	1,000000	41,50	41,50
14	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	TODOS		0,020000		0,00
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	11,39	6,83
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	9,19	5,51
						PREÇO (mão-de-obra): 8,09
						PREÇO (material): 45,76
						PREÇO TOTAL (unit.): <b>53,85</b>
						LS(%): 50,01 4,04
						BDI(%): 0,00 0,00
						ADM(%): 0,00 0,00
						TOTAL TAXA: 4,04
						PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): <b>57,89</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>115,78</b>
<b>73797/1U</b>	<b>REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA Ø 32MM (1.1/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
14	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	TODOS		0,030000		0,00
6014	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	103,10	103,10
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	11,39	6,83
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	9,19	5,51
					PREÇO (mão-de-obra):	8,09
					PREÇO (material):	107,36
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>115,45</b>
					LS(%): 50,01	4,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>119,49</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>238,98</b>
<b>74175/1U</b>	<b>REGISTRO GAVETA 1" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,120000	2,14	0,26
6013	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 1 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	74,16	74,16
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,610000	9,44	5,76
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,610000	11,39	6,95
					PREÇO (mão-de-obra):	8,37
					PREÇO (material):	78,76
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>87,13</b>
					LS(%): 50,01	4,18
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,18
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>91,31</b>
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>456,55</b>
<b>74181/1U</b>	<b>REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,226000	2,14	0,48
6028	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	93,93	93,93

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	9,44	8,03
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	11,39	9,68
PREÇO (mão-de-obra):						11,67
PREÇO (material):						100,45
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>112,12</b>
LS(%): 50,01						5,84
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,84
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>117,96</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>235,92</b>
<b>74182/1U</b>	<b>REGISTRO GAVETA 1.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,183800	2,14	0,39
6010	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	67,44	67,44
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	9,44	8,03
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	11,39	9,68
PREÇO (mão-de-obra):						11,67
PREÇO (material):						73,87
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>85,54</b>
LS(%): 50,01						5,84
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,84
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>91,38</b>
QUANTIDADE:						7,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>639,66</b>
<b>74183/1U</b>	<b>REGISTRO GAVETA 1.1/4" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,150000	2,14	0,32
6017	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	53,42	53,42
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	9,44	8,03
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	11,39	9,68
PREÇO (mão-de-obra):						11,67
PREÇO (material):						59,78
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>71,45</b>
LS(%): 50,01						5,84
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,84

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>77,29</b>
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>463,74</b>
<b>74184/1U</b>	<b>REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,120000	2,14	0,26
6019	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	39,19	39,19
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,540000	9,44	5,10
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,540000	11,39	6,15
PREÇO (mão-de-obra):						7,41
PREÇO (material):						43,29
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>50,70</b>
LS(%): 50,01						3,70
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>54,40</b>
QUANTIDADE:						11,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>598,40</b>
<b>89985U</b>	<b>REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	MAT.	UN	0,013000	7,89	0,10
6024	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1416)	MAT.	UN	1,000000	57,13	57,13
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,230000	9,44	2,17
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	11,39	3,42
PREÇO (mão-de-obra):						3,71
PREÇO (material):						59,11
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>62,82</b>
LS(%): 50,01						1,86
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,86
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>64,68</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>129,36</b>
<b>14.5</b>	<b>REDE DE ÁGUA FRIA E REUSO - RESERVATÓRIOS</b>					
<b>10/02/2012</b>	<b>CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 500 LITROS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2035	ENCANADOR (SGSP)	M.O.	H	8,000000	7,53	60,24
2036	AJUDANTE DE ENCANADOR (SGSP)	M.O.	H	8,000000	5,81	46,48

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
15516	PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA	MAT.	M	5,000000	14,37	71,85
37509	FUNDO CROMATO DE ZINCO	MAT.	L	0,050000	20,82	1,04
70802	FLANGE DE PVC ROSCÁVEL PARA ÁGUA COM SEXTAVADO SEM FUROS - 3/4"	MAT.	UN	2,000000	4,04	8,08
70803	FLANGE DE PVC ROSCÁVEL PARA ÁGUA COM SEXTAVADO SEM FUROS - 1"	MAT.	UN	2,000000	5,35	10,70
70806	FLANGE DE PVC ROSCÁVEL PARA ÁGUA COM SEXTAVADO SEM FUROS - 2"	MAT.	UN	4,000000	12,62	50,48
76035	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO - 500L	MAT.	UN	1,000000	219,44	219,44
79636	ESTOPA ALCATROADA (PARA ENCANAMENTO)	MAT.	KG	0,040000	8,55	0,34
79672	TORNEIRA DE BÓIA; DE COBRE - 3/4"	MAT.	UN	1,000000	45,61	45,61
					PREÇO (mão-de-obra):	106,72
					PREÇO (material):	407,54
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>514,26</b>
					LS(%): 50,01	53,37
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	53,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>567,63</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>567,63</b>
<b>10/02/2015</b>	<b>CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 10.000 LITROS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2035	ENCANADOR (SGSP)	M.O.	H	8,000000	7,53	60,24
2036	AJUDANTE DE ENCANADOR (SGSP)	M.O.	H	8,000000	5,81	46,48
15516	PEROBA DO NORTE (CUPIÚBA) - VIGA DE 6 X 16 CM - BRUTA	MAT.	M	5,000000	14,37	71,85
37509	FUNDO CROMATO DE ZINCO	MAT.	L	0,560000	20,82	11,66
70802	FLANGE DE PVC ROSCÁVEL PARA ÁGUA COM SEXTAVADO SEM FUROS - 3/4"	MAT.	UN	2,000000	4,04	8,08
70803	FLANGE DE PVC ROSCÁVEL PARA ÁGUA COM SEXTAVADO SEM FUROS - 1"	MAT.	UN	2,000000	5,35	10,70
70806	FLANGE DE PVC ROSCÁVEL PARA ÁGUA COM SEXTAVADO SEM FUROS - 2"	MAT.	UN	4,000000	12,62	50,48
76038	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 10000 L	MAT.	UN	1,000000	3.814,47	3.814,47
79636	ESTOPA ALCATROADA (PARA ENCANAMENTO)	MAT.	KG	0,480000	8,55	4,10
79672	TORNEIRA DE BÓIA; DE COBRE - 3/4"	MAT.	UN	1,000000	45,61	45,61
					PREÇO (mão-de-obra):	106,72
					PREÇO (material):	4.016,95
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>4.123,67</b>
					LS(%): 50,01	53,37
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	53,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>4.177,04</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>4.177,04</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
72784U	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DAGUA 25MMX3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,002900	36,40	0,11
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,004000	31,61	0,13
3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	MAT.	UN	0,009400	4,86	0,05
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,072000	9,44	0,68
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,072000	11,39	0,82
96	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA DAGUA	MAT.	UN	1,000000	10,78	10,78
PREÇO (mão-de-obra):						0,99
PREÇO (material):						11,57
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>12,56</b>
LS(%): 50,01						0,49
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,49
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>13,05</b>
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>39,15</b>
72785U	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DAGUA 32MMX1" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,004100	36,40	0,15
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,005500	31,61	0,17
3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	MAT.	UN	0,012000	4,86	0,06
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,072000	9,44	0,68
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,072000	11,39	0,82
97	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 32 MM X 1", PARA CAIXA DAGUA	MAT.	UN	1,000000	13,57	13,57
PREÇO (mão-de-obra):						0,99
PREÇO (material):						14,46
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>15,45</b>
LS(%): 50,01						0,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>15,95</b>
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>159,50</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
72786U	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DAGUA 40MMX1.1/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,005800	36,40	0,21
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,007000	31,61	0,22
3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	MAT.	UN	0,015000	4,86	0,07
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,112000	9,44	1,06
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,112000	11,39	1,28
98	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA DAGUA	MAT.	UN	1,000000	22,01	22,01
PREÇO (mão-de-obra):						1,54
PREÇO (material):						23,31
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>24,85</b>
LS(%): 50,01						0,77
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,77
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>25,62</b>
QUANTIDADE:						13,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>333,06</b>
72787U	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGES E ANEL PARA CAIXA DAGUA 50MMX1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,008800	36,40	0,32
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,011000	31,61	0,35
3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	MAT.	UN	0,018800	4,86	0,09
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,112000	9,44	1,06
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,112000	11,39	1,28
99	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA DAGUA	MAT.	UN	1,000000	25,39	25,39
PREÇO (mão-de-obra):						1,54
PREÇO (material):						26,94
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>28,48</b>
LS(%): 50,01						0,77
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,77
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>29,25</b>
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>87,75</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
72796U	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DAGUA 110MMX4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,003500	36,40	0,13
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,046000	31,61	1,45
3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	MAT.	UN	0,041400	4,86	0,20
75	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 110 MM X 4", PARA CAIXA D AGUA	MAT.	UN	1,000000	231,58	231,58
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,184000	9,44	1,74
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,184000	11,39	2,10
PREÇO (mão-de-obra):						2,53
PREÇO (material):						234,67
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>237,20</b>
LS(%): 50,01						1,26
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,26
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>238,46</b>
QUANTIDADE:						12,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.861,52</b>
74058/2U	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL 3/4? COM BALAO PLASTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
11824	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL 3/4" C/ BALAO PLASTICO OU METALICO	MAT.	UN	1,000000	36,86	36,86
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,030000	2,14	0,06
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,650000	9,44	6,14
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,650000	11,39	7,40
PREÇO (mão-de-obra):						8,92
PREÇO (material):						41,55
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>50,47</b>
LS(%): 50,01						4,46
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,46
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>54,93</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>54,93</b>
74058/3U	TORNEIRA DE BOIA REAL 1? COM BALAO PLASTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
11825	TORNEIRA DE BOIA REAL 1" C/ BALAO PLASTICO	MAT.	UN	1,000000	45,24	45,24
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,060000	2,14	0,13

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,340000	9,44	3,21
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,340000	11,39	3,87
PREÇO (mão-de-obra):						4,67
PREÇO (material):						47,78
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>52,45</b>
LS(%): 50,01						2,34
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,34
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>54,79</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>54,79</b>
<b>83486U</b>	<b>BOMBA CENTRIFUGA C/ MOTOR ELETRICO TRIFASICO 1CV</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
732	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO TRIFASICO 0,99HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 145 MM, HM/Q: 14 M / 8,4 M3/H A 40 M / 0,60 M3/H	MAT.	UN	1,000000	752,20	752,20
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	8,000000	9,44	75,55
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	8,000000	11,39	91,13
PREÇO (mão-de-obra):						109,82
PREÇO (material):						809,06
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>918,88</b>
LS(%): 50,01						54,92
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						54,92
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>973,80</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.895,20</b>
<b>COMP3-88504</b>	<b>Fornecimento e instalação de filtro tipo Vortex</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
119	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	MAT.	UN	0,400000	4,03	1,61
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	7,700000	9,44	72,71
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	7,700000	11,39	87,71
MAT COMP3	FILTRO VORTEX WFF 150	MAT.	UN	1,000000	2.382,50	2.382,50
PREÇO (mão-de-obra):						105,70
PREÇO (material):						2.438,84
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2.544,54</b>
LS(%): 50,01						52,86
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						52,86
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2.597,40</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>5.194,80</b>
<b>COMP7</b>	<b>RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM CONCRETO PRÉMOLDADO, Ø INT. 2,50M CAPACIDADE 16M³ E ALTURA APROXIMADA DE 7M, INCLUSIVE ESCADA DE MARINHEIRO COM GUARDA-CORPO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
MAT/MDO-COMP7	RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM CONCRETO PRÉMOLDADO, Ø INT. 2,50M CAPACIDADE 16M³ E ALTURA APROXIMADA DE 7M, INCLUSIVE ESCADA DE MARINHEIRO COM GUARDA-CORPO (COMPLETO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.MO	UN	1,000000	43.766,67	43.766,67
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	43.766,67
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>43.766,67</b>
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>43.766,67</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>43.766,67</b>
<b>CPOS 480210</b>	<b>Reservatório de fibra de vidro - capacidade de 2.000 litros</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010118	Encanador	M.O.	H	1,000000	8,68	8,68
CPOS 010119	Ajudante de encanador	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
CPOS 065004	Reservatório em poliéster reforçado de fibra vidro, capacidade de 2.000 litros	MAT.	UN	1,000000	745,71	745,71
					PREÇO (mão-de-obra):	19,96
					PREÇO (material):	745,71
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>765,67</b>
					LS(%): 50,01	9,98
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,98
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>775,65</b>
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.102,60</b>
<b>14.6</b>	<b>REDE DE ÁGUA FRIA E REUSO - BOMBAS</b>					
<b>13.006.000001.SER</b>	<b>Automático de bóia</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de electricista	M.O.	H	1,000000	5,64	5,64
01.009.000001.MOD	Electricista	M.O.	H	1,000000	6,86	6,86
14.015.000001.MAT	Chave de bóia regulador automático de nível de líquidos em caixas ou reservatório 15 A	MAT.	UN	1,000000	26,28	26,28
					PREÇO (mão-de-obra):	12,50
					PREÇO (material):	26,28
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>38,78</b>
					LS(%): 50,01	6,25
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,25
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>45,03</b>
					QUANTIDADE:	6,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>270,18</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>COMP4-73694</b>	<b>FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BOMBA DOSADORA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
88279U	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3,500000	14,25	49,87
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3,500000	9,19	32,17
MAT COMP4	BOMBA DOSADORA DE CLORO	MAT.	UN	1,000000	634,55	634,55
	PREÇO (mão-de-obra):					57,16
	PREÇO (material):					659,43
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>716,59</b>
	LS(%): 50,01					28,59
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					28,59
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>745,18</b>
	QUANTIDADE:					1,00
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>745,18</b>
<b>FDE 08.14.071</b>	<b>CONJ MOTOR-BOMBA (CENTRIFUGA) 1/2 HP (3400 L/H-20 MCA)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10118	ENCANADOR	M.O.	H	3,500000	7,48	26,18
FDE 10119	AJUDANTE DE ENCANADOR	M.O.	H	3,500000	5,79	20,27
FDE 66551	CONJUNTO MOTORBOMBA CENTRIFUGO COMPL 1/2 HP TRIF	MAT.	UN	1,000000	577,00	577,00
	PREÇO (mão-de-obra):					46,45
	PREÇO (material):					577,00
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>623,45</b>
	LS(%): 50,01					23,22
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					23,22
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>646,67</b>
	QUANTIDADE:					2,00
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>1.293,34</b>
<b>14.7</b>	<b>REDE DE INCÊNDIO - TUBOS DE AÇO GALVANIZADO</b>					
<b>13.008.000033.SER</b>	<b>Tubo de aço galvanizado sem costura, inclusive conexões, Ø 65 mm (2 1/2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	1,800000	5,64	10,15
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	1,800000	6,86	12,35
14.001.000345.MAT	Tubo de aço galvanizado sem costura schedule 40 Ø 2 1/2"	MAT.	M	1,400000	98,41	137,77
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	1,690000	0,29	0,49
	PREÇO (mão-de-obra):					22,50
	PREÇO (material):					138,26
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>160,76</b>
	LS(%): 50,01					11,26
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					11,26
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>172,02</b>
	QUANTIDADE:					136,40
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>23.463,53</b>
<b>13.008.000034.SER</b>	<b>Tubo de aço galvanizado sem costura, inclusive conexões, Ø 80 mm (3")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
14.001.000346.MAT	Tubo de aço galvanizado sem costura schedule 40 Ø 3"	MAT.	M	1,300000	105,60	137,28
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	1,920000	0,29	0,56
PREÇO (mão-de-obra):						25,00
PREÇO (material):						137,84
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>162,84</b>
LS(%): 50,01						12,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>175,34</b>
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>526,02</b>
<b>14.8</b>	<b>REDE DE INCÊNDIO - CONEXÃO DE AÇO GALVANIZADO</b>					
<b>13.002.000334.SER</b>	<b>Luva de ferro galvanizado Ø 65 mm (2 1/2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
14.001.000213.MAT	Luva de ferro maleável galvanizado Ø 2 1/2"	MAT.	UN	1,015000	36,51	37,06
PREÇO (mão-de-obra):						5,00
PREÇO (material):						37,06
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>42,06</b>
LS(%): 50,01						2,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>44,56</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>178,24</b>
<b>13.002.000371.SER</b>	<b>Niple duplo de ferro galvanizado Ø 65 mm (2 1/2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
14.001.000259.MAT	Niple de ferro maleável galvanizado Ø 2 1/2"	MAT.	UN	1,015000	26,85	27,25
PREÇO (mão-de-obra):						5,00
PREÇO (material):						27,25
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>32,25</b>
LS(%): 50,01						2,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>34,75</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>139,00</b>
<b>72302U</b>	<b>COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 2,1/2"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3470	JOELHO FERRO GALV 90G ROSCA 2 1/2"	MAT.	UN	1,000000	55,99	55,99
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,750000	11,39	8,54
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,750000	9,19	6,89
PREÇO (mão-de-obra):						10,11

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	61,32
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>71,43</b>
					LS(%): 50,01	5,05
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,05
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>76,48</b>
					QUANTIDADE:	12,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>917,76</b>
<b>72715U</b>	<b>TE DE ACO GALVANIZADO 2.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
6299	TE FERRO GALVANIZADO 90G 2.1/2"	MAT.	UN	1,000000	67,70	67,70
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	11,39	9,68
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	9,19	7,81
					PREÇO (mão-de-obra):	11,45
					PREÇO (material):	73,74
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>85,19</b>
					LS(%): 50,01	5,73
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,73
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>90,92</b>
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>454,60</b>
<b>14.9</b>	<b>REDE DE INCÊNDIO - EQUIPAMENTOS</b>					
<b>13.003.000006.SER</b>	<b>Conjunto elevatório motor-bomba centrífuga de 5 hp</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	8,000000	5,64	45,12
01.002.000023.EQA	Conjunto motor-bomba - centrífuga trifásico para recalque de água 5 HP / altura manométrica: 39 m / vazão: 19 m³/h	EQ.AQ.	UN	1,000000	1.742,09	1.742,09
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	8,000000	6,86	54,88
					PREÇO (mão-de-obra):	100,00
					PREÇO (material):	1.742,09
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>1.842,09</b>
					LS(%): 50,01	50,01
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	50,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>1.892,10</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.892,10</b>
<b>15.005.000003.SER</b>	<b>Registro de recalque no passeio, Ø 65 mm (2 1/2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	1,150000	5,64	6,49
01.010.000001.MOD	Encanador	M.O.	H	1,150000	6,86	7,89
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	3,000000	6,86	20,58
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	5,200000	5,64	29,33
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,080000	102,89	8,23
03.002.000011.MAT	Brita 1	MAT.	M3	0,021100	102,77	2,17
04.001.000001.MAT	Cal hidratada CH III	MAT.	KG	4,910000	0,46	2,26
04.002.000002.MAT	Cimento CP-32	MAT.	KG	22,300000	0,57	12,71
05.004.000006.MAT	Tijolo cerâmico comum para alvenaria 6 x 9 x 19 cm	MAT.	UN	90,000000	0,27	24,30

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
14.001.000668.MAT	Fita de vedação para tubos e conexões roscáveis, rolo de 50 m x 18 mm	MAT.	M	1,410000	0,29	0,41
14.005.000006.MAT	Adaptador em latão para mangueira de incêndio Ø 2 1/2"	MAT.	UN	1,000000	44,20	44,20
14.005.000010.MAT	Registro globo angular 45º para hidrante Ø 2 1/2"	MAT.	UN	1,000000	115,46	115,46
14.005.000011.MAT	Tampão cego de latão com corrente para hidrante Ø 2 1/2"	MAT.	UN	1,000000	43,59	43,59
14.017.000004.MAT	Tampa de ferro-fundido com identificação de combate à incêndio 0,60 x 0,40 m	MAT.	UN	1,000000	240,65	240,65
PREÇO (mão-de-obra):						64,28
PREÇO (material):						493,98
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>558,26</b>
LS(%): 50,01						32,15
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						32,15
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>590,41</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>590,41</b>
<b>72284U</b>	<b>ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45º 2.1/2", ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2.1/2X1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
10885	CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE EMBUTIR/INTERNA, COM 90 X 60 X 17 CM, EM CHAPA DE ACO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO "INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA	MAT.	UN	1,000000	187,14	187,14
10899	ADAPTADOR, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	MAT.	UN	1,000000	39,42	39,42
10902	ESGUICHO TIPO JATO SOLIDO, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 13 MM, PARA MANGUEIRA EM INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	MAT.	UN	1,000000	32,26	32,26
10904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR DE LATAO, 45 GRAUS, D = 2 1/2", PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO	MAT.	UN	1,000000	90,00	90,00
20972	REDUCAO FIXA TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 2.1/2" X 1.1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO PREDIAL	MAT.	UN	1,000000	64,28	64,28
21030	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2", COMPRIMENTO = 20 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO	MAT.	UN	1,000000	215,71	215,71

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4,000000	11,39	45,57
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4,000000	9,19	36,76
PREÇO (mão-de-obra):						53,90
PREÇO (material):						657,24
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>711,14</b>
LS(%): 50,01						26,95
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						26,95
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>738,09</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.952,36</b>
<b>72554U</b>	<b>EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
10889	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 6 KG, CLASSE BC	MAT.	UN	1,000000	329,28	329,28
4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	MAT.	UN	1,000000	0,32	0,32
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	11,39	3,42
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	9,19	2,76
PREÇO (mão-de-obra):						4,04
PREÇO (material):						331,73
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>335,77</b>
LS(%): 50,01						2,03
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,03
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>337,80</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>337,80</b>
<b>73775/1U</b>	<b>EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	MAT.	UN	1,000000	92,87	92,87
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	10,41	5,21
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
PREÇO (mão-de-obra):						6,25
PREÇO (material):						96,42
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>102,67</b>
LS(%): 50,01						3,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>105,80</b>
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>634,80</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>73775/2U</b>	<b>EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
10886	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L. CLASSE A	MAT.	UN	1,000000	96,04	96,04
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	10,41	5,21
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
					PREÇO (mão-de-obra):	6,25
					PREÇO (material):	99,59
					<b>PREÇO TOTAL (unit.):</b>	<b>105,84</b>
					LS(%): 50,01	3,13
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,13
					<b>PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):</b>	<b>108,97</b>
					QUANTIDADE:	5,00
					<b>PREÇO TOTAL (c/ taxa):</b>	<b>544,85</b>
<b>73795/13U</b>	<b>VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL Ø 65MM (2.1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
10405	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 2 1/2", 400 PSI, TAMPA DE PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA	MAT.	UN	1,000000	269,92	269,92
14	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	TODOS		0,640000		0,00
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	11,39	9,11
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,800000	9,19	7,35
					PREÇO (mão-de-obra):	10,78
					PREÇO (material):	275,61
					<b>PREÇO TOTAL (unit.):</b>	<b>286,39</b>
					LS(%): 50,01	5,39
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,39
					<b>PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):</b>	<b>291,78</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					<b>PREÇO TOTAL (c/ taxa):</b>	<b>583,56</b>
<b>74179/1U</b>	<b>REGISTRO GAVETA 3" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,320000	2,14	0,68
6012	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	360,22	360,22
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,150000	9,44	10,86
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,150000	11,39	13,10
					PREÇO (mão-de-obra):	15,79
					PREÇO (material):	369,07

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>384,86</b>
LS(%): 50,01						7,90
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						7,90
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>392,76</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>392,76</b>
<b>74180/1U</b>	<b>REGISTRO GAVETA 2.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	MAT.	UN	0,282000	2,14	0,60
6011	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 1/2 " (REF 1509)	MAT.	UN	1,000000	194,81	194,81
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,150000	9,44	10,86
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,150000	11,39	13,10
PREÇO (mão-de-obra):						15,79
PREÇO (material):						203,58
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>219,37</b>
LS(%): 50,01						7,90
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						7,90
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>227,27</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>227,27</b>
<b>FDE 16.18.072</b>	<b>SI-03 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PAREDE INTERNA)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10159	AJUDANTE MARCENEIRO	M.O.	H	0,250000	5,87	1,47
FDE 38718	SI-03 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES 200X200MM (PAREDE)	MAT.	H	1,000000	46,00	46,00
FDE 90019	FURADEIRA ELETRICA MOD PROFISSIONAL	EQ.CH	H	0,250000	0,92	0,23
PREÇO (mão-de-obra):						1,47
PREÇO (material):						46,23
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>47,70</b>
LS(%): 50,01						0,73
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,73
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>48,43</b>
QUANTIDADE:						19,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>920,17</b>
<b>FDE 16.18.075</b>	<b>SI-06 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PAREDE INTERNA)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10159	AJUDANTE MARCENEIRO	M.O.	H	0,250000	5,87	1,47
FDE 38722	SI-06 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES 700X200MM (PAREDE)	MAT.	UN	1,000000	139,21	139,21
FDE 90019	FURADEIRA ELETRICA MOD PROFISSIONAL	EQ.CH	H	0,250000	0,92	0,23
PREÇO (mão-de-obra):						1,47

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	139,44
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>140,91</b>
					LS(%): 50,01	0,73
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,73
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>141,64</b>
					QUANTIDADE:	12,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.699,68</b>
<b>15</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					
<b>15.1</b>	<b>ENTRADA DE ENERGIA</b>					
<b>FDE 09.01.037</b>	<b>TE-05 POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DE ENERGIA EM POSTE - CPFL - 112,5 KVA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10111	CARPINTEIRO	M.O.	H	0,800000	6,96	5,57
FDE 10112	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	M.O.	H	0,800000	5,66	4,53
FDE 10113	ELETRICISTA PARA MÉDIA TENSÃO	M.O.	H	65,000000	9,98	648,70
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	65,000000	8,39	545,35
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	65,000000	6,24	405,60
FDE 10121	FERREIRO	M.O.	H	0,530000	6,95	3,68
FDE 10122	AJUDANTE DE FERREIRO	M.O.	H	0,530000	5,78	3,06
FDE 10139	PEDREIRO	M.O.	H	10,750000	6,92	74,39
FDE 10140	PINTOR	M.O.	H	5,760000	8,58	49,42
FDE 10141	AJUDANTE DE PINTOR	M.O.	H	0,930000	5,85	5,44
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	16,240000	5,66	91,92
FDE 20503	AREIA	MAT.	M3	0,852790	75,24	64,16
FDE 20505	CAL HIDRATADA	MAT.	KG	12,153350	0,42	5,10
FDE 20508	CIMENTO	MAT.	KG	138,611200	0,46	63,76
FDE 20518	PEDRA BRITADA 2	MAT.	M3	0,190000	68,92	13,09
FDE 21012	SARRAFO BRUTO 5X2,5CM G1-C2	MAT.	M	1,470000	1,60	2,35
FDE 21020	TABUA 30X2,5CM G1-C2	MAT.	M2	0,360000	28,59	10,29
FDE 21538	ACO CA-60-B \$MD BITOLAS	MAT.	KG	5,230000	3,10	16,21
FDE 22502	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM - 3MPa	MAT.	UN	119,000000	1,49	177,31
FDE 26760	PREGO	MAT.	KG	0,150000	5,28	0,79
FDE 27010	ARAME RECOZIDO N.18	MAT.	KG	0,100000	6,31	0,63
FDE 28056	GRAFITE	MAT.	L	1,100000	18,70	20,57
FDE 37542	TINTA LATEX STANDARD	MAT.	L	1,700000	8,79	14,94
FDE 38009	SELADOR P/PINTURA LATEX	MAT.	L	1,780000	6,84	12,18
FDE 38012	LIXA PARA FERRO	MAT.	UN	4,080000	1,75	7,14
FDE 38018	OLEO DE LINHACA	MAT.	L	0,900000	11,08	9,97
FDE 38028	ZARCAO	MAT.	L	0,680000	23,33	15,86
FDE 38040	LIXA D'AGUA	MAT.	UN	2,700000	0,94	2,54
FDE 40151	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR 10,50M/400 DAN	MAT.	UN	1,000000	718,94	718,94
FDE 40502	ISOLADOR DE DISCO DE 175MM DE VIDRO	MAT.	UN	3,000000	20,66	61,98
FDE 40507	ISOLADOR DE PINO 15KV-PORCELANA	MAT.	UN	3,000000	13,60	40,80
FDE 41004	TRANSF 112.5KVA MT=13.2KV+- 5%BT=220/127	MAT.	UN	1,000000	8.028,17	8.028,17
FDE 42149	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DN=80MM	MAT.	UN	1,000000	12,04	12,04
FDE 42172	ELETROD ACO GALV QUENTE (NBR-5624) 25 MM (1")	MAT.	M	3,500000	11,65	40,78
FDE 42177	ELETROD ACO GALV QUENTE (NBR-5624) 80 MM (3")	MAT.	M	6,000000	41,11	246,66
FDE 43020	CABO DE 95 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V)	MAT.	M	10,000000	39,14	391,40
FDE 43023	CABO DE 185 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V)	MAT.	M	30,000000	73,28	2.198,40
FDE 43039	CABO DE COBRE NU DE 95 MM2	MAT.	M	6,000000	46,61	279,66

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
FDE 43041	CABO DE COBRE NU DE 35 MM2	MAT.	M	40,000000	20,13	805,20
FDE 43658	CHAVE FACA BLIND TRIP C/FUSIVEL 400A	MAT.	UN	1,000000	1.961,85	1.961,85
FDE 43712	CHAVE 'MATHEUS' 100A/15KV RUPT 1200A	MAT.	UN	3,000000	123,83	371,49
FDE 44510	DPS - DISPOSITIVO DE PROT. CONTRA SURTOS 40 KA	MAT.	UN	1,000000	112,81	112,81
FDE 45105	PORTA EXTERNA METÁLICA C/VENEZIANAS 180X160CM	MAT.	UN	1,000000	1.648,22	1.648,22
FDE 45106	CAIXA DE MEDIÇÃO B.T. (180X160X40) # 16 MSF-CPFL	MAT.	UN	1,000000	1.399,16	1.399,16
FDE 48006	PARA RAI0 TIPO VALVULA-15KV C/FERRAG	MAT.	UN	3,000000	130,40	391,20
FDE 48008	HASTE COPERWELD 19MM (3/4)X3 M	MAT.	UN	8,000000	76,84	614,72
FDE 48009	CONECTOR P/ HASTE TERRA DN 19MM (3/4")	MAT.	UN	8,000000	5,53	44,24
FDE 48050	CAIXA DE INSPEÇÃO P/TERRA (250X250X250)MM	MAT.	UN	1,000000	29,94	29,94
FDE 48511	ADAPTADOR PARA TRANSFORMADOR CONF. NBR 8159	MAT.	UN	2,000000	38,00	76,00
FDE 48530	CINTA ACO GALVANIZADO DE 170MM	MAT.	UN	2,000000	15,05	30,10
FDE 48545	BUCHA E ARRUELA EM ZAMAK 89 MM (3 1/2")	MAT.	UN	3,000000	5,49	16,47
FDE 49435	TERMINAL PRES P/CABO 95MM2	MAT.	UN	3,000000	7,66	22,98
FDE 49437	TERMINAL PRES P/CABO 185MM2	MAT.	UN	8,000000	14,37	114,96
FDE 49461	CORTA CIRCUITO FUSIVEL	MAT.	UN	3,000000	88,55	265,65
FDE 49463	CRUZETA DE MADEIRA TRATADA 90X112,50 L=2,00M G1-C5	MAT.	UN	2,000000	77,49	154,98
FDE 49502	PORCA QUADRADA P/PARAF N 16	MAT.	UN	4,000000	0,70	2,80
FDE 49513	MÃO FRANCESA PLANA 993MM	MAT.	UN	4,000000	16,50	66,00
FDE 49514	SELA PARA CRUZETA MADEIRA	MAT.	UN	2,000000	7,02	14,04
FDE 49517	OLHAL PARA PARAFUSO M-16(5/8")	MAT.	UN	3,000000	7,51	22,53
FDE 49520	GRAMPO TENSOR UNIVERSAL (CARACOL)	MAT.	UN	3,000000	4,46	13,38
FDE 49528	TERMINAL PRES P/CABO 35MM2(2AWG)	MAT.	UN	10,000000	3,59	35,90
FDE 49532	PLACA AVISO 30X40CM 'PERIGO.A.T.'	MAT.	UN	1,000000	29,09	29,09
FDE 49533	GANCHO OLHAL	MAT.	UN	3,000000	7,62	22,86
FDE 49534	PARAFUSO ABAULADO M 16X45MM	MAT.	UN	2,000000	1,90	3,80
FDE 49535	PARAFUSO ABAULADO M 10X115MM	MAT.	UN	3,000000	1,66	4,98
FDE 49536	PARAFUSO QUADRADO M 16X45MM	MAT.	UN	2,000000	2,34	4,68
FDE 49537	PARAFUSO ABAULADO M 16X150MM	MAT.	UN	2,000000	3,79	7,58
FDE 49538	ARRUELA QUADRADA 34MM FURO 12MM	MAT.	UN	4,000000	0,50	2,00
FDE 49539	ARRUELA QUADRADA 58MM FURO 18MM	MAT.	UN	8,000000	0,76	6,08
FDE 49543	CONECTOR SPLIT-BOLT P/CABO 16MM2	MAT.	UN	3,000000	3,01	9,03
FDE 49566	SUPORTE P/TRANSF EM POSTE/ESTALEIRO	MAT.	UN	2,000000	71,28	142,56
FDE 49582	TERMINAL PRES P/CABO 16MM2(6AWG)	MAT.	UN	9,000000	3,32	29,88
FDE 49586	PINO P/ISOLADOR RIGIDO (CRUZETA)	MAT.	UN	3,000000	11,74	35,22
FDE 49602	CONECTOR SPLIT-BOOLT P/CABO 35MM2	MAT.	UN	3,000000	4,10	12,30
FDE 49627	BARRAMENTO COBRE 800A 2"X1/4" (TRIFÁSICO)	MAT.	M	0,200000	121,72	24,34
FDE 49650	NIPLE DUPLO FERRO GALV 3"	MAT.	UN	2,000000	40,02	80,04
					PREÇO (mão-de-obra):	1.837,66
					PREÇO (material):	21.084,81
					PREÇO TOTAL (unit.):	22.922,47

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					LS(%): 50,01	919,01
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	919,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>23.841,48</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>23.841,48</b>
<b>15.10</b>	<b>PARA-RAIOS</b>					
<b>72253U</b>	<b>CABO DE COBRE NU 35MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	MAT.	M	1,020000	13,25	13,52
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,210000	9,19	1,93
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,210000	11,39	2,39
					PREÇO (mão-de-obra):	2,83
					PREÇO (material):	15,01
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>17,84</b>
					LS(%): 50,01	1,41
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,41
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>19,25</b>
					QUANTIDADE:	29,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>558,25</b>
<b>72254U</b>	<b>CABO DE COBRE NU 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
867	CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	MAT.	M	1,020000	18,45	18,82
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,310000	9,19	2,85
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,310000	11,39	3,53
					PREÇO (mão-de-obra):	4,18
					PREÇO (material):	21,02
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>25,20</b>
					LS(%): 50,01	2,09
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,09
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>27,29</b>
					QUANTIDADE:	107,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.920,03</b>
<b>FDE 09.13.012</b>	<b>PP-02 PARA RAIOS FRANKLIN COM HASTE 3MX2"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	5,000000	8,39	41,95
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	5,000000	6,24	31,20
FDE 48003	CONJ CONTRAVENTAGEM EM ACO GALV C/SUPOORT FIXO,D=2"	MAT.	UN	1,000000	82,61	82,61
FDE 48007	BASE DE FIXACAO EM FERRO FUNDIDO P/ MASTROS,D=2"	MAT.	UN	1,000000	29,98	29,98
FDE 48062	CAPTOR TIPO FRANKLIN,LATAO CROMADO,CONECTOR DUPLO	MAT.	UN	1,000000	36,77	36,77
FDE 60506	TUBO ACO GALV.NBR5580 CLASSE MEDIA DN50MM (2")	MAT.	M	3,000000	38,62	115,86
					PREÇO (mão-de-obra):	73,15
					PREÇO (material):	265,22

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>338,37</b>
					LS(%): 50,01	36,58
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	36,58
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>374,95</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>374,95</b>
<b>FDE 09.13.015</b>	<b>BARRA CHATA ACO GALVANIZADO (3/4"X1/8") - CAPTOR P/ PARA RAIOS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	0,750000	8,39	6,29
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	0,750000	6,24	4,68
FDE 26724	PARAFUSO SEXT 1/4' X 5CM C/BUCHA PLASTICA	MAT.	CJ	0,630000	0,28	0,18
FDE 26823	FERRO CHATO 3/4"X1/8" GALV.	MAT.	M	1,050000	8,22	8,63
					PREÇO (mão-de-obra):	10,97
					PREÇO (material):	8,81
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>19,78</b>
					LS(%): 50,01	5,49
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,49
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>25,27</b>
					QUANTIDADE:	40,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.010,80</b>
<b>FDE 09.13.027</b>	<b>TERRA SIMPLES - 1 HASTE COM CAIXA DE INSPEÇÃO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10111	CARPINTEIRO	M.O.	H	0,134750	6,96	0,94
FDE 10112	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	M.O.	H	0,134750	5,66	0,76
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	0,500000	8,39	4,20
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	6,24	6,24
FDE 10139	PEDREIRO	M.O.	H	0,010000	6,92	0,07
FDE 10146	SERVEENTE	M.O.	H	0,030020	5,66	0,17
FDE 20503	AREIA	MAT.	M3	0,004000	75,24	0,30
FDE 20508	CIMENTO	MAT.	KG	1,526400	0,46	0,70
FDE 20517	PEDRA BRITADA 1	MAT.	M3	0,003600	69,70	0,25
FDE 20518	PEDRA BRITADA 2	MAT.	M3	0,037680	68,92	2,60
FDE 21012	SARRAFO BRUTO 5X2,5CM G1-C2	MAT.	M	0,433000	1,60	0,69
FDE 26760	PREGO	MAT.	KG	0,025000	5,28	0,13
FDE 48008	HASTE COPERWELD 19MM (3/4)X3 M	MAT.	UN	1,000000	76,84	76,84
FDE 48009	CONECTOR P/ HASTE TERRA DN 19MM (3/4")	MAT.	UN	1,000000	5,53	5,53
FDE 62686	TUBO PVC RIGIDO ESGOTO DIAM 250 MM (10")	MAT.	M	0,300000	39,48	11,84
					PREÇO (mão-de-obra):	12,37
					PREÇO (material):	98,89
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>111,26</b>
					LS(%): 50,01	6,19
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,19
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>117,45</b>
					QUANTIDADE:	7,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>822,15</b>
<b>FDE 09.13.034</b>	<b>CONEXAO EXOTERMICA EM ESTRUTURA METALICA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	8,39	8,39

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
FDE 46305	MOLDE CLASSE C PARA CONEXÃO EXOTERMICA	MAT.	UN	0,020000	90,63	1,81
FDE 46310	ALICATE P/ MOLDE CLASSE C (CONEXAO EXOTERMICA)	MAT.	UN	0,002000	152,87	0,31
FDE 46322	CARTUCHO P/CONEXÃO EXOT.VB ESTR.MET.P/CABO 35MM2	MAT.	UN	1,000000	12,05	12,05
PREÇO (mão-de-obra):						8,39
PREÇO (material):						14,17
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>22,56</b>
LS(%): 50,01						4,19
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,19
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>26,75</b>
QUANTIDADE:						20,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>535,00</b>
<b>15.11</b>	<b>APARELHOS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS</b>					
<b>09/07/2001</b>	<b>PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	2,000000	8,54	17,08
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	2,000000	6,47	12,94
52431	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DN: 3/4"	MAT.	M	3,000000	2,95	8,85
52865	CABO 2;50 MM2 - ISOLAMENTO P/ 0;7 KV - FLEXÍVEL	MAT.	M	6,000000	0,94	5,64
54813	CAIXA DE PVC 10 X 5 X 5CM	MAT.	UN	1,000000	2,36	2,36
55210	ESPELHO PLÁSTICO - 4"X2"	MAT.	UN	1,000000	1,81	1,81
55230	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA - SEM PLACA / ESPELHO	MAT.	UN	1,000000	4,32	4,32
PREÇO (mão-de-obra):						30,02
PREÇO (material):						22,98
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>53,00</b>
LS(%): 50,01						15,01
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						15,01
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>68,01</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>272,04</b>
<b>15.001.000002.SER</b>	<b>Central de alarme de incêndio para 24 pontos</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
16.001.000035.MAT	Central de alarme de incêndio 24 pontos tensão de saída 24 V CC	MAT.	UN	1,000000	588,20	588,20
PREÇO (mão-de-obra):						25,00
PREÇO (material):						588,20
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>613,20</b>
LS(%): 50,01						12,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>625,70</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>625,70</b>
<b>FDE 09.08.055</b>	<b>BOTOEIRA PARA ACIONAMENTO DA BOMBA DE INCENDIO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	5,000000	8,39	41,95

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	5,000000	6,24	31,20
FDE 42502	ELETRODUTO PVC RIGIDO 25MM (3/4')	MAT.	M	10,000000	2,55	25,50
FDE 43005	FIO DE 2,50 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V)	MAT.	M	30,000000	0,88	26,40
FDE 45135	CAIXA 4"X2"	MAT.	UN	1,000000	2,32	2,32
FDE 45551	BOTOEIRA COMANDO LIG-DESL P/BOMBA	MAT.	UN	1,000000	46,76	46,76
PREÇO (mão-de-obra):						73,15
PREÇO (material):						100,98
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>174,13</b>
LS(%): 50,01						36,58
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						36,58
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>210,71</b>
QUANTIDADE:						5,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.053,55</b>
<b>FDE 09.08.086</b>	<b>ACIONADOR DO ALARME DE INCENDIO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	3,000000	8,39	25,17
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	2,500000	6,24	15,60
FDE 42502	ELETRODUTO PVC RIGIDO 25MM (3/4')	MAT.	M	10,000000	2,55	25,50
FDE 43004	FIO DE 1,50 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V)	MAT.	M	20,000000	0,56	11,20
FDE 45135	CAIXA 4"X2"	MAT.	UN	1,000000	2,32	2,32
FDE 45662	BOTAO DE CAMPAINHA COMPLETO	MAT.	UN	1,000000	7,29	7,29
PREÇO (mão-de-obra):						40,77
PREÇO (material):						46,31
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>87,08</b>
LS(%): 50,01						20,39
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						20,39
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>107,47</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>429,88</b>
<b>FDE 09.08.087</b>	<b>SIRENE PARA ALARME DE EMERGENCIA-ELETRODUTO DE PVC</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	0,700000	8,39	5,87
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	0,700000	6,24	4,37
FDE 42502	ELETRODUTO PVC RIGIDO 25MM (3/4')	MAT.	M	4,000000	2,55	10,20
FDE 45136	CAIXA ESTAMPADA 3X3'	MAT.	UN	1,000000	1,94	1,94
FDE 49485	SIRENE BITONAL ELETRICA 12/24V ALCANCE 100M	MAT.	UN	1,000000	43,07	43,07
PREÇO (mão-de-obra):						10,24
PREÇO (material):						55,21
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>65,45</b>
LS(%): 50,01						5,12
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,12
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>70,57</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>282,28</b>
<b>15.12</b>	<b>APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE SOM</b>					

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
COMP22-15.001.000002	Amplificador mono de 1.000 Watts RMS 127/220 Volts - Potência: 8 Ohms 800 watts - Potência: 4 Ohms – 1000 watts - Potência: 2 Ohms – Não opera, Resposta de frequência: 15Hz a 40 Khz -THD - @ 100 watts – 4 watts: menor que 0,03% - Slew Rate: 35 V/ms -Fator de amortecedor: 300:1 -Sensibilidade de entrada: 0,775 volts -Relação sinal ruído: menor que 100db -Impedância de entrada: mínima de 4 Ohms -Não balanceada: 10K Ohms -Crosstalk: menor que 80db -Consumo máximo: 127/220 Volts unidade watts: 350w -Potência suficiente para Instalação de 06 caixas.	SER.CG	UN			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
MAT COMP22	Amplificador mono de 1.000 Watts RMS 127/220 Volts - Potência: 8 Ohms 800 watts - Potência: 4 Ohms – 1000 watts -Potência: 2 Ohms – Não opera, Resposta de frequência: 15Hz a 40 Khz -THD - @ 100 watts – 4 watts: menor que 0,03% -Slew Rate: 35 V/ms -Fator de amortecedor: 300:1 - Sensibilidade de entrada: 0,775 volts - Relação sinal ruído: menor que 100db - Impedância de entrada: mínima de 4 Ohms - Não balanceada: 10K Ohms -Crosstalk: menor que 80db -Consumo máximo: 127/220 Volts unidade watts: 350w -Potência suficiente para Instalação de 06 caixas	MAT.	UN	1,000000	2.467,85	2.467,85
PREÇO (mão-de-obra):						25,00
PREÇO (material):						2.467,85
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2.492,85</b>
LS(%): 50,01						12,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2.505,35</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.505,35</b>
COMP23-72331	Comutador eletrônico, dedicado para microfone, com chaveamento, uma entrada de sinal de áudio e 10 saídas para microfones 127/220 Volts - <b>FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	UN			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,19	1,38
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	11,39	2,85
MAT COMP23	Comutador eletrônico, dedicado para microfone, com chaveamento, uma entrada de sinal de áudio e 10 saídas para microfones 127/220 Volts	MAT.	UN	1,000000	995,00	995,00
PREÇO (mão-de-obra):						2,81
PREÇO (material):						996,42
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>999,23</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					LS(%): 50,01	1,40
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>1.000,63</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.000,63</b>
<b>COMP24-15.001.000002</b>	<b>Mesa de som mono com quatro canais 127/220 Volts127/220 Volts</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
MAT COMP24	Mesa de som mono com quatro canais 127/220 Volts127/220 Volts	MAT.	UN	1,000000	385,00	385,00
					PREÇO (mão-de-obra):	25,00
					PREÇO (material):	385,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>410,00</b>
					LS(%): 50,01	12,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	12,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>422,50</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>422,50</b>
<b>COMP25-72331U</b>	<b>Gongo para chamadas de microfones 127/220 Volts- FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,19	1,38
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	11,39	2,85
MAT COMP25	Gongo para chamadas de microfones 127/220 Volts	MAT.	UN	1,000000	814,45	814,45
					PREÇO (mão-de-obra):	2,81
					PREÇO (material):	815,87
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>818,68</b>
					LS(%): 50,01	1,40
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>820,08</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>820,08</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
COMP26-74094/1	Caixa acústica - 2 vias - diâmetro de Woofer: 6,5" (seis polegadas e meia) - resposta de freqüência: 60Hz-20KHz - sensibilidade: 89db (SPL 1w/1m) - potência RMS: 100 watts -potência contínua: 200 watts - potência pico: 400 watts - Impedância: 8 Ohms - material da cono: mica -diâmetro do imã - mm-: 110X60X17 -peso do imã: 20 oz (oz = 1 onça, equivalente a 28,3 gramas) - diâmetro da bobina: 1" (uma polegada ou 25 mm) - diâmetro do tweeter: 2" (duas polegadas ou 50 mm) -material do tweeter: Domo de Mylar -diâmetro do imã do tweeter: 2oz (56,60 gramas) - suportes e para fusos de fixação inclusos	SER.CG	UN			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,060000	4,96	0,30
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	11,39	5,70
MAT COMP26	Caixa acústica - 2 vias - diâmetro de Woofer: 6,5" (seis polegadas e meia) - resposta de freqüência: 60Hz-20KHz - sensibilidade: 89db (SPL 1w/1m) - potência RMS: 100 watts -potência contínua: 200 watts - potência pico: 400 watts - Impedância: 8 Ohms - material da cono: mica -diâmetro do imã - mm-: 110X60X17 - peso do imã: 20 oz (oz = 1 onça, equivalente a 28,3 gramas) -diâmetro da bobina: 1" (uma polegada ou 25 mm) - diâmetro do tweeter: 2" (duas polegadas ou 50 mm) -material do tweeter: Domo de Mylar -diâmetro do imã do tweeter: 2oz (56,60 gramas) - suportes e para fusos de fixação inclusos	MAT.	UN	1,000000	244,35	244,35
PREÇO (mão-de-obra):						6,74
PREÇO (material):						248,20
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>254,94</b>
LS(%): 50,01						3,37
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,37
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>258,31</b>
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.583,10</b>
COMP27-72331	Microfone com fio dinâmico faixa de frequência 20 hz a 20 khz- <b>FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	UN			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,19	1,38
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	11,39	2,85
MAT COMP27	Microfone com fio dinâmico faixa de frequência 20 hz a 20 khz	MAT.	UN	1,000000	322,70	322,70

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	2,81
					PREÇO (material):	324,12
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>326,93</b>
					LS(%): 50,01	1,40
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>328,33</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>656,66</b>
<b>COMP28-72331</b>	<b>Pedestal, incluindo interruptor e led - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,19	1,38
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	11,39	2,85
MAT COMP28	Pedestal, incluindo interruptor e led	MAT.	UN	1,000000	116,15	116,15
					PREÇO (mão-de-obra):	2,81
					PREÇO (material):	117,57
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>120,38</b>
					LS(%): 50,01	1,40
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>121,78</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>243,56</b>
<b>COMP29-73860/7</b>	<b>Cabo cristal 2 x 14 – 1,50 mm- FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,011200	4,96	0,06
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	11,39	0,46
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	9,19	0,37
MAT COMP29	Cabo cristal 2 x 14 – 1,50 mm	MAT.	M	1,000000	2,68	2,68
					PREÇO (mão-de-obra):	0,54
					PREÇO (material):	3,02
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>3,56</b>
					LS(%): 50,01	0,27
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,27
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>3,83</b>
					QUANTIDADE:	70,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>268,10</b>
<b>COMP30-73860/7</b>	<b>Cabo microfone 2 x 22 KMP color - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,011200	4,96	0,06
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	11,39	0,46
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	9,19	0,37
MAT COMP30	Cabo microfone 2 x 22 KMP color	MAT.	M	1,000000	4,75	4,75
					PREÇO (mão-de-obra):	0,54

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	5,09
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>5,63</b>
					LS(%): 50,01	0,27
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,27
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>5,90</b>
					QUANTIDADE:	55,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>324,50</b>
<b>COMP31-73860/7</b>	<b>Cabo tipo manga IFE 6 x 26 AWG ou 24 AWG - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,011200	4,96	0,06
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	11,39	0,46
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,040000	9,19	0,37
MAT COMP31	Cabo tipo manga IFE 6 x 26 AWG ou 24 AWG	MAT.	M	1,000000	2,45	2,45
					PREÇO (mão-de-obra):	0,54
					PREÇO (material):	2,79
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>3,33</b>
					LS(%): 50,01	0,27
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,27
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>3,60</b>
					QUANTIDADE:	55,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>198,00</b>
<b>COMP32-72331U</b>	<b>Plug P10 mono niquelado - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,19	1,38
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	11,39	2,85
MAT COMP32	Plug P10 mono niquelado	MAT.	UN	1,000000	16,25	16,25
					PREÇO (mão-de-obra):	2,81
					PREÇO (material):	17,67
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>20,48</b>
					LS(%): 50,01	1,40
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>21,88</b>
					QUANTIDADE:	6,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>131,28</b>
<b>COMP33-72331UD</b>	<b>Plug fêmea linha - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,19	1,38
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	11,39	2,85
MAT COMP33	Plug fêmea linha	MAT.	UN	1,000000	16,25	16,25
					PREÇO (mão-de-obra):	2,81
					PREÇO (material):	17,67
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>20,48</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					LS(%): 50,01	1,40
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>21,88</b>
					QUANTIDADE:	6,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>131,28</b>
<b>COMP34-72331</b>	<b>Plug macho linha - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,19	1,38
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	11,39	2,85
MAT COMP34	Plug macho linha	MAT.	UN	1,000000	16,25	16,25
					PREÇO (mão-de-obra):	2,81
					PREÇO (material):	17,67
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>20,48</b>
					LS(%): 50,01	1,40
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>21,88</b>
					QUANTIDADE:	6,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>131,28</b>
<b>COMP35-15.001.000002</b>	<b>Rack – Gabinete fechado, com fechadura e duas chaves - Gabinete fechado padrão 19” - Alturas de 5Us a 12Us -Estrutura em chapa de aço SAE 1010/1020#20 sendo uma peça única com furos para a fixação na parede. Saída de cabos na parte inferior e superior - Colunas frontal soldada com chapa de aço#16 -Laterais em chapas de aço SAE 1010/1020#20 removíveis, com sistemas de fecho tipo moeda, com aletas para ventilação - Portas em chapa de aço SAE 1010/1020#20 embutida com fechadura e visor em acrílico cristal -Acabamento em pintura epóxi na cor grafite -Com fechadura e duas chaves.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
MAT COMP35	Rack – Gabinete fechado, com fechadura e duas chaves - Gabinete fechado padrão 19" - Alturas de 5Us a 12Us -Estrutura em chapa de aço SAE 1010/1020#20 sendo uma peça única com furos para a fixação na parede. Saída de cabos na parte inferior e superior - Colunas frontal soldada com chapa de aço#16 -Laterais em chapas de aço SAE 1010/1020#20 removíveis, com sistemas de fecho tipo moeda, com aletas para ventilação - Portas em chapa de aço SAE 1010/1020#20 embutida com fechadura e visor em acrílico cristal -Acabamento em pintura epóxi na cor grafite -Com fechadura e duas chaves.	MAT.	UN	1,000000	1.272,75	1.272,75
PREÇO (mão-de-obra):						25,00
PREÇO (material):						1.272,75
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1.297,75</b>
LS(%): 50,01						12,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>1.310,25</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.310,25</b>
COMP36-72339	Filtro de Linha -01 tomada frontal 2p +T (unswitched) -08 tomadas traseiras 2p+T (switched) 3300 watts em 120 Volts - 6600 watts em 220 Volts -Tensão Ac 120/240 Volts - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,450000	9,19	4,14
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,450000	11,39	5,13
MAT COMP36	Filtro de Linha -01 tomada frontal 2p +T (unswitched) -08 tomadas traseiras 2p+T (switched) 3300 watts em 120 Volts - 6600 watts em 220 Volts -Tensão Ac 120/240 Volts	MAT.	UN	1,000000	472,80	472,80
PREÇO (mão-de-obra):						6,06
PREÇO (material):						476,00
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>482,06</b>
LS(%): 50,01						3,03
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,03
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>485,09</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>485,09</b>
15.13	<b>CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA DADOS</b>					
09/10/1932	<b>BATERIA AUTOMOTIVA SELADA SEM COMPLEMENTAÇÃO DE NÍVEL 45AH-12V</b>	SER.CG	UN			
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	0,500000	8,54	4,27
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	0,500000	6,47	3,24
56543	BATERIA AUTOMOTIVA SEM COMPLEMENTO DE NÍVEL 12V - 45A	MAT.	UN	1,000000	269,50	269,50

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	7,51
					PREÇO (material):	269,50
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>277,01</b>
					LS(%): 50,01	3,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>280,76</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>561,52</b>
<b>09-90-03</b>	<b>CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA - EXCEDENTE 50 PONTOS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>pto</b>			
65041	CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA - EXCEDENTE 50 PONTOS	MAT.	ponto	1,000000	10,18	10,18
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	10,18
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>10,18</b>
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>10,18</b>
					QUANTIDADE:	50,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>509,00</b>
<b>17.001.000010.SER</b>	<b>Cabo telefônico cci, Ø do condutor 0,50 mm, com 2 pares</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricitista	M.O.	H	0,080000	5,64	0,45
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,080000	6,86	0,55
16.001.000045.MAT	Cabo telefônico CI com 2 pares Ø 0,50 mm	MAT.	M	1,020000	0,39	0,40
					PREÇO (mão-de-obra):	1,00
					PREÇO (material):	0,40
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>1,40</b>
					LS(%): 50,01	0,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>1,90</b>
					QUANTIDADE:	35,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>66,50</b>
<b>17.001.000023.SER</b>	<b>Cabo telefônico ctp - apl, Ø do condutor 0,40 mm, com 50 pares</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricitista	M.O.	H	0,160000	5,64	0,90
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,160000	6,86	1,10
16.001.000021.MAT	Cabo telefônico CTP-APL com 50 pares Ø 0,40 mm	MAT.	M	1,020000	10,77	10,99
					PREÇO (mão-de-obra):	2,00
					PREÇO (material):	10,99
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>12,99</b>
					LS(%): 50,01	1,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>13,99</b>
					QUANTIDADE:	25,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>349,75</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
73768/10U	<b>CABO TELEFONICO CCI-50 2 PARES (USO INTERNO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	M			
11902	CABO TELEFONICO CCI 50, 2 PARES, USO INTERNO, SEM BLINDAGEM	MAT.	M	1,000000	0,68	0,68
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,020000	11,39	0,23
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,020000	9,19	0,18
PREÇO (mão-de-obra):						0,27
PREÇO (material):						0,82
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1,09</b>
LS(%): 50,01						0,14
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,14
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>1,23</b>
QUANTIDADE:						35,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>43,05</b>
73768/6U	<b>CABO TELEFONICO CI-50 50PARES (USO INTERNO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	M			
11922	CABO TELEFONICO CI 50, 50 PARES, USO INTERNO	MAT.	M	1,000000	19,02	19,02
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	11,39	1,14
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	9,19	0,92
PREÇO (mão-de-obra):						1,35
PREÇO (material):						19,73
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>21,08</b>
LS(%): 50,01						0,67
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,67
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>21,75</b>
QUANTIDADE:						25,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>543,75</b>
CPOS 391808	<b>Cabo para rede 24 AWG com 4 pares, categoria 6</b>	SER.CG	M			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,110000	8,00	0,88
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,110000	5,64	0,62
CPOS 050033	Cabo para rede 24 AWG, com 4 pares, categoria 6, ref. 30050 fabricação Policon ou equivalente	MAT.	M	1,020000	2,16	2,20
PREÇO (mão-de-obra):						1,50
PREÇO (material):						2,20
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>3,70</b>
LS(%): 50,01						0,75
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,75
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,45</b>
QUANTIDADE:						1.401,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>6.234,45</b>
CPOS 690334	<b>Conector RJ-45 fêmea - categoria 6</b>	SER.CG	UN			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,150000	8,00	1,20
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,150000	5,64	0,85

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CPOS 050036	Conector RJ-45, fêmea, categoria 6, ref. 50491 fabricação Policom, 6150 47 Pial Plus fabricação Legrand, ou equivalente	MAT.	UN	1,000000	22,49	22,49
					PREÇO (mão-de-obra):	2,05
					PREÇO (material):	22,49
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>24,54</b>
					LS(%): 50,01	1,02
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,02
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>25,56</b>
					QUANTIDADE:	60,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.533,60</b>
<b>CPOS 692013</b>	<b>Bloco de ligação interna para 10 pares, BLI-10</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,250000	8,00	2,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
CPOS 067008	Bloco ligação interna 10 pares com canaleta BLI-10	MAT.	UN	1,000000	2,62	2,62
					PREÇO (mão-de-obra):	4,82
					PREÇO (material):	2,62
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>7,44</b>
					LS(%): 50,01	2,41
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,41
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>9,85</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>9,85</b>
<b>15.2</b>	<b>ELETRODUTOS, DUTOS PERFILADOS E ACESSÓRIOS</b>					
<b>16.005.000022.SER</b>	<b>Duto liso duplo em chapa de aço para tomada de piso, dimensões 2 x 25 x 70 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,670000	5,64	3,78
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,670000	6,86	4,60
16.025.000026.MAT	Duto em chapa de aço para piso - liso duplo altura 25 mm, largura 2x70 mm	MAT.	M	1,000000	13,45	13,45
					PREÇO (mão-de-obra):	8,38
					PREÇO (material):	13,45
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>21,83</b>
					LS(%): 50,01	4,18
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,18
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>26,01</b>
					QUANTIDADE:	50,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.300,50</b>
<b>16.005.000044.SER</b>	<b>Eletrocalha perfurada em chapa de aço galvanizado, sem tampa (altura: 100 mm / largura: 50 mm)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,450000	5,64	2,54
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,450000	6,86	3,09
16.027.000031.MAT	Eletrocalha galvanizada perfurada sem tampa 100 x 50 mm	MAT.	M	1,050000	9,78	10,27
16.027.000037.MAT	Gancho de suspensão vertical para eletrocalha (altura: 100 mm / largura: 50 mm)	MAT.	UN	1,000000	1,44	1,44

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
16.027.000038.MAT	Barra roscada em aço Ø 1/4", comprimento 1 m, bicromatizada ou zincada	MAT.	M	1,000000	1,29	1,29
16.027.000039.MAT	Parafuso cabeça sextavada comprimento Ø 1/4" x 2"	MAT.	UN	2,000000	0,16	0,32
16.027.000040.MAT	Porca sextavada de aço galvanizado Ø 1/4"	MAT.	UN	2,000000	3,10	6,20
16.027.000041.MAT	Arruela em aço galvanizado Ø 1/4"	MAT.	UN	4,000000	0,13	0,52
25.011.000001.MAT	Bucha de nylon Ø 8 mm x 40 mm	MAT.	UN	2,000000	0,30	0,60
					PREÇO (mão-de-obra):	5,63
					PREÇO (material):	20,63
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>26,26</b>
					LS(%): 50,01	2,82
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,82
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>29,08</b>
					QUANTIDADE:	10,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>290,80</b>
<b>16132.8.10.2</b>	<b>ELETRODUTO de PVC rígido de encaixe, com conexões, Ø 25 mm (3/4")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.13	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,150000	5,64	0,85
01270.0.22.1	Eletricista	M.O.	H	0,150000	6,86	1,03
16132.3.9.2	Eletroduto de PVC rígido de encaixe (diâmetro da seção: 3/4 ")	MAT.	M	1,100000	4,60	5,06
					PREÇO (mão-de-obra):	1,88
					PREÇO (material):	5,06
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>6,94</b>
					LS(%): 50,01	0,93
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,93
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>7,87</b>
					QUANTIDADE:	400,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.148,00</b>
<b>16132.8.10.3</b>	<b>ELETRODUTO de PVC rígido de encaixe, com conexões, Ø 32 mm (1")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.13	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,150000	5,64	0,85
01270.0.22.1	Eletricista	M.O.	H	0,150000	6,86	1,03
16132.3.9.3	Eletroduto de PVC rígido de encaixe (diâmetro da seção: 1 ")	MAT.	M	1,100000	6,71	7,38
					PREÇO (mão-de-obra):	1,88
					PREÇO (material):	7,38
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>9,26</b>
					LS(%): 50,01	0,93
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,93
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>10,19</b>
					QUANTIDADE:	230,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.343,70</b>
<b>16132.8.2.5</b>	<b>ELETRODUTO de PVC rígido roscável, com conexões Ø 50 mm (1 1/2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.13	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,450000	5,64	2,54
01270.0.22.1	Eletricista	M.O.	H	0,450000	6,86	3,09
16132.3.3.5	Eletroduto de PVC rígido roscável (diâmetro da seção: 1 1/2 ")	MAT.	M	1,100000	7,18	7,90

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	5,63
					PREÇO (material):	7,89
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>13,52</b>
					LS(%): 50,01	2,82
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,82
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>16,34</b>
					QUANTIDADE:	177,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.892,18</b>
<b>16132.8.2.6</b>	<b>ELETRODUTO de PVC rígido roscável, com conexões Ø 60 mm (2")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.13	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,450000	5,64	2,54
01270.0.22.1	Eletricista	M.O.	H	0,450000	6,86	3,09
16132.3.3.6	Eletróduto de PVC rígido roscável (diâmetro da seção: 2 ")	MAT.	M	1,100000	9,54	10,49
					PREÇO (mão-de-obra):	5,63
					PREÇO (material):	10,49
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>16,12</b>
					LS(%): 50,01	2,81
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,81
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>18,93</b>
					QUANTIDADE:	40,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>757,20</b>
<b>16132.8.2.8</b>	<b>ELETRODUTO de PVC rígido roscável, com conexões Ø 85 mm (3")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.13	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,600000	5,64	3,38
01270.0.22.1	Eletricista	M.O.	H	0,600000	6,86	4,12
16132.3.3.8	Eletróduto de PVC rígido roscável (diâmetro da seção: 3 ")	MAT.	M	1,100000	22,29	24,52
					PREÇO (mão-de-obra):	7,50
					PREÇO (material):	24,52
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>32,02</b>
					LS(%): 50,01	3,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>35,77</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>71,54</b>
<b>16132.8.2.9</b>	<b>ELETRODUTO de PVC rígido roscável, com conexões Ø 110 mm (4")</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.13	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,600000	5,64	3,38
01270.0.22.1	Eletricista	M.O.	H	0,600000	6,86	4,12
16132.3.3.9	Eletróduto de PVC rígido roscável (diâmetro da seção: 4 ")	MAT.	M	1,100000	33,18	36,50
					PREÇO (mão-de-obra):	7,50
					PREÇO (material):	36,50
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>44,00</b>
					LS(%): 50,01	3,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>47,75</b>
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>238,75</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
16132.8.3.3	<b>ELETRODUTO de PVC flexível corrugado Ø 25 mm (3/4")</b>	SER.CG	M			
01270.0.1.13	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,150000	5,64	0,85
01270.0.22.1	Eletricista	M.O.	H	0,150000	6,86	1,03
16132.3.2.3	Eletroduto de PVC flexível corrugado amarelo (diâmetro da seção: 25 mm)	MAT.	M	1,100000	1,81	1,99
PREÇO (mão-de-obra):						1,88
PREÇO (material):						1,99
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>3,87</b>
LS(%): 50,01						0,93
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,93
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,80</b>
QUANTIDADE:						130,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>624,00</b>
72337U	<b>TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO TELEBRAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	UN			
7527	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! TOMADA TELEFONE 4P TELEBRAS S/PLACA PIAL OU SIMILAR	MAT.	UN	1,000000	12,14	12,14
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	9,19	2,30
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	11,39	2,85
PREÇO (mão-de-obra):						3,37
PREÇO (material):						13,92
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>17,29</b>
LS(%): 50,01						1,68
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,68
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>18,97</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>37,94</b>
CPOS 382133	<b>Eletrocalha lisa galvanizada a fogo, 200 x 100 mm, com acessórios</b>	SER.CG	M			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,750000	8,00	6,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,750000	5,64	4,23
CPOS 062057	Eletrocalha lisa galvanizada a fogo, 200x100mm	MAT.	M	1,300000	34,98	45,47
PREÇO (mão-de-obra):						10,23
PREÇO (material):						45,47
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>55,70</b>
LS(%): 50,01						5,12
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,12
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>60,82</b>
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>608,20</b>
15.3	<b>CAIXAS EM CHAPA</b>					
16.003.000010.SER	<b>Caixa de passagem em chapa de aço com tampa parafusada, dimensões 202 x 202 x 102 mm</b>	SER.CG	UN			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	1,250000	5,64	7,05

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	1,250000	6,86	8,58
16.015.000039.MAT	Caixa de passagem em chapa de aço com tampa aparafusada 202 x 202 x 102 mm	MAT.	UN	1,000000	21,78	21,78
PREÇO (mão-de-obra):						15,63
PREÇO (material):						21,78
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>37,41</b>
LS(%): 50,01						7,81
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						7,81
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>45,22</b>
QUANTIDADE:						44,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.989,68</b>
<b>16.003.000013.SER</b>	<b>Caixa de passagem em chapa de aço com tampa parafusada, dimensões 352 x 352 x 122 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	1,500000	5,64	8,46
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	1,500000	6,86	10,29
16.015.000007.MAT	Caixa de passagem em chapa de aço com tampa aparafusada 352 x 352 x 122 mm	MAT.	UN	1,000000	49,61	49,61
PREÇO (mão-de-obra):						18,75
PREÇO (material):						49,61
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>68,36</b>
LS(%): 50,01						9,38
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						9,38
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>77,74</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>155,48</b>
<b>83370U</b>	<b>QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METALICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSORIOS, PADRAO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
11251	CAIXA DE PASSAGEM N 3 PADRAO TELEBRAS DIM 40 X 40 X 12CM EM CHAPA DE ACO GALV	MAT.	UN	1,000000	85,50	85,50
87367U	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,003500	353,97	1,24
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,750000	9,19	16,08
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,750000	11,39	19,93
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	10,41	4,17
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	9,19	3,68
PREÇO (mão-de-obra):						28,80
PREÇO (material):						101,80
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>130,60</b>
LS(%): 50,01						14,40
BDI(%): 0,00						0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	14,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>145,00</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>145,00</b>
<b>15.4</b>	<b>CAIXAS DE PASSAGEM EM ALVENARIA (40X40X60, 60X60X60 E 30X30X50)</b>					
<b>83447U</b>	<b>CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	MAT.	KG	5,780000	0,45	2,60
1358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	MAT.	M2	0,080000	19,01	1,52
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	16,470000	0,48	7,91
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,005040	57,72	0,29
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,070000	58,25	4,08
39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	0,560000	3,59	2,01
4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,005840	52,00	0,30
4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,006000	52,00	0,31
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	MAT.	UN	89,000000	0,27	24,03
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,420000	10,41	25,20
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4,100000	9,19	37,68
					PREÇO (mão-de-obra):	39,71
					PREÇO (material):	66,22
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>105,93</b>
					LS(%): 50,01	19,86
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	19,86
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>125,79</b>
					QUANTIDADE:	6,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>754,74</b>
<b>FDE 09.06.026</b>	<b>CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA DE 0,60X0,60X0,60 M</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10139	PEDREIRO	M.O.	H	4,720000	6,92	32,66
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	9,600000	5,66	54,34
FDE 20503	AREIA	MAT.	M3	0,159000	75,24	11,96
FDE 20505	CAL HIDRATADA	MAT.	KG	5,700000	0,42	2,39
FDE 20508	CIMENTO	MAT.	KG	37,150000	0,46	17,09
FDE 20517	PEDRA BRITADA 1	MAT.	M3	0,072000	69,70	5,02
FDE 21510	ACO CA-25 \$MD BITOLAS	MAT.	KG	4,500000	3,62	16,29
FDE 22515	TIJOLO COMUM MACICO	MAT.	UN	105,000000	0,29	30,45
					PREÇO (mão-de-obra):	87,00
					PREÇO (material):	83,20
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>170,20</b>
					LS(%): 50,01	43,51
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						43,51
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>213,71</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>213,71</b>
<b>15.5</b>	<b>QUADROS E CAIXAS</b>					
<b>09/05/2012</b>	<b>QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 28 DISJUNTORES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2020	PEDREIRO (SGSP)	M.O.	H	1,440000	7,20	10,37
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,440000	8,54	12,30
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,440000	6,47	9,32
51228	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR C/ PORTA C/ BARRAMENTO CHAPA METÁLICA 100A - 28 DISJUNTORES	MAT.	UN	1,000000	289,50	289,50
PREÇO (mão-de-obra):						31,98
PREÇO (material):						289,50
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>321,48</b>
LS(%): 50,01						16,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						16,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>337,48</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.349,92</b>
<b>09/05/2014</b>	<b>QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 34 DISJUNTORES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2020	PEDREIRO (SGSP)	M.O.	H	1,440000	7,20	10,37
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,440000	8,54	12,30
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,440000	6,47	9,32
51232	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR C/ PORTA C/ BARRAMENTO CHAPA METÁLICA 150A - 34 DISJUNTORES	MAT.	UN	1,000000	553,74	553,74
PREÇO (mão-de-obra):						31,98
PREÇO (material):						553,74
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>585,72</b>
LS(%): 50,01						16,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						16,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>601,72</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>601,72</b>
<b>09/05/2017</b>	<b>QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 44 DISJUNTORES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2020	PEDREIRO (SGSP)	M.O.	H	2,000000	7,20	14,40
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	2,000000	8,54	17,08
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	2,000000	6,47	12,94
51239	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR C/ PORTA C/ BARRAMENTO CHAPA METÁLICA 150A - 44 DISJUNTORES	MAT.	UN	1,000000	660,00	660,00
PREÇO (mão-de-obra):						44,42
PREÇO (material):						660,00
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>704,42</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					LS(%): 50,01	22,21
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	22,21
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>726,63</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>726,63</b>
<b>09/12/1952</b>	<b>QUADRO DE ÁGUA DE REUSO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
1037	ELETROTÉCNICO MONTADOR (SGSP)	M.O.	H	1,500000	18,76	28,14
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	14,150000	8,54	120,84
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	13,550000	6,47	87,67
51250	CAIXA CHAPA 14 ESMALTADA TIPO "X" - MED. (140X145X25)CM	MAT.	UN	0,320000	1.299,62	415,88
53270	CHAVE SECCIONADORA ROTATIVA - 3X16A (PACCO)	MAT.	UN	1,000000	89,15	89,15
53281	CHAVE SELETORA COM 3 POSIÇÕES - 10 A	MAT.	UN	2,000000	41,32	82,64
53645	FUSÍVEL TIPO DIAZED - RÁPIDO RETARDO - 2X25A	MAT.	UN	3,000000	1,53	4,59
53660	BASE PARA FUSÍVEIS DIAZED - 2/25A	MAT.	UN	3,000000	6,54	19,62
54533	SINALIZADOR LUMINOSO COM LÂMPADA LED, 220V - 22MM	MAT.	UN	2,000000	62,63	125,26
54541	CONTATOR TRIPOLAR 220V - 25A - COM CONTATOS AUXILIARES DE DOIS PARES	MAT.	UN	1,000000	147,73	147,73
54550	RELÉ BIMETÁLICO SOBRECARGA AJUSTE 06 - 12,50A	MAT.	UN	2,000000	93,62	187,24
56559	ACIONADOR LIGA/DESLIGA P/ BOMBA - COM MARTELO QUEBRA VIDRO	MAT.	UN	1,000000	59,45	59,45
					PREÇO (mão-de-obra):	236,65
					PREÇO (material):	1.131,56
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>1.368,21</b>
					LS(%): 50,01	118,35
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	118,35
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>1.486,56</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.486,56</b>
<b>09/12/1954</b>	<b>QUADRO DE BOMBA DE RECALQUE</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
1037	ELETROTÉCNICO MONTADOR (SGSP)	M.O.	H	2,500000	18,76	46,90
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	28,800000	8,54	245,95
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	24,500000	6,47	158,52
51250	CAIXA CHAPA 14 ESMALTADA TIPO "X" - MED. (140X145X25)CM	MAT.	UN	0,320000	1.299,62	415,88
53281	CHAVE SELETORA COM 3 POSIÇÕES - 10 A	MAT.	UN	3,000000	41,32	123,96
53645	FUSÍVEL TIPO DIAZED - RÁPIDO RETARDO - 2X25A	MAT.	UN	8,000000	1,53	12,24
53660	BASE PARA FUSÍVEIS DIAZED - 2/25A	MAT.	UN	8,000000	6,54	52,32
54450	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR DE 6/25A	MAT.	UN	1,000000	10,11	10,11
54452	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR DE 6/25A	MAT.	UN	1,000000	28,64	28,64
54455	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - TRIPOLAR DE 32/50A	MAT.	UN	1,000000	34,86	34,86
54541	CONTATOR TRIPOLAR 220V - 25A - COM CONTATOS AUXILIARES DE DOIS PARES	MAT.	UN	3,000000	147,73	443,19

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
54550	RELÉ BIMETÁLICO SOBRECARGA AJUSTE 06 - 12,50A	MAT.	UN	2,000000	93,62	187,24
56559	ACIONADOR LIGA/DESLIGA P/ BOMBA - COM MARTELO QUEBRA VIDRO	MAT.	UN	1,000000	59,45	59,45
PREÇO (mão-de-obra):						451,37
PREÇO (material):						1.367,89
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1.819,26</b>
LS(%): 50,01						225,72
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						225,72
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2.044,98</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.044,98</b>
<b>16.009.000006.USU</b>	<b>Quadro de distribuição de luz em chapa de aço de sobrepôr, até 64 divisões modulares, dimensões externas 973 x 405 x 95 mm com barramento de 400A</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	5,000000	5,64	28,20
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	5,000000	6,86	34,30
16.015.000044.MAT	Quadro em chapa de aço de distribuição de luz de sobrepôr para 64 disjuntores padrão europeu (comprimento: 973 mm / largura: 405 mm / profundidade: 95 mm)	MAT.	UN	1,000000	722,73	722,73
54030	BARRAMENTO DE COBRE PARA 400A - 40X7MM	MAT.	M	3,000000	112,90	338,70
PREÇO (mão-de-obra):						62,50
PREÇO (material):						1.061,43
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1.123,93</b>
LS(%): 50,01						31,26
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						31,26
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>1.155,19</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.155,19</b>
<b>16.009.000006.USUD</b>	<b>Painel monobloco autoportante em chapa de aço 2,00 mm, proteção mínima IP-54, dimensões externas 80 x 1,40 x 20 mm com barramento de 600A</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	5,000000	5,64	28,20
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	5,000000	6,86	34,30
54031	BARRAMENTO DE COBRE PARA 600A - 7X60MM	MAT.	M	4,000000	213,87	855,48
CPOS 091179	Painel monobloco autoportante em chapa de aço 2,00 mm, proteção mínima IP-54, sem componentes, ref.: Taunus, Press Mat ou equivalente - (1800 x 1200 x 600 mm)	MAT.	M2	1,120000	725,11	812,12
PREÇO (mão-de-obra):						62,50
PREÇO (material):						1.667,60
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1.730,10</b>
LS(%): 50,01						31,26
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						31,26
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>1.761,36</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
						QUANTIDADE: 1,00
						<b>PREÇO TOTAL (c/ taxa): 1.761,36</b>
<b>83446U</b>	<b>CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	MAT.	KG	3,009600	0,45	1,35
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	18,508400	0,48	8,88
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,065300	58,25	3,80
39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	2,156000	3,59	7,74
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,036500	52,00	1,90
7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	MAT.	UN	60,480000	0,27	16,33
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,678900	10,41	17,48
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	4,483200	9,19	41,20
						PREÇO (mão-de-obra): 36,79
						PREÇO (material): 61,91
						<b>PREÇO TOTAL (unit.): 98,70</b>
						LS(%): 50,01 18,39
						BDI(%): 0,00 0,00
						ADM(%): 0,00 0,00
						TOTAL TAXA: 18,39
						<b>PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): 117,09</b>
						QUANTIDADE: 13,00
						<b>PREÇO TOTAL (c/ taxa): 1.522,17</b>
<b>CPOS 360309</b>	<b>Caixa de medição interna tipo 'A1' (1000 x 1000 x 300) mm, padrão</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	2,500000	8,00	20,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	5,000000	5,64	28,20
CPOS 010117	Eletrotécnico montador	M.O.	H	0,500000	18,65	9,33
CPOS 045110	Caixa de medição 'A1' para cabine primária (1000x1000x300)mm, padrão Eletropaulo	MAT.	UN	1,000000	1.267,67	1.267,67
						PREÇO (mão-de-obra): 57,53
						PREÇO (material): 1.267,67
						<b>PREÇO TOTAL (unit.): 1.325,20</b>
						LS(%): 50,01 28,76
						BDI(%): 0,00 0,00
						ADM(%): 0,00 0,00
						TOTAL TAXA: 28,76
						<b>PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa): 1.353,96</b>
						QUANTIDADE: 1,00
						<b>PREÇO TOTAL (c/ taxa): 1.353,96</b>
<b>FDE 09.05.091</b>	<b>QUADRO COMANDO PARA BOMBA DE INCENDIO BIFASICO DE 1 1/2 A 2 HP</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	4,000000	8,39	33,56
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	4,000000	6,24	24,96
FDE 26726	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE 5,5X38MM C/ ARRUELA	MAT.	CJ	8,000000	0,15	1,20
FDE 41771	CONTACTOR TRIPOLAR ATE 12A	MAT.	UN	1,000000	139,36	139,36
FDE 42601	ELETRODUTO FLEXIVEL PVC 1/2'	MAT.	M	3,000000	1,44	4,32
FDE 43641	CHAVE FACa SECA 2X60A BASE 'MARMORE'	MAT.	UN	1,000000	9,58	9,58

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
FDE 44001	BASE FUSIVEIS DIAZED COMPLETA ATE 25A	MAT.	UN	2,000000	18,64	37,28
FDE 44010	FUSIVEL DIAZED ATE 25A	MAT.	UN	2,000000	1,58	3,16
FDE 45117	CAIXA CHAPA FERRO 16 DE 50X30X25CM	MAT.	UN	1,000000	95,99	95,99
FDE 48568	BRACADEIRA ACO GALV ELETROLITICO 15 MM (1/2")	MAT.	UN	4,000000	0,55	2,20
PREÇO (mão-de-obra):						58,52
PREÇO (material):						293,09
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>351,61</b>
LS(%): 50,01						29,27
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						29,27
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>380,88</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>380,88</b>
<b>15.6</b>	<b>BASES, CHAVES E DISJUNTORES</b>					
<b>09/08/1950</b>	<b>DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 200A COM DISPARADOR TERMOMAGNÉTICO AJUSTÁVEL</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
1037	ELETROTÉCNICO MONTADOR (SGSP)	M.O.	H	0,600000	18,76	11,26
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	2,100000	8,54	17,93
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	2,100000	6,47	13,59
54489	DISJUNTOR CX. MOLD. TRIP. - DISP. TERMOMAG. AJUST. - 200A	MAT.	UN	1,000000	1.290,46	1.290,46
PREÇO (mão-de-obra):						42,78
PREÇO (material):						1.290,46
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1.333,24</b>
LS(%): 50,01						21,39
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						21,39
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>1.354,63</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.709,26</b>
<b>09/08/1983</b>	<b>DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIFERENCIAL BIPOLAR - 32A - SENSIBILIDADE 30MA - 230V</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
1037	ELETROTÉCNICO MONTADOR (SGSP)	M.O.	H	0,500000	18,76	9,38
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,300000	8,54	11,10
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,300000	6,47	8,41
54104	DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL - 30MA/230V - 2 PÓLOS - 32A	MAT.	UN	1,000000	234,67	234,67
PREÇO (mão-de-obra):						28,89
PREÇO (material):						234,67
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>263,56</b>
LS(%): 50,01						14,45
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						14,45
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>278,01</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>556,02</b>
<b>09/08/1990</b>	<b>DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIFERENCIAL TRIPOLAR - 63A - SENSIBILIDADE 30MA - 240V</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
1037	ELETROTÉCNICO MONTADOR (SGSP)	M.O.	H	0,500000	18,76	9,38
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,800000	8,54	15,37
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	1,800000	6,47	11,65
54111	DISJUNTOR DE PROTEÇÃO DIFERENCIAL RESIDUAL - 30MA/240V - 3 PÓLOS - 63A	MAT.	UN	1,000000	475,91	475,91
PREÇO (mão-de-obra):						36,40
PREÇO (material):						475,91
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>512,31</b>
LS(%): 50,01						18,20
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						18,20
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>530,51</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>530,51</b>
<b>16.002.000026.SER</b>	<b>Disjuntor tripolar compacto até 100 A com acionamento na porta do quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
16.004.000043.MAT	Disjuntor tripolar com térmico ajustável e magnético fixo 80/100 A	MAT.	UN	1,000000	505,00	505,00
PREÇO (mão-de-obra):						25,00
PREÇO (material):						505,00
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>530,00</b>
LS(%): 50,01						12,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>542,50</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.085,00</b>
<b>16.002.000028.SER</b>	<b>Disjuntor tripolar compacto até 250 A com acionamento na porta do quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	2,000000	6,86	13,72
16.004.000045.MAT	Disjuntor tripolar com térmico ajustável e magnético fixo 250 A	MAT.	UN	1,000000	1.226,39	1.226,39
PREÇO (mão-de-obra):						25,00
PREÇO (material):						1.226,39
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1.251,39</b>
LS(%): 50,01						12,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						12,50
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>1.263,89</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.263,89</b>
<b>16.002.000037.SER</b>	<b>Disjuntor tripolar compacto até 63 A com acionamento na porta do quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	1,000000	5,64	5,64
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	1,000000	6,86	6,86
16.004.000036.MAT	Disjuntor tripolar para manobra e proteção de motores ajuste térmico 45-63 A	MAT.	UN	1,000000	678,10	678,10
PREÇO (mão-de-obra):						12,50

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	678,10
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>690,60</b>
					LS(%): 50,01	6,25
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,25
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>696,85</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>696,85</b>
<b>16.002.000043.SER</b>	<b>Disjuntor monopolar termomagnético de 6 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
16.004.000028.MAT	Disjuntor monopolar padrão europeu curva "C" 6 A	MAT.	UN	1,000000	30,52	30,52
					PREÇO (mão-de-obra):	3,75
					PREÇO (material):	30,52
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>34,27</b>
					LS(%): 50,01	1,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>36,15</b>
					QUANTIDADE:	62,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.241,30</b>
<b>16.002.000045.SER</b>	<b>Disjuntor monopolar termomagnético de 16 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
16.004.000030.MAT	Disjuntor monopolar padrão europeu curva "C" 16 A	MAT.	UN	1,000000	7,53	7,53
					PREÇO (mão-de-obra):	3,75
					PREÇO (material):	7,53
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>11,28</b>
					LS(%): 50,01	1,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>13,16</b>
					QUANTIDADE:	39,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>513,24</b>
<b>16.002.000047.SER</b>	<b>Disjuntor monopolar termomagnético de 25 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
16.004.000032.MAT	Disjuntor monopolar padrão europeu curva "C" 25 A	MAT.	UN	1,000000	10,31	10,31
					PREÇO (mão-de-obra):	3,75
					PREÇO (material):	10,31
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>14,06</b>
					LS(%): 50,01	1,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>15,94</b>
					QUANTIDADE:	24,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>382,56</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>16.002.000048.SER</b>	<b>Disjuntor monopolar termomagnético de 32 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
16.004.000033.MAT	Disjuntor monopolar padrão europeu curva "C" 32 A	MAT.	UN	1,000000	10,18	10,18
	PREÇO (mão-de-obra):					3,75
	PREÇO (material):					10,18
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>13,93</b>
	LS(%): 50,01					1,88
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					1,88
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>15,81</b>
	QUANTIDADE:					2,00
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>31,62</b>
<b>16.002.000050.SER</b>	<b>Disjuntor bipolar termomagnético de 40 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,600000	5,64	3,38
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,600000	6,86	4,12
16.004.000014.MAT	Disjuntor bipolar padrão europeu curva "C" 40 A	MAT.	UN	1,000000	44,16	44,16
	PREÇO (mão-de-obra):					7,50
	PREÇO (material):					44,16
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>51,66</b>
	LS(%): 50,01					3,75
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					3,75
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>55,41</b>
	QUANTIDADE:					2,00
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>110,82</b>
<b>16.002.000054.SER</b>	<b>Disjuntor bipolar termomagnético de 6 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,600000	5,64	3,38
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,600000	6,86	4,12
16.004.000007.MAT	Disjuntor bipolar padrão europeu curva "C" 6 A	MAT.	UN	1,000000	81,61	81,61
	PREÇO (mão-de-obra):					7,50
	PREÇO (material):					81,61
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>89,11</b>
	LS(%): 50,01					3,75
	BDI(%): 0,00					0,00
	ADM(%): 0,00					0,00
	TOTAL TAXA:					3,75
	PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):					<b>92,86</b>
	QUANTIDADE:					50,00
	PREÇO TOTAL (c/ taxa):					<b>4.643,00</b>
<b>16.002.000056.SER</b>	<b>Disjuntor bipolar termomagnético de 16 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,600000	5,64	3,38
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,600000	6,86	4,12
16.004.000009.MAT	Disjuntor bipolar padrão europeu curva "C" 16 A	MAT.	UN	1,000000	43,91	43,91
	PREÇO (mão-de-obra):					7,50
	PREÇO (material):					43,91
	PREÇO TOTAL (unit.):					<b>51,41</b>
	LS(%): 50,01					3,75

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>55,16</b>
					QUANTIDADE:	29,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.599,64</b>
<b>16.002.000057.SER</b>	<b>Disjuntor bipolar termomagnético de 20 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,600000	5,64	3,38
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,600000	6,86	4,12
16.004.000010.MAT	Disjuntor bipolar padrão europeu curva "C" 20 A	MAT.	UN	1,000000	44,07	44,07
					PREÇO (mão-de-obra):	7,50
					PREÇO (material):	44,07
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>51,57</b>
					LS(%): 50,01	3,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>55,32</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>55,32</b>
<b>16.002.000058.SER</b>	<b>Disjuntor bipolar termomagnético de 25 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,600000	5,64	3,38
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,600000	6,86	4,12
16.004.000011.MAT	Disjuntor bipolar padrão europeu curva "C" 25 A	MAT.	UN	1,000000	36,03	36,03
					PREÇO (mão-de-obra):	7,50
					PREÇO (material):	36,03
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>43,53</b>
					LS(%): 50,01	3,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>47,28</b>
					QUANTIDADE:	23,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.087,44</b>
<b>16.002.000061.SER</b>	<b>Disjuntor tripolar termomagnético de 40 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,900000	5,64	5,08
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,900000	6,86	6,17
16.004.000026.MAT	Disjuntor tripolar padrão europeu curva "C" 40 A	MAT.	UN	1,000000	73,73	73,73
					PREÇO (mão-de-obra):	11,25
					PREÇO (material):	73,73
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>84,98</b>
					LS(%): 50,01	5,63
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,63
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>90,61</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>181,22</b>
<b>16.002.000069.SER</b>	<b>Disjuntor tripolar termomagnético de 25 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,900000	5,64	5,08

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,900000	6,86	6,17
16.004.000024.MAT	Disjuntor tripolar padrão europeu curva "C" 25 A	MAT.	UN	1,000000	81,52	81,52
PREÇO (mão-de-obra):						11,25
PREÇO (material):						81,52
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>92,77</b>
LS(%): 50,01						5,63
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,63
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>98,40</b>
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>295,20</b>
<b>16.002.000070.SER</b>	<b>Disjuntor tripolar termomagnético de 32 A em quadro de distribuição</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,900000	5,64	5,08
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,900000	6,86	6,17
16.004.000025.MAT	Disjuntor tripolar padrão europeu curva "C" 32 A	MAT.	UN	1,000000	40,94	40,94
PREÇO (mão-de-obra):						11,25
PREÇO (material):						40,94
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>52,19</b>
LS(%): 50,01						5,63
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,63
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>57,82</b>
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>346,92</b>
<b>74130/4U</b>	<b>DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2392	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A	MAT.	UN	1,000000	55,85	55,85
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	9,19	3,68
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	11,39	4,56
PREÇO (mão-de-obra):						5,39
PREÇO (material):						58,69
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>64,08</b>
LS(%): 50,01						2,70
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,70
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>66,78</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>66,78</b>
<b>CPOS 420537</b>	<b>Caixa de equalização de embutir em aço com barramento, de 400 x 400 mm e tampa</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	1,000000	8,00	8,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	1,000000	5,64	5,64

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CPOS 044304	Caixa de equalização com barra cobre 6mm, embutir, chapa de aço com pintura esmaltada, de 400x400mm e tampa, uso interno, ref. Tel-900 Termotécnica ou equiv.	MAT.	UN	1,000000	243,71	243,71
PREÇO (mão-de-obra):						13,64
PREÇO (material):						243,71
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>257,35</b>
LS(%): 50,01						6,82
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,82
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>264,17</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>264,17</b>
<b>FDE 09.02.098</b>	<b>CHAVE SECCIONADORA NH COM CARGA 3X400A SECA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	1,200000	8,39	10,07
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	1,200000	6,24	7,49
FDE 43513	CHAVE SECCIONADORA NH 3X400A SECA	MAT.	UN	1,000000	1.274,43	1.274,43
PREÇO (mão-de-obra):						17,56
PREÇO (material):						1.274,43
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1.291,99</b>
LS(%): 50,01						8,78
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						8,78
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>1.300,77</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.300,77</b>
<b>FDE 09.05.094</b>	<b>INTERRUPTOR AUTOMATICO DIFERENCIAL (DISPOSITIVO DR) 40A/300 mA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	8,39	8,39
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	6,24	6,24
FDE 43014	CABO DE 10 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V)	MAT.	M	3,000000	3,86	11,58
FDE 43015	CABO DE 16 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V)	MAT.	M	3,000000	6,12	18,36
FDE 44595	INTERRUPTOR AUTOM.DIFER.(DISPOSITIVO DR)40A/300MA	MAT.	UN	1,000000	180,49	180,49
FDE 49430	TERMINAL PRESSAO CABO 10MM2	MAT.	UN	3,000000	2,77	8,31
FDE 49582	TERMINAL PRES P/CABO 16MM2(6AWG)	MAT.	UN	3,000000	3,32	9,96
PREÇO (mão-de-obra):						14,63
PREÇO (material):						228,70
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>243,33</b>
LS(%): 50,01						7,32
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						7,32
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>250,65</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>501,30</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
FDE 09.05.095	<b>INTERRUPTOR AUTOMATICO DIFERENCIAL (DISPOSITIVO DR) 63A/300 mA</b>	SER.CG	UN			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	8,39	8,39
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	1,000000	6,24	6,24
FDE 43014	CABO DE 10 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V)	MAT.	M	3,000000	3,86	11,58
FDE 43015	CABO DE 16 MM2 (ISOL PVC ANTICHAMA 750V)	MAT.	M	3,000000	6,12	18,36
FDE 44596	INTERRUPTOR AUTOM.DIFER.(DISPOSITIVO DR)63A/300MA	MAT.	UN	1,000000	187,55	187,55
FDE 49430	TERMINAL PRESSAO CABO 10MM2	MAT.	UN	3,000000	2,77	8,31
FDE 49582	TERMINAL PRES P/CABO 16MM2(6AWG)	MAT.	UN	3,000000	3,32	9,96
PREÇO (mão-de-obra):						14,63
PREÇO (material):						235,76
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>250,39</b>
LS(%): 50,01						7,32
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						7,32
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>257,71</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>257,71</b>
<b>15.7</b>	<b>FIOS E CABOS</b>					
73860/10U	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 6MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	M			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,011200	4,96	0,06
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	11,39	0,80
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	9,19	0,64
982	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 6MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	3,28	3,28
PREÇO (mão-de-obra):						0,94
PREÇO (material):						3,84
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>4,78</b>
LS(%): 50,01						0,47
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,47
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>5,25</b>
QUANTIDADE:						810,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>4.252,50</b>
73860/11U	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 10MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	M			
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,080000	11,39	0,91
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,080000	9,19	0,74

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
980	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 10MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	5,78	5,78
PREÇO (mão-de-obra):						1,08
PREÇO (material):						6,35
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,43</b>
LS(%): 50,01						0,54
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,54
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>7,97</b>
QUANTIDADE:						375,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.988,75</b>
<b>73860/12U</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 16MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,090000	11,39	1,03
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,090000	9,19	0,83
979	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM2, COM ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750 V	MAT.	M	1,000000	6,70	6,70
PREÇO (mão-de-obra):						1,21
PREÇO (material):						7,34
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>8,55</b>
LS(%): 50,01						0,61
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,61
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>9,16</b>
QUANTIDADE:						210,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.923,60</b>
<b>73860/14U</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 50MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
1007	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 50MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	18,76	18,76
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	11,39	2,28
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	9,19	1,84
PREÇO (mão-de-obra):						2,70
PREÇO (material):						20,18
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>22,88</b>
LS(%): 50,01						1,34
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,34
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>24,22</b>
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>242,20</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
73860/22U	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 35MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	M			
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	11,39	1,71
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,19	1,38
987	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 35MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	13,88	13,88
PREÇO (mão-de-obra):						2,02
PREÇO (material):						14,95
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>16,97</b>
LS(%): 50,01						1,01
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,01
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>17,98</b>
QUANTIDADE:						105,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.887,90</b>
73860/8U	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	M			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,011200	4,96	0,06
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,050000	11,39	0,57
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,050000	9,19	0,46
984	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, TP PIRASTIC PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	1,27	1,27
PREÇO (mão-de-obra):						0,67
PREÇO (material):						1,68
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2,35</b>
LS(%): 50,01						0,34
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,34
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2,69</b>
QUANTIDADE:						5.100,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>13.719,00</b>
73860/9U	<b>CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	SER.CG	M			
21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MAT.	UN	0,011200	4,96	0,06
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,061000	11,39	0,69
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,061000	9,19	0,56
981	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 4MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	2,19	2,19
PREÇO (mão-de-obra):						0,82

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	2,68
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>3,50</b>
					LS(%): 50,01	0,41
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,41
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>3,91</b>
					QUANTIDADE:	3.065,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>11.984,15</b>
<b>83431U</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 95MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	9,19	2,76
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	11,39	3,42
998	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 95MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	42,33	42,33
					PREÇO (mão-de-obra):	4,04
					PREÇO (material):	44,46
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>48,50</b>
					LS(%): 50,01	2,03
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,03
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>50,53</b>
					QUANTIDADE:	15,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>757,95</b>
<b>83432U</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 120MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
1017	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 120MM2 (1 CONDUTOR) TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	48,91	48,91
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	9,19	3,22
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	11,39	3,99
					PREÇO (mão-de-obra):	4,72
					PREÇO (material):	51,39
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>56,11</b>
					LS(%): 50,01	2,36
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,36
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>58,47</b>
					QUANTIDADE:	48,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.806,56</b>
<b>83435U</b>	<b>CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 240MM2 ANTI-CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
1015	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 0,6/1KV 240MM2 (1 CONDUTOR)TP SINTENAX PIRELLI OU EQUIV	MAT.	M	1,000000	103,11	103,11
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	11,39	5,70
					PREÇO (mão-de-obra):	6,74
					PREÇO (material):	106,66
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>113,40</b>
					LS(%): 50,01	3,37
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,37
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>116,77</b>
					QUANTIDADE:	192,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>22.419,84</b>
<b>15.8</b>	<b>TOMADAS E INTERRUPTORES</b>					
<b>09-82-12</b>	<b>TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR - PARA PISO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2041	ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	0,250000	8,54	2,14
2044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	M.O.	H	0,250000	6,47	1,62
55250	TOMADA PARA PISO COMPLETA, DE 10A OU 20A,CONFORME NBR 14136	MAT.	UN	1,000000	28,08	28,08
					PREÇO (mão-de-obra):	3,75
					PREÇO (material):	28,08
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>31,83</b>
					LS(%): 50,01	1,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>33,71</b>
					QUANTIDADE:	60,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.022,60</b>
<b>16.007.000008.SER</b>	<b>Interruptor, uma tecla bipolar paralela 20 A - 250 V</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,530000	5,64	2,99
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,530000	6,86	3,64
16.035.000004.MAT	Interruptor de embutir 1 tecla dupla bipolar paralelo (corrente elétrica: 10 A / tensão: 250 V)	MAT.	UN	1,000000	28,41	28,41
					PREÇO (mão-de-obra):	6,63
					PREÇO (material):	28,41
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>35,04</b>
					LS(%): 50,01	3,31
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,31
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>38,35</b>
					QUANTIDADE:	34,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.303,90</b>
<b>16.007.000023.SER</b>	<b>Tomada universal monofásica de embutir para duto de piso 10 A - 250 V</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
16.035.000023.MAT	Tomada de embutir 2 pólos + terra sem placa 250 V 10 A	MAT.	UN	1,000000	10,31	10,31

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	3,75
					PREÇO (material):	10,31
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>14,06</b>
					LS(%): 50,01	1,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>15,94</b>
					QUANTIDADE:	93,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.482,42</b>
<b>16.010.000001.SER</b>	<b>Ponto seco para instalação de som, tv, alarme e lógica, incluindo eletroduto de PVC rígido e caixa com espelho</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000005.MOD	Ajudante de encanador	M.O.	H	2,000000	5,64	11,28
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	1,000000	6,86	6,86
16.012.000046.SER	Eletroduto de PVC rígido de encaixe,inclusive conexões, Ø 25 mm 3/4"	SER.CG	M	6,000000	6,94	41,61
16.015.000025.MAT	Caixa 4" x 4" em PVC para eletroduto corrugado	MAT.	UN	1,000000	6,64	6,64
16.035.000003.MAT	Placa espelho para caixa 4" x 4" 2 + 2 postos	MAT.	UN	1,000000	6,49	6,49
					PREÇO (mão-de-obra):	29,39
					PREÇO (material):	43,49
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>72,88</b>
					LS(%): 50,01	14,70
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	14,70
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>87,58</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>175,16</b>
<b>17.005.000001.SER</b>	<b>Tomada para telefone para pino jack 1/4</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,290000	5,64	1,64
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,290000	6,86	1,99
16.035.000022.MAT	Tomada de embutir para pino Jack 1/4	MAT.	UN	1,000000	8,71	8,71
					PREÇO (mão-de-obra):	3,63
					PREÇO (material):	8,71
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>12,34</b>
					LS(%): 50,01	1,81
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,81
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>14,15</b>
					QUANTIDADE:	44,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>622,60</b>
<b>72333U</b>	<b>INTERRUPTOR BIPOLAR DE EMBUTIR 20A/250V, TECLA DUPLA C/ PLACA-FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
12122	INTERRUPTOR BIPOLAR (TECLA DUPLA) EMBUTIR 20A/250V C/ PLACA, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	MAT.	UN	1,000000	25,44	25,44
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	9,19	3,22
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	11,39	3,99

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	4,72
					PREÇO (material):	27,92
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>32,64</b>
					LS(%): 50,01	2,36
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,36
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>35,00</b>
					QUANTIDADE:	14,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>490,00</b>
<b>83399U</b>	<b>RELE FOTOELETRICO P/ COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
2510	RELE FOTOELETRICO 1000W/220V	MAT.	UN	1,000000	24,68	24,68
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	11,39	3,99
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	9,19	3,22
					PREÇO (mão-de-obra):	4,72
					PREÇO (material):	27,16
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>31,88</b>
					LS(%): 50,01	2,36
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,36
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>34,24</b>
					QUANTIDADE:	4,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>136,96</b>
<b>83566U</b>	<b>TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
7529	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! TOMADA EMBUTIR 2P + T 15A/250V C/PLACA, TIPO SILENTOQUE OU EQUIV	MAT.	UN	1,000000	17,89	17,89
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	9,19	1,84
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,200000	11,39	2,28
					PREÇO (mão-de-obra):	2,70
					PREÇO (material):	19,31
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>22,01</b>
					LS(%): 50,01	1,34
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,34
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>23,35</b>
					QUANTIDADE:	88,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.054,80</b>
<b>CPOS 381007</b>	<b>Caixa de tomada e tampa basculante com rebaixo de 3 x (25 x 70 mm)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,150000	8,00	1,20
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,250000	5,64	1,41
CPOS 045013	Caixa de tomada pré-zincado a fogo/galvanizado e tampa basculante, 3 x (25 x 70 mm), ref. 145-02R da Mopa	MAT.	UN	1,000000	83,27	83,27
					PREÇO (mão-de-obra):	2,61

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	83,27
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>85,88</b>
					LS(%): 50,01	1,31
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,31
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>87,19</b>
					QUANTIDADE:	41,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.574,79</b>
<b>15.9</b>	<b>LUMINÁRIAS INTERNAS E EXTERNAS</b>					
<b>16.008.000014.SERD</b>	<b>Luminária fluorescente completa para emergência</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	1,100000	5,64	6,20
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	1,100000	6,86	7,55
16.037.000016.MAT	Luminária fluoescnte de emergência para 2 lâmpadas (altura: 112,00 mm / comprimento: 492,00 mm / largura: 110,00 mm / potência: 15,00 W / tensão: 120/220 V)	MAT.	UN	1,000000	111,41	111,41
					PREÇO (mão-de-obra):	13,75
					PREÇO (material):	111,41
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>125,16</b>
					LS(%): 50,01	6,88
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,88
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>132,04</b>
					QUANTIDADE:	14,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.848,56</b>
<b>16.008.000015.SER</b>	<b>Luminária refletora para iluminação pública para lâmpada vapor de mercúrio, sódio e metálica, 1 pétala, poste de aço galvanizado com 10 m de altura livre</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
07.022.000005.MAT	Poste de aço galvanizado para iluminação pública (diâmetro menor: 60 mm / altura: 10000 mm)	MAT.	UN	1,000000	994,20	994,20
16.006.000013.MAT	Fio rígido PVC baixa tensão encordoamento classe 1 (seção transversal: 2,5 mm <sup>2</sup> / temperatura máxima do condutor: 70 ° / tensão: 750 V)	MAT.	M	33,000000	0,88	29,04
16.037.000014.MAT	Luminária externa pública com reator com rosca E-40 para lâmpada vapor de mercúrio, sódio e metálica (potência lâmpada vapor mercúrio: 250/400 W / potência lâmpada vapor metálica: 250/400 W / potência lâmpada vapor sódio: 250/400 W)	MAT.	UN	1,000000	262,58	262,58
16.037.000015.MAT	Conjunto de formação de pétala tipo núcleo para iluminação pública - até 2 unidades	MAT.	UN	1,000000	180,98	180,98
16.037.000025.MAT	Lâmpada vapor de mercúrio com rosca E-40 (potência: 400 W / tensão: 220 V)	MAT.	UN	1,000000	41,75	41,75
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	1.508,55
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>1.508,55</b>
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>1.508,55</b>
					QUANTIDADE:	15,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>22.628,25</b>
<b>74082/1U</b>	<b>REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO COM SUPORTE E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO, COM LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
12317	REATOR P/ 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W USO EXT	MAT.	UN	1,000000	51,34	51,34
13390	REFLETOR REDONDO EM ALUMINIO ANODIZADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO/SODIO, CORPO EM ALUMINIO COM PINTURA EPOXI, PARA LAMPADA E-27 DE 300 W, COM SUPORTE REDONDO E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO.	MAT.	UN	1,000000	54,34	54,34
3749	LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W (BOCAL E-40)	MAT.	UN	1,000000	29,00	29,00
88247U	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	9,19	18,38
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,000000	11,39	22,78
					PREÇO (mão-de-obra):	26,95
					PREÇO (material):	148,89
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>175,84</b>
					LS(%): 50,01	13,48
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	13,48
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>189,32</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>378,64</b>
<b>COMP18-73953/2</b>	<b>LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X16W 220V, COM ALETAS PLANAS, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO, COM REATOR E LAMPADA, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
88264U	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	11,39	9,68
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	9,19	7,81
MAT COMP18A	LÂMPADA P/ LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X16W 220V	MAT.	UN	2,000000	8,62	17,24
MAT COMP18B	REATOR ELETRÔNICO 2X16W BIVOLT P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 16W	MAT.	UN	1,000000	34,75	34,75

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
MAT COMP18C	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2X16W 220V, COM ALETAS PLANAS, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA, REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO	MAT.	UN	1,000000	87,65	87,65
PREÇO (mão-de-obra):						11,45
PREÇO (material):						145,68
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>157,13</b>
LS(%): 50,01						5,73
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,73
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>162,86</b>
QUANTIDADE:						19,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.094,34</b>
<b>COMP19A-CPOS</b> <b>411453</b>	<b>Luminária redonda de sobrepor com difusor em vidro temperado jateado para 2 lâmpadas fluorescentes compactas de 18/26W, inclusive lâmpadas</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,300000	8,00	2,40
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
CPOS 046568	Luminária redonda de sobrepor com difusor em vidro temperado jateado para 1 ou 2 lâmpadas fluorescentes compactas de 18/26w, ref. Blenda da Itaim ou equivalente	MAT.	UN	1,000000	128,59	128,59
CPOS 049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR - uso especial	MAT.	UN	0,010000	14,70	0,15
MAT COMP19 A B e C	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 26W 220V	MAT.	UN	2,000000	12,89	25,78
PREÇO (mão-de-obra):						4,09
PREÇO (material):						154,52
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>158,61</b>
LS(%): 50,01						2,05
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,05
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>160,66</b>
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>481,98</b>
<b>COMP19B-CPOS</b> <b>411473</b>	<b>Luminária redonda de embutir com refletor em alumínio jateado e difusor em vidro para 2 lâmpadas fluorescentes compactas duplas de 18/26W, inclusive lâmpadas</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,400000	8,00	3,20
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
CPOS 046347	Luminária redonda de embutir com refletor em alumínio jateado para 2 lâmpadas fluorescentes compactas duplas de 18/26W, ref. Ouro E da Itaim ou equivalente	MAT.	UN	1,000000	166,69	166,69
CPOS 049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR - uso especial	MAT.	UN	0,010000	14,70	0,15
MAT COMP19 A B e C	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 26W 220V	MAT.	UN	2,000000	12,89	25,78

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	5,46
					PREÇO (material):	192,61
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>198,07</b>
					LS(%): 50,01	2,73
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,73
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>200,80</b>
					QUANTIDADE:	58,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>11.646,40</b>
<b>COMP19C-CPOS 411467</b>	<b>Luminária triangular de sobrepor tipo arandela para fluorescente compacta de 15/20/23W. inclusive lâmpada</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,500000	8,00	4,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
CPOS 034109	Luminária triangular de sobrepor tipo arandela para 1 lâmpada fluorescente compacta de 15/20/23W, ref. Morganita da Itaim ou equivalente	MAT.	UN	1,000000	78,37	78,37
CPOS 049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR - uso especial	MAT.	UN	0,010000	14,70	0,15
MAT COMP19 A B e C	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 26W 220V	MAT.	UN	1,000000	12,89	12,89
					PREÇO (mão-de-obra):	6,82
					PREÇO (material):	91,41
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>98,23</b>
					LS(%): 50,01	3,41
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,41
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>101,64</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>203,28</b>
<b>COMP20-CPOS 411517</b>	<b>Luminária redonda de embutir, com foco orientável e acessório antiofuscante, para 1 lâmpada dicróica de 50 W, inclusive lâmpada</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,300000	8,00	2,40
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
CPOS 046177	Luminária de embutir redonda com foco orientável e acessório antiofuscante, para 1 lâmpada dicróica de 50 W, ref. IPY da Itaim	MAT.	UN	1,000000	29,27	29,27
CPOS 049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR - uso especial	MAT.	UN	0,010000	14,70	0,15
MAT COMP20	LÂMPADA DICROICA 50W 220V	MAT.	UN	1,000000	7,64	7,64
					PREÇO (mão-de-obra):	4,09
					PREÇO (material):	37,06
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>41,15</b>
					LS(%): 50,01	2,05
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,05
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>43,20</b>
					QUANTIDADE:	10,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>432,00</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CPOS 391201	Cabo de cobre flexível 'PP' 3x1,5 mm <sup>2</sup> , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	SER.CG	M			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,120000	8,00	0,96
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,120000	5,64	0,68
CPOS 091201	Cabo cobre 'PP' 3x1,50mm <sup>2</sup> isol.750V isol.PVC 70°C	MAT.	M	1,020000	2,36	2,41
PREÇO (mão-de-obra):						1,64
PREÇO (material):						2,40
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>4,04</b>
LS(%): 50,01						0,82
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,82
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,86</b>
QUANTIDADE:						265,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.287,90</b>
CPOS 402024	Plugue com 2P+T de 10A, 250V	SER.CG	UN			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,200000	8,00	1,60
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,200000	5,64	1,13
CPOS 067507	Plugue 2P+T de 10A 250V, ref. 615801 / 615811 / 615821 da Pial ou equivalente	MAT.	UN	1,000000	4,45	4,45
PREÇO (mão-de-obra):						2,73
PREÇO (material):						4,45
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,18</b>
LS(%): 50,01						1,36
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,36
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,54</b>
QUANTIDADE:						265,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.263,10</b>
CPOS 402025	Plugue prolongador com 2P+T de 10A, 250V	SER.CG	UN			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,200000	8,00	1,60
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,200000	5,64	1,13
CPOS 067508	Plugue prolongador 2P+T 10 A 250 V, NBR 14136, ref. 615804 / 615814 / 615824 da Pial ou equivalente	MAT.	UN	1,000000	6,08	6,08
PREÇO (mão-de-obra):						2,73
PREÇO (material):						6,08
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>8,81</b>
LS(%): 50,01						1,36
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,36
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>10,17</b>
QUANTIDADE:						265,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.695,05</b>
CPOS 411109USU	Luminária com corpo em tubo de alumínio tipo balizador para uso externo, inclusive lâmpada	SER.CG	UN			
3763	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! LAMPADA INCANDESCENTE TRANSPARENTE 100 W, BASE E27 (127/220 V)	MAT.	UN	1,000000	1,60	1,60
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	0,300000	8,00	2,40
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CPOS 046093	Luminária decorativa tipo poste balizador, ref. F-5079 da Lustres Projeto, BL 250/M da Aladin ou equivalente	MAT.	UN	1,000000	152,34	152,34
CPOS 049501	Fita isolante de 20 m, ref. 3M Scotch 33MR - uso especial	MAT.	UN	0,010000	14,70	0,15
PREÇO (mão-de-obra):						4,09
PREÇO (material):						154,09
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>158,18</b>
LS(%): 50,01						2,05
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,05
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>160,23</b>
QUANTIDADE:						11,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.762,53</b>
<b>FDE 09.09.063</b>	<b>IL-63 LUMINARIA DE EMBUTIR C/ REFLETOR E ALETAS P/ LAMP. FLUORESCENTE (4x16W)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10115	ELETRICISTA	M.O.	H	1,400000	8,39	11,75
FDE 10116	AJUDANTE ELETRICISTA	M.O.	H	1,400000	6,24	8,74
FDE 46143	CALHA P/LUMINÁRIA EMBUTIR C/REFLETOR E ALETAS P/LAMP.FLUORESC.4X16W E SOQUETES	MAT.	UN	1,000000	135,05	135,05
FDE 46514	LAMPADA FLUORESCENTE DE 16W C/TEMPERATURA DE COR 4000° K	MAT.	UN	4,000000	7,56	30,24
FDE 49720	REATOR ELETRONICO PT RAP P/FLUOR AFP 2X16W - BIVOLT C/PROTEÇÃO	MAT.	UN	2,000000	23,59	47,18
PREÇO (mão-de-obra):						20,48
PREÇO (material):						212,47
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>232,95</b>
LS(%): 50,01						10,25
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						10,25
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>243,20</b>
QUANTIDADE:						171,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>41.587,20</b>
<b>FDE 09.09.065</b>	<b>IL-67 LUMINÁRIA DE EMBUTIR C/REFLETOR SEM ALETAS (2X32W)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 46145	CALHA PARA LUMINÁRIA EMBUTIR C/REFLETOR SEM ALETAS P/LAMPADA FLUORESCENTE 2X32W	MAT.	UN	1,000000	80,20	80,20
FDE 46513	LAMPADA FLUORESCENTE DE 32W C/TEMPERATURA DE COR 4000° K	MAT.	UN	2,000000	6,04	12,08
FDE 49707	REATOR ELETRONICO PT RAP P/FLUOR AFP 2X32W BIVOLT C/PROTECAO	MAT.	UN	1,000000	21,97	21,97
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						114,25
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>114,25</b>
LS(%): 50,01						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>114,25</b>
QUANTIDADE:						4,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>457,00</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>16</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES EXTERNOS</b>					
<b>16.1</b>	<b>MUROS E FECHAMENTOS</b>					
<b>10/11/1933</b>	<b>RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - DESENVOLVIMENTO 50CM</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
2035	ENCANADOR (SGSP)	M.O.	H	0,550000	7,53	4,14
2036	AJUDANTE DE ENCANADOR (SGSP)	M.O.	H	0,550000	5,81	3,20
17525	PREGO 18 X 27 ZINCADO	MAT.	KG	0,100000	8,06	0,81
78877	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 - CORTE 50CM	MAT.	M	1,050000	24,50	25,73
					PREÇO (mão-de-obra):	7,34
					PREÇO (material):	26,53
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>33,87</b>
					LS(%): 50,01	3,67
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,67
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>37,54</b>
					QUANTIDADE:	66,70
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.503,92</b>
<b>74145/1USU</b>	<b>PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, EXCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOI VER ( AR-COMPRI M I D O )</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	MAT.	UN	0,550000	2,99	1,64
5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	MAT.	L	0,044000	26,35	1,16
7288	TINTA ESMALTE SINTETICO FOSCO	MAT.	L	0,176000	26,07	4,59
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,210000	10,76	2,26
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,110000	9,19	1,01
					PREÇO (mão-de-obra):	2,13
					PREÇO (material):	8,53
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>10,66</b>
					LS(%): 50,01	1,07
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,07
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>11,73</b>
					QUANTIDADE:	528,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>6.193,44</b>
<b>74156/3U</b>	<b>ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
6045U	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	SER.CG	M3	0,031416	292,58	9,19
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,250000	10,41	2,60
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,100000	9,19	19,30
					PREÇO (mão-de-obra):	14,62
					PREÇO (material):	16,48
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>31,10</b>
					LS(%): 50,01	7,30

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,30
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>38,40</b>
					QUANTIDADE:	123,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>4.723,20</b>
<b>89454U</b>	<b>ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF_12/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
25070	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	MAT.	UN	11,210000	2,09	23,43
34547	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 a 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 12* CM	MAT.	M	0,395000	1,67	0,66
38589	MEIO BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	MAT.	UN	0,700000	1,27	0,89
38591	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 34 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	MAT.	UN	0,700000	2,07	1,45
38595	MEIA CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	MAT.	UN	0,120000	1,27	0,15
38597	CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	MAT.	UN	0,930000	2,34	2,18
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,460000	10,41	4,79
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	9,19	3,22
88715U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2014	SER.CG	M3	0,010400	282,34	2,94
					PREÇO (mão-de-obra):	5,42
					PREÇO (material):	34,28
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>39,70</b>
					LS(%): 50,01	2,71
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,71
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>42,41</b>
					QUANTIDADE:	133,40
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>5.657,49</b>
<b>CPOS 660224</b>	<b>Sistema eletrônico de automatização de portão deslizante, esforço até 1400 kg</b>	<b>SER.CG</b>	<b>CJ</b>			
CPOS 035705	Sistema eletrônico de automatização de portão deslizante, esforço até 1400 kg, mono 220 V, ref. Eurus 1400 - instalado	SER.MO	CJ	1,000000	2.702,61	2.702,61
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	2.702,61
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>2.702,61</b>
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>2.702,61</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>5.405,22</b>
<b>FDE 16.01.021</b>	<b>FD-21 FECHAMENTO DE DIVISA COM GRADIL ELETROFUNDIDO / SAPATA (H=185CM)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
FDE 10111	CARPINTEIRO	M.O.	H	1,349000	6,96	9,39
FDE 10112	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	M.O.	H	1,349000	5,66	7,64
FDE 10121	FERREIRO	M.O.	H	0,407000	6,95	2,83
FDE 10122	AJUDANTE DE FERREIRO	M.O.	H	0,407000	5,78	2,35
FDE 10139	PEDREIRO	M.O.	H	2,979000	6,92	20,61
FDE 10144	SERRALHEIRO	M.O.	H	0,250000	10,56	2,64
FDE 10145	AJUDANTE SERRALHEIRO	M.O.	H	0,250000	6,03	1,51
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	5,957000	5,66	33,72
FDE 20503	AREIA	MAT.	M3	0,063000	75,24	4,74
FDE 20505	CAL HIDRATADA	MAT.	KG	3,652000	0,42	1,53
FDE 20508	CIMENTO	MAT.	KG	19,458000	0,46	8,95
FDE 20517	PEDRA BRITADA 1	MAT.	M3	0,009000	69,70	0,63
FDE 20518	PEDRA BRITADA 2	MAT.	M3	0,057000	68,92	3,93
FDE 20522	PEDRISCO	MAT.	M3	0,005000	74,04	0,37
FDE 20536	CONCRETO DOSADO (CONDICAO A) FCK 25 MPA	MAT.	M3	0,071000	267,97	19,03
FDE 21011	PONTALETE DE MADEIRA 7,5X7,5CM G1-C2	MAT.	M	0,690000	6,87	4,74
FDE 21012	SARRAFO BRUTO 5X2,5CM G1-C2	MAT.	M	0,400000	1,60	0,64
FDE 21020	TABUA 30X2,5CM G1-C2	MAT.	M2	0,255000	28,59	7,29
FDE 21039	PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA E=10MM G1-C8	MAT.	M2	0,150000	18,67	2,80
FDE 21525	ACO CA-50-A \$MD BITOLAS	MAT.	KG	2,921000	3,20	9,35
FDE 21538	ACO CA-60-B \$MD BITOLAS	MAT.	KG	1,760000	3,10	5,46
FDE 22577	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM - 3MPa	MAT.	UN	7,800000	1,82	14,20
FDE 22596	BLOCO DE CONCRETO CANALETA 14X19X39CM - 3MPa	MAT.	UN	2,600000	2,26	5,88
FDE 24009	CIMENTO CRISTALIZANTE PARA IMPERMEABILIZACAO	MAT.	KG	4,680000	1,65	7,72
FDE 24010	EMULSAO ADESIVA PVA	MAT.	KG	0,234000	12,84	3,00
FDE 26760	PREGO	MAT.	KG	0,086000	5,28	0,45
FDE 27010	ARAME RECOZIDO N.18	MAT.	KG	0,082000	6,31	0,52
FDE 31344	GRADIL METALGRADE H=1322MM C=1650MM PINT. ELETROST	MAT.	UN	0,607000	319,03	193,65
FDE 31345	MONTANTE P/GRADIL METALGRADE H=1322MM PINT.ELETROST.	MAT.	UN	0,667000	88,89	59,29
					PREÇO (mão-de-obra):	80,68
					PREÇO (material):	354,17
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>434,85</b>
					LS(%): 50,01	40,35
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	40,35
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>475,20</b>
					QUANTIDADE:	7,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.326,40</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
16.2	PAVIMENTAÇÃO					
10916	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	MAT.	KG			
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	4,29
					PREÇO TOTAL (unit.):	4,29
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	4,29
					QUANTIDADE:	168,72
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	723,81
17/02/1955	REBAIXAMENTO DE GUIA COM CONCRETO RECICLADO	SER.CG	M			
2020	PEDREIRO (SGSP)	M.O.	H	0,200000	7,20	1,44
2099	SERVENTE (SGSP)	M.O.	H	1,100000	5,81	6,39
10610	CONCRETO FCK=20MPA C/ AGREGADO RECICLADO	SER.CG	M3	0,016000	947,96	15,17
					PREÇO (mão-de-obra):	7,83
					PREÇO (material):	15,17
					PREÇO TOTAL (unit.):	23,00
					LS(%): 50,01	3,91
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,91
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	26,91
					QUANTIDADE:	75,87
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	2.041,66
22.012.000003.SER	Degrau de granito natural assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, espelho 20 cm, piso 30 cm	SER.CG	M			
01.015.000004.SET	Degrau de granito cinza andorinha 30 x 3 cm, colocado	SER.MO	M	1,000000	179,80	179,80
01.015.000007.SET	Espelho de granito cinza andorinha para degrau 20 x 2 cm, colocado	SER.MO	M	1,000000	113,45	113,45
04.004.000039.MAT	Argamassa de cimento colante pré-fabricada para assentamento de granito	MAT.	KG	2,100000	2,34	4,91
					PREÇO (mão-de-obra):	0,00
					PREÇO (material):	298,16
					PREÇO TOTAL (unit.):	298,16
					LS(%): 50,01	0,00
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	298,16
					QUANTIDADE:	43,05
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	12.835,79
22.012.000013.SER	Faixa antiderrapante para degrau em granito - faixa apicoada	SER.CG	M			
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,200000	5,64	1,13
02.007.000001.EQL	Lixadeira angular manual elétrica Ø 7" 2200 W 6600 rpm	EQ.LOC	LOC/UN/DIA	0,200000	2,08	0,42

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
29.001.000012.MAT	Disco de desbaste Ø 7" x 1/4"	MAT.	UN	0,104000	5,82	0,61
					PREÇO (mão-de-obra):	1,13
					PREÇO (material):	1,02
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>2,15</b>
					LS(%): 50,01	0,56
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,56
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>2,71</b>
					QUANTIDADE:	41,07
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>111,30</b>
<b>22.012.000018.SER</b>	<b>Granito natural, assentado com argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4, e=2.5 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.015.000008.SET	Granito cinza andorinha para pisos # 3 cm, colocado	SER.MO	M2	1,000000	333,00	333,00
06.003.000066.SER	Argamassa mista de cimento, cal hidratada e areia sem peneirar traço 1:1:4	SER.CG	M3	0,025000	473,70	11,84
					PREÇO (mão-de-obra):	1,41
					PREÇO (material):	343,43
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>344,84</b>
					LS(%): 50,01	0,71
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,71
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>345,55</b>
					QUANTIDADE:	28,16
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>9.730,69</b>
<b>22.013.000005.SER</b>	<b>Placa cimentícia 40 x 40 cm, e = 3,5 cm, de alta resistência, podotátil direcional, assentada com argamassa de cimento e areia</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,500000	6,86	3,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,600000	5,64	3,38
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,010000	102,89	1,03
04.002.000002.MAT	Cimento CP-32	MAT.	KG	7,500000	0,57	4,28
18.005.000010.MAT	Placa cimentícia podotátil 40 x 40 x 3,5 cm	MAT.	M2	1,050000	76,30	80,12
					PREÇO (mão-de-obra):	6,81
					PREÇO (material):	85,42
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>92,23</b>
					LS(%): 50,01	3,41
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	3,41
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>95,64</b>
					QUANTIDADE:	2,58
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>246,75</b>
<b>30.002.000032.SER</b>	<b>Canaleta para águas pluviais em concreto moldada in-loco, largura 30 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000003.MOD	Ajudante de carpinteiro	M.O.	H	1,450000	5,64	8,18
01.007.000001.MOD	Carpinteiro	M.O.	H	1,450000	6,86	9,95
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,370000	6,86	2,54
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,840000	5,64	10,38
06.004.000005.MAT	Concreto usinado fck 15 MPa brita 1 e 2 abatimento 8±1	MAT.	M3	0,060000	215,93	12,96

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
08.002.000004.MAT	Chapa de madeira compensada resinada 1,10 x 2,20 m # 12 mm	MAT.	M2	0,660000	14,71	9,71
08.005.000009.MAT	Sarrafo de cedro aparelhado 1" x 2"	MAT.	M	2,640000	2,53	6,68
25.007.000007.MAT	Prego com cabeça 16 x 24, 55 mm x Ø 2,7 mm	MAT.	KG	0,260000	7,52	1,96
PREÇO (mão-de-obra):						31,04
PREÇO (material):						31,30
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>62,34</b>
LS(%): 50,01						15,52
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						15,52
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>77,86</b>
QUANTIDADE:						23,54
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.832,82</b>
<b>30.002.000044.SER</b>	<b>Guia pré-fabricada de concreto e execução de sarjeta moldada "in loco" 0,15x 0,30m, concreto fck 15 MPa, controle tipo "C"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.007.000001.MOD	Carpinteiro	M.O.	H	0,220000	6,86	1,51
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,420000	6,86	2,88
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,470000	5,64	8,29
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,077600	102,89	7,98
03.002.000011.MAT	Brita 1	MAT.	M3	0,017800	102,77	1,83
03.002.000014.MAT	Brita 2	MAT.	M3	0,053300	97,28	5,19
04.002.000002.MAT	Cimento CP-32	MAT.	KG	25,000000	0,57	14,25
06.006.000023.MAT	Guia pré-moldada de concreto 0,15 x 0,30 x 1 m	MAT.	UN	1,000000	17,50	17,50
08.005.000022.MAT	Tábua de cedrinho 3a 1" x 12"	MAT.	M2	0,200000	22,63	4,53
25.007.000005.MAT	Prego com cabeça 10 x 10, 23,0 mm x Ø 1,5 mm	MAT.	KG	0,030000	12,67	0,38
36.003.000017.EQH	Betoneira elétrica trifásica, 2 HP 1,5 kW, capacidade 400 L	SER.CH	H PROD	0,026300	6,61	0,17
PREÇO (mão-de-obra):						12,83
PREÇO (material):						51,68
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>64,51</b>
LS(%): 50,01						6,42
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,42
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>70,93</b>
QUANTIDADE:						115,74
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>8.209,44</b>
<b>30.005.000028.SER</b>	<b>Pavimentação intertravada de blocos de concreto e = 8 cm sobre coxim de areia</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.006.000001.MOD	Calceteiro	M.O.	H	0,230000	6,86	1,58
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,460000	5,64	2,59
03.001.000006.MAT	Areia fina lavada	MAT.	M3	0,005000	121,43	0,61
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,050000	102,89	5,14
05.001.000004.MAT	Bloco de concreto com 16 faces para pavimentação intertravada sujeita a tráfego pesado 10 x 23 x 8 cm	MAT.	UN	46,000000	0,88	40,48
36.002.000010.EQH	Compactador placa vibratória 10 HP 7,5 kW, 5624 kgf, peso 440 kg	SER.CH	H PROD	0,030000	15,86	0,48
PREÇO (mão-de-obra):						4,34
PREÇO (material):						46,54
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>50,88</b>
LS(%): 50,01						2,17

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,17
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>53,05</b>
					QUANTIDADE:	1.139,22
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>60.435,62</b>
<b>73907/3U</b>	<b>CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
5652U	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3	0,050000	207,24	10,36
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	10,41	3,64
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,19	6,43
					PREÇO (mão-de-obra):	8,04
					PREÇO (material):	12,40
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>20,44</b>
					LS(%): 50,01	4,02
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,02
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>24,46</b>
					QUANTIDADE:	812,60
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>19.876,20</b>
<b>73922/1U</b>	<b>PISO CIMENTADO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	10,41	10,41
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	9,19	9,19
88629U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,035000	356,85	12,49
					PREÇO (mão-de-obra):	14,17
					PREÇO (material):	17,92
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>32,09</b>
					LS(%): 50,01	7,09
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,09
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>39,18</b>
					QUANTIDADE:	722,45
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>28.305,59</b>
<b>76448/2U</b>	<b>PISO CIMENTADO TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO ESPESSURA 3,5 CM PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	10,41	8,85
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,850000	9,19	7,81
88631U	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,035000	321,01	11,24

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (mão-de-obra):	12,32
					PREÇO (material):	15,58
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>27,90</b>
					LS(%): 50,01	6,16
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,16
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>34,06</b>
					QUANTIDADE:	86,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.929,16</b>
<b>83623U</b>	<b>GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 30CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
21051	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! GRELHA FOFO P/ CANALETA 18 X 300 X 1000MM P/ GARAGEM E ESTACIONAMENTO	MAT.	UN	1,000000	31,69	31,69
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,160000	9,19	1,47
					PREÇO (mão-de-obra):	0,90
					PREÇO (material):	32,26
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>33,16</b>
					LS(%): 50,01	0,45
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,45
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>33,61</b>
					QUANTIDADE:	23,57
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>792,19</b>
<b>84190U</b>	<b>PISO GRANITO ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA CIMENTO / CAL / AREIA TRACO 1:0,25:3 INCLUSIVE REJUNTE EM CIMENTO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
10841	GRANITO CINZA POLIDO PARA PISO E = 2 CM	MAT.	M2	1,000000	251,78	251,78
1380	CIMENTO BRANCO	MAT.	KG	0,750000	2,81	2,11
87298U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 06/2014	SER.CG	M3	0,025000	397,14	9,93
88274U	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	10,01	10,01
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
					PREÇO (mão-de-obra):	10,07
					PREÇO (material):	268,35
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>278,42</b>
					LS(%): 50,01	5,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>283,46</b>
					QUANTIDADE:	4,45
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.261,40</b>
<b>FDE 11.04.004</b>	<b>JUNTAS DE DILATAÇÃO/MASTIQUE ELASTICO OU POLIURETANO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>CM³</b>			
FDE 10187	APLICADOR	M.O.	H	0,003000	6,92	0,02

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
FDE 28065	MASTIQUE ELASTICO POLIURETANO P/JUNTAS	MAT.	CM³	1,000000	0,12	0,12
					PREÇO (mão-de-obra):	0,02
					PREÇO (material):	0,12
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>0,14</b>
					LS(%): 50,01	0,01
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>0,15</b>
					QUANTIDADE:	200,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>30,00</b>
<b>16.3</b>	<b>PAISAGISMO</b>					
<b>04.012.000010.SER</b>	<b>Lastro de seixo, inclusive espalhamento</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,500000	6,86	3,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	2,500000	5,64	14,10
03.002.000013.MAT	Seixo rolado fino	MAT.	M3	1,000000	129,81	129,81
					PREÇO (mão-de-obra):	17,53
					PREÇO (material):	129,81
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>147,34</b>
					LS(%): 50,01	8,77
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	8,77
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>156,11</b>
					QUANTIDADE:	22,02
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.437,54</b>
<b>30.004.000004.SER</b>	<b>Roçado manual inclusive rastelamento para plantio de herbácea, arbusto ou árvore em aeral</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,077400	5,64	0,44
					PREÇO (mão-de-obra):	0,44
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>0,44</b>
					LS(%): 50,01	0,21
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,21
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>0,65</b>
					QUANTIDADE:	1.326,89
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>862,48</b>
<b>30.004.000009.SER</b>	<b>Arbusto acalifa com altura 0,5 a 0,7 m; em cava de 60 x 60 x 60 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,090000	6,20	0,56
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,090000	5,64	0,51
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,074000	1,70	0,13
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,032000	150,00	4,80
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,074000	9,09	0,67
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,005000	116,25	0,58
24.001.000012.MAT	Arbusto acalifa, ACALYPHA WILKESIANA, altura de 50 a 70 cm	MAT.	UN	1,000000	12,39	12,39
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,074000	0,13	0,01
					PREÇO (mão-de-obra):	1,07
					PREÇO (material):	18,57
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>19,64</b>
					LS(%): 50,01	0,54

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,54
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>20,18</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>60,54</b>
<b>30.004.000019.SER</b>	<b>Árvore frutífera pitangueira com altura 0,5 a 1 m; em cava de 80 x 80 x 80 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,230000	6,20	1,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,180000	5,64	6,66
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,006400	102,89	0,66
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,800000	1,70	1,36
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,205000	150,00	30,75
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,800000	9,09	7,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,050000	116,25	5,81
24.001.000022.MAT	Árvore frutífera pitangueira, EUGENIA UNIFLORA, altura 0,5 a 1 m	MAT.	UN	1,000000	29,14	29,14
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,800000	0,13	0,10
					PREÇO (mão-de-obra):	8,08
					PREÇO (material):	75,10
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>83,18</b>
					LS(%): 50,01	4,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>87,22</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>87,22</b>
<b>30.004.000021.SER</b>	<b>Árvore frutífera acerola cereja das antilhas com altura 0,5 a 1 m; em cava de 80 x 80 x 80 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,230000	6,20	1,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,180000	5,64	6,66
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,006400	102,89	0,66
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,800000	1,70	1,36
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,205000	150,00	30,75
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,800000	9,09	7,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,050000	116,25	5,81
24.001.000024.MAT	Árvore frutífera acerola, MALPIGHIA GLABRA, altura 0,5 a 1 m	MAT.	UN	1,000000	27,49	27,49
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,800000	0,13	0,10
					PREÇO (mão-de-obra):	8,08
					PREÇO (material):	73,45
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>81,53</b>
					LS(%): 50,01	4,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>85,57</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>256,71</b>
<b>30.004.000022.SER</b>	<b>Árvore frutífera ameixeira amarela nespera com altura 0,5 a 1 m; em cava de 80 x 80 x 80 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,230000	6,20	1,43

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,180000	5,64	6,66
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,006400	102,89	0,66
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,800000	1,70	1,36
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,205000	150,00	30,75
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,800000	9,09	7,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,050000	116,25	5,81
24.001.000029.MAT	Árvore frutífera nespera, ERIOBOTRYA JAPONICA, altura 0,5 a 1 m	MAT.	UN	1,000000	21,99	21,99
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,800000	0,13	0,10
					PREÇO (mão-de-obra):	8,08
					PREÇO (material):	67,95
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>76,03</b>
					LS(%): 50,01	4,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>80,07</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>80,07</b>
<b>30.004.000023.SER</b>	<b>Árvore frutífera amoreira com altura 0,5 a 1 m; em cava de 80 x 80 x 80 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,230000	6,20	1,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,180000	5,64	6,66
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,006400	102,89	0,66
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,800000	1,70	1,36
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,205000	150,00	30,75
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,800000	9,09	7,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,050000	116,25	5,81
24.001.000025.MAT	Árvore frutífera amoreira, MORUS NIGRA, altura 0,5 a 1 m	MAT.	UN	1,000000	23,09	23,09
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,800000	0,13	0,10
					PREÇO (mão-de-obra):	8,08
					PREÇO (material):	69,05
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>77,13</b>
					LS(%): 50,01	4,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>81,17</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>162,34</b>
<b>30.004.000047.SER</b>	<b>Árvore ornamental cassia aleluia com altura 1,5 a 2 m; em cava de 80 x 80 x 80 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,230000	6,20	1,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,180000	5,64	6,66
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,006400	102,89	0,66
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,800000	1,70	1,36
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,205000	150,00	30,75
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,800000	9,09	7,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,050000	116,25	5,81
24.001.000049.MAT	Árvore ornamental cássia aleluia, CASSIA MULTIJUGA, altura 1,5 a 2 m	MAT.	UN	1,000000	106,19	106,19
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,800000	0,13	0,10
					PREÇO (mão-de-obra):	8,08
					PREÇO (material):	152,15

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>160,23</b>
LS(%): 50,01						4,04
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>164,27</b>
QUANTIDADE:						6,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>985,62</b>
<b>30.004.000051.SER</b>	<b>Árvore ornamental flamboyant com altura 1,5 a 2 m; em cava de 80 x 80 x 80 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,230000	6,20	1,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,180000	5,64	6,66
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,006400	102,89	0,66
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,800000	1,70	1,36
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,205000	150,00	30,75
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,800000	9,09	7,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,050000	116,25	5,81
24.001.000054.MAT	Árvore ornamental flamboyant, DELONIX REGIA, altura 1,5 a 2 m	MAT.	UN	1,000000	74,17	74,17
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,800000	0,13	0,10
PREÇO (mão-de-obra):						8,08
PREÇO (material):						120,13
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>128,21</b>
LS(%): 50,01						4,04
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>132,25</b>
QUANTIDADE:						12,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.587,00</b>
<b>30.004.000052.SER</b>	<b>Árvore ornamental grevilha com altura 1,5 a 2 m; em cava de 0,80 x 0,80 x 0,80 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,230000	6,20	1,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,180000	5,64	6,66
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,006400	102,89	0,66
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,800000	1,70	1,36
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,205000	150,00	30,75
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,800000	9,09	7,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,050000	116,25	5,81
24.001.000055.MAT	Árvore ornamental grevilha, GREVILLEA ROBUSTA, altura 1,5 a 2 m	MAT.	UN	1,000000	59,34	59,34
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,800000	0,13	0,10
PREÇO (mão-de-obra):						8,08
PREÇO (material):						105,30
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>113,38</b>
LS(%): 50,01						4,04
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>117,42</b>
QUANTIDADE:						12,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.409,04</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>30.004.000053.SER</b>	<b>Árvore ornamental ipê amarelo com altura 1,5 a 2 m; em cava de 80 x 80 x 80 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,230000	6,20	1,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,180000	5,64	6,66
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,006400	102,89	0,66
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,800000	1,70	1,36
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,205000	150,00	30,75
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,800000	9,09	7,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,050000	116,25	5,81
24.001.000033.MAT	Árvore ornamental ipê amarelo/roxo, TABEUIA CHRYSOTRICHIA/IMPETIGINOSA, altura 1,5 a 2 m	MAT.	UN	1,000000	58,71	58,71
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,800000	0,13	0,10
					PREÇO (mão-de-obra):	8,08
					PREÇO (material):	104,67
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>112,75</b>
					LS(%): 50,01	4,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>116,79</b>
					QUANTIDADE:	7,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>817,53</b>
<b>30.004.000060.SER</b>	<b>Forração curculigo, em canteiro de 25 cm de profundidade</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,420000	6,20	2,60
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,420000	5,64	2,37
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,010000	102,89	1,03
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,250000	1,70	0,43
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,250000	9,09	2,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,015000	116,25	1,74
24.001.000062.MAT	Forração curculigo, CURCULIGO CAPITULATA	MAT.	M2	1,000000	11,97	11,97
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,250000	0,13	0,03
					PREÇO (mão-de-obra):	4,97
					PREÇO (material):	17,48
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>22,45</b>
					LS(%): 50,01	2,48
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,48
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>24,93</b>
					QUANTIDADE:	45,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.121,85</b>
<b>30.004.000063.SER</b>	<b>Forração lírio amarelo, em canteiro de 25 cm de profundidade</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,420000	6,20	2,60
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,420000	5,64	2,37
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,010000	102,89	1,03
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,250000	1,70	0,43
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,250000	9,09	2,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,015000	116,25	1,74
24.001.000065.MAT	Forração lírio amarelo, HEMEROCALLIS FLAVA	MAT.	M2	1,000000	12,18	12,18

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,250000	0,13	0,03
					PREÇO (mão-de-obra):	4,97
					PREÇO (material):	17,69
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>22,66</b>
					LS(%): 50,01	2,48
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,48
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>25,14</b>
					QUANTIDADE:	37,17
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>934,45</b>
<b>30.004.000070.SER</b>	<b>Palmeira seafortia com altura 1,5 a 2 m, em cavas de 80 x 80 x 80 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.014.000001.MOD	Jardineiro	M.O.	H	0,230000	6,20	1,43
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	1,180000	5,64	6,66
03.001.000008.MAT	Areia média lavada	MAT.	M3	0,006400	102,89	0,66
03.002.000012.MAT	Calcário dolomítico	MAT.	KG	0,800000	1,70	1,36
24.001.000005.MAT	Terra vegetal preta	MAT.	M3	0,205000	150,00	30,75
24.001.000006.MAT	Adubo mineral NPK com formulação 10 - 10 - 10	MAT.	KG	0,800000	9,09	7,27
24.001.000007.MAT	Adubo orgânico curtido - esterco	MAT.	M3	0,050000	116,25	5,81
24.001.000072.MAT	Palmácea seafortia, ARCHONTOPHOENIX CUNNINGHAMIANA, altura 1,5 a 2 m	MAT.	UN	1,000000	26,33	26,33
24.001.000075.MAT	Fosfato de rochas	MAT.	KG	0,800000	0,13	0,10
					PREÇO (mão-de-obra):	8,08
					PREÇO (material):	72,29
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>80,37</b>
					LS(%): 50,01	4,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>84,41</b>
					QUANTIDADE:	11,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>928,51</b>
<b>85180U</b>	<b>PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
159	SEM PROCESSO DE DESATIVACAO! ADUBO BOVINO	MAT.	M3	0,005000	212,08	1,06
25951	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	MAT.	KG	0,100000	1,78	0,18
25963	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	MAT.	KG	0,150000	0,07	0,01
3322	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, SEM PLANTIO	MAT.	M2	1,000000	3,45	3,45
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	9,19	0,92
88441U	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	8,75	0,87
					PREÇO (mão-de-obra):	1,08
					PREÇO (material):	5,41
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>6,49</b>
					LS(%): 50,01	0,54
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,54
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>7,03</b>
					QUANTIDADE:	1.449,24
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>10.188,16</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
<b>FDE 16.03.014</b>	<b>AP-02 PROTETOR PARA ARVORES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10121	FERREIRO	M.O.	H	0,800000	6,95	5,56
FDE 10122	AJUDANTE DE FERREIRO	M.O.	H	0,800000	5,78	4,62
FDE 21510	ACO CA-25 \$MD BITOLAS	MAT.	KG	8,000000	3,62	28,96
FDE 27029	ARAME GALVANIZADO N.12	MAT.	KG	1,000000	6,04	6,04
					PREÇO (mão-de-obra):	10,18
					PREÇO (material):	35,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>45,18</b>
					LS(%): 50,01	5,10
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,10
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>50,28</b>
					QUANTIDADE:	43,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.162,04</b>
<b>FDE 16.03.224</b>	<b>ÁRVORE ORNAMENTAL JACARANDÁ-PAULISTA H=2,00M</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10126	JARDINEIRO	M.O.	H	0,250000	7,42	1,86
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	1,400000	5,66	7,92
FDE 20503	AREIA	MAT.	M3	0,006000	75,24	0,45
FDE 38456	ÁRVORE ORNAMENTAL JACARANDÁ-PAULISTA H=2,00M	MAT.	UN	1,000000	38,10	38,10
FDE 38502	ADUBO QUIMICO NPK,FORM.BASE (10-10-10)	MAT.	KG	0,200000	2,14	0,43
FDE 38503	CALCARIO DOLOMITICO	MAT.	KG	0,300000	0,55	0,17
FDE 38511	TERRA VEGETAL	MAT.	M3	0,512000	148,50	76,03
FDE 38512	FOSFATO DE ROCHAS	MAT.	KG	0,400000	1,28	0,51
FDE 38513	ADUBO ORGANICO CURTIDO	MAT.	L	30,000000	0,32	9,60
					PREÇO (mão-de-obra):	9,78
					PREÇO (material):	125,29
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>135,07</b>
					LS(%): 50,01	4,89
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,89
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>139,96</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>139,96</b>
<b>FDE 16.03.301</b>	<b>ARBUSTO AVE-DO-PARAÍSO H=0,50 A 0,70M</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10126	JARDINEIRO	M.O.	H	0,070000	7,42	0,52
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	0,100000	5,66	0,57
FDE 38403	ARBUSTO AVE-DO-PARAISO H=0,50 A 0,70M	MAT.	UN	1,000000	36,21	36,21
FDE 38502	ADUBO QUIMICO NPK,FORM.BASE (10-10-10)	MAT.	KG	0,020000	2,14	0,04
FDE 38511	TERRA VEGETAL	MAT.	M3	0,064000	148,50	9,50
FDE 38512	FOSFATO DE ROCHAS	MAT.	KG	0,030000	1,28	0,04
FDE 38513	ADUBO ORGANICO CURTIDO	MAT.	L	1,000000	0,32	0,32
					PREÇO (mão-de-obra):	1,09
					PREÇO (material):	46,11
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>47,20</b>
					LS(%): 50,01	0,54
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,54
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>47,74</b>
					QUANTIDADE:	70,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.341,80</b>
<b>FDE 16.03.402</b>	<b>PALMEIRA INDAIÁ H=1,50 A 2,00M</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10126	JARDINEIRO	M.O.	H	0,250000	7,42	1,86
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	1,400000	5,66	7,92
FDE 20503	AREIA	MAT.	M3	0,006000	75,24	0,45
FDE 38502	ADUBO QUIMICO NPK,FORM.BASE (10-10-10)	MAT.	KG	0,200000	2,14	0,43
FDE 38503	CALCARIO DOLOMITICO	MAT.	KG	0,300000	0,55	0,17
FDE 38511	TERRA VEGETAL	MAT.	M3	0,512000	148,50	76,03
FDE 38512	FOSFATO DE ROCHAS	MAT.	KG	0,400000	1,28	0,51
FDE 38513	ADUBO ORGANICO CURTIDO	MAT.	L	30,000000	0,32	9,60
FDE 38562	PALMEIRA INDAIÁ H=1,50 A 2,00M	MAT.	UN	1,000000	120,67	120,67
PREÇO (mão-de-obra):						9,78
PREÇO (material):						207,86
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>217,64</b>
LS(%): 50,01						4,89
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,89
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>222,53</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>445,06</b>
<b>16.4</b>	<b>LIMPEZA FINAL</b>					
<b>9537U</b>	<b>LIMPEZA FINAL DA OBRA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
3	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	MAT.	L	0,050000	3,19	0,16
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,140000	9,19	1,29
PREÇO (mão-de-obra):						0,79
PREÇO (material):						0,66
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1,45</b>
LS(%): 50,01						0,39
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,39
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>1,84</b>
QUANTIDADE:						4.074,47
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>7.497,02</b>
<b>17</b>	<b>DIVERSOS</b>					
<b>17.1</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>					
<b>73631U</b>	<b>GUARDA-CORPO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
7697	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 1.1/2" (40MM) E=3,25MM - 3,61KG/M	MAT.	M	4,165600	25,17	104,85
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,177800	10,41	1,85
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	9,891600	10,03	99,23
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,147300	9,19	1,35
88631U	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,000250	321,01	0,08
PREÇO (mão-de-obra):						66,14
PREÇO (material):						141,22
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>207,36</b>
LS(%): 50,01						33,08
BDI(%): 0,00						0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	33,08
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>240,44</b>
					QUANTIDADE:	13,40
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.221,90</b>
<b>74072/2U</b>	<b>CORRIMAO EM TUBO ACO GALVANIZADO 2 1/2" COM BRACADEIRA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
4364	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! BRACADEIRA C/ PARAFUSO D = 2 1/2"	MAT.	UN	2,000000	3,62	7,24
7701	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2.1/2" (65MM) E=3.65MM - 6,51KG/M	MAT.	M	1,000000	46,52	46,52
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3,300000	9,19	30,33
88631U	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,003000	321,01	0,96
					PREÇO (mão-de-obra):	18,75
					PREÇO (material):	66,30
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>85,05</b>
					LS(%): 50,01	9,38
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	9,38
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>94,43</b>
					QUANTIDADE:	133,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>12.559,19</b>
<b>74194/1U</b>	<b>ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO ACO GALVANIZADO 1 1/2" 5 DEGRAUS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
7697	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 1.1/2" (40MM) E=3.25MM - 3,61KG/M	MAT.	M	4,000000	25,17	100,68
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3,400000	10,03	34,11
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	3,100000	9,19	28,49
88631U	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,020000	321,01	6,42
					PREÇO (mão-de-obra):	40,47
					PREÇO (material):	129,23
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>169,70</b>
					LS(%): 50,01	20,24
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	20,24
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>189,94</b>
					QUANTIDADE:	9,92
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>1.884,20</b>
<b>79465U</b>	<b>PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA, 2 DEMAOS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
3	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	MAT.	L	0,050000	3,19	0,16
7314	TINTA À BASE DE BORRACHA CLORADA - CORES	MAT.	L	0,243000	51,51	12,52
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	10,76	5,38

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,400000	9,19	3,68
					PREÇO (mão-de-obra):	5,86
					PREÇO (material):	15,87
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>21,73</b>
					LS(%): 50,01	2,93
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,93
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>24,66</b>
					QUANTIDADE:	4,86
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>119,85</b>
<b>FDE 16.18.080</b>	<b>SI-11 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA VAGA ACESSIVEL</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10140	PINTOR	M.O.	H	8,000000	8,58	68,64
FDE 10141	AJUDANTE DE PINTOR	M.O.	H	8,000000	5,85	46,80
FDE 28081	FITA CREPE 25MM X 50M	MAT.	UN	3,000000	4,60	13,80
FDE 37512	TINTA LATEX PARA PISO	MAT.	L	1,300000	7,86	10,22
FDE 38009	SELADOR P/PINTURA LATEX	MAT.	L	1,300000	6,84	8,89
					PREÇO (mão-de-obra):	115,44
					PREÇO (material):	32,91
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>148,35</b>
					LS(%): 50,01	57,73
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	57,73
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>206,08</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>618,24</b>
<b>17.2</b>	<b>ABRIGO DE LIXO E GÁS</b>					
<b>40678U</b>	<b>PORTA EM FERRO QUADRICULADO PARA ABRIGO DE MEDIDORES E BOTOJOS, DE ABRIR, COM GUARNICOES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MAT.	KG	4,600000	0,48	2,21
367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	MAT.	M3	0,009400	57,72	0,54
4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MAT.	M3	0,010300	52,00	0,54
4939	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PORTA FERRO ABRIR TP QUADRICULADA C/ GUARNICAO 87 X 210CM	MAT.	M2	0,529100	350,52	185,46
88251U	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,270000	8,43	2,28
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,120000	10,41	22,08
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,270000	10,03	2,71
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,120000	9,19	19,48
					PREÇO (mão-de-obra):	29,56
					PREÇO (material):	205,73
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>235,29</b>
					LS(%): 50,01	14,78
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						14,78
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>250,07</b>
QUANTIDADE:						3,05
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>762,71</b>
<b>72140U</b>	<b>PORTA DE FERRO PARA LIXEIRA, DE ABRIR, TIPO CHAPA, 70X210CM , COM GUARNICOES</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
4931	ITEM PROCESSO DE DESATIVACAO! PORTA FERRO ABRIR TP CHAPA C/ GUARNICAO 70 X 210CM	MAT.	UN	1,000000	315,30	315,30
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,010300	10,41	0,11
88315U	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,270000	10,03	2,71
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,120000	9,19	19,48
88627U	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,009400	333,31	3,13
PREÇO (mão-de-obra):						14,23
PREÇO (material):						326,50
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>340,73</b>
LS(%): 50,01						7,12
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						7,12
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>347,85</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>695,70</b>
<b>88489U</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MAT.	L	0,330000	16,20	5,35
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,187000	10,76	2,01
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,069000	9,19	0,63
PREÇO (mão-de-obra):						1,74
PREÇO (material):						6,25
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,99</b>
LS(%): 50,01						0,87
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,87
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,86</b>
QUANTIDADE:						20,08
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>177,91</b>
<b>17.3</b>	<b>EQUIPAMENTOS CONDICIONADORES DE AR</b>					
<b>14153</b>	<b>FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF</b>	<b>MAT.</b>	<b>UN</b>			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						65,81
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>65,81</b>
LS(%): 50,01						0,00
BDI(%): 0,00						0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,00
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>65,81</b>
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>329,05</b>
<b>17001.8.1.2</b>	<b>DUTO flexível isolado termicamente com lâ de vidro, para ar-condicionado, espessura 25 mm e Ø 5"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01270.0.1.1	Ajudante	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01270.0.33.1	Montador	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
17001.13.1.2	DIVERSOS sobre materiais para duto flexível em alumínio com isolamento térmico em lâ de vidro, espessura 25 mm e Ø 5"	DIVER	ND	0,100000	12,97	1,30
17001.3.3.3	Duto flexível de alumínio com isolamento térmico em lâ de vidro (diâmetro: 5 " / espessura: 25 mm)	MAT.	M	1,000000	12,97	12,97
					PREÇO (mão-de-obra):	5,00
					PREÇO (material):	14,27
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>19,27</b>
					LS(%): 50,01	2,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>21,77</b>
					QUANTIDADE:	20,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>435,40</b>
<b>17010.8.1.10</b>	<b>CONDICIONADOR de ar tipo Split "High-Wall", 12.000 Btu/h</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01270.0.1.1	Ajudante	M.O.	H	8,000000	5,64	45,12
01270.0.33.1	Montador	M.O.	H	8,000000	6,86	54,88
15144.8.23.2	TUBO de cobre soldável, com conexões Ø 22 mm (3/4")	SER.CG	M	10,000000	43,99	439,86
15144.8.23.5	TUBO de cobre soldável, com conexões Ø 42 mm (1 1/2")	SER.CG	M	10,000000	94,41	944,10
16120.8.2.2	FIO ISOLADO de PVC seção 2,5 mm <sup>2</sup> - 750 V - 70°C	SER.CG	M	30,000000	2,27	68,18
17010.13.1.10	DIVERSOS sobre materiais para colocação de condicionador de ar tipo Split "High-Wall", 12.000 Btu/h	DIVER	ND	0,300000	2.733,33	820,00
17010.3.3.10	Condicionador de ar tipo split "High-Wall", ciclo frio (capacidade: 12.000 BTU/h / tensão: 220 V)	MAT.	UN	1,000000	1.181,19	1.181,19
					PREÇO (mão-de-obra):	325,00
					PREÇO (material):	3.228,33
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>3.553,33</b>
					LS(%): 50,01	162,53
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	162,53
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>3.715,86</b>
					QUANTIDADE:	1,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.715,86</b>
<b>17010.8.1.14</b>	<b>CONDICIONADOR de ar tipo Split "Underceiling", 36.000 Btu/h</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01270.0.1.1	Ajudante	M.O.	H	16,000000	5,64	90,24
01270.0.33.1	Montador	M.O.	H	16,000000	6,86	109,76

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
15144.8.23.2	TUBO de cobre soldável, com conexões Ø 22 mm (3/4")	SER.CG	M	30,000000	43,99	1.319,58
15144.8.23.5	TUBO de cobre soldável, com conexões Ø 42 mm (1 1/2")	SER.CG	M	30,000000	94,41	2.832,31
16120.8.2.2	FIO ISOLADO de PVC seção 2,5 mm <sup>2</sup> - 750 V - 70°C	SER.CG	M	90,000000	2,27	204,53
17010.13.1.14	DIVERSOS sobre materiais para colocação de condicionador de ar tipo Split "Underceiling", 36.000 Btu/h	DIVER	ND	0,300000	8.972,49	2.691,75
17010.3.3.14	Condicionador de ar tipo split "Underceiling", ciclo frio com controle remoto (capacidade: 36.000 BTU/h / tensão: 220 V)	MAT.	UN	1,000000	4.416,06	4.416,06
PREÇO (mão-de-obra):						845,00
PREÇO (material):						10.819,23
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>11.664,23</b>
LS(%): 50,01						422,59
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						422,59
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>12.086,82</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>12.086,82</b>
<b>19.001.000010.A.USU</b>	<b>Grelha para insuflação de ar, de dupla deflexão em alumínio anodizado, com registro, 250 x 165 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000001.MOD	Ajudante	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
01.018.000001.MOD	Montador	M.O.	H	0,500000	6,86	3,43
17.001.000009.MAT	Grelha em alumínio anodizado dupla deflexão com registro para insuflação de ar (altura: 200 mm / comprimento: 500 mm)	MAT.	UN	0,371250	121,75	45,20
PREÇO (mão-de-obra):						6,25
PREÇO (material):						45,20
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>51,45</b>
LS(%): 50,01						3,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>54,58</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>54,58</b>
<b>19.001.000010.B.USU</b>	<b>Difusor para insuflação de ar, em alumínio anodizado, com registro, 371x208 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000001.MOD	Ajudante	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
01.018.000001.MOD	Montador	M.O.	H	0,500000	6,86	3,43
17.001.000009.MAT	Grelha em alumínio anodizado dupla deflexão com registro para insuflação de ar (altura: 200 mm / comprimento: 500 mm)	MAT.	UN	0,771680	121,75	93,95
PREÇO (mão-de-obra):						6,25
PREÇO (material):						93,95
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>100,20</b>
LS(%): 50,01						3,13
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						3,13

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>103,33</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>206,66</b>
<b>19.003.000018.SER</b>	<b>Tubo de cobre com isolamento térmico - Ø 1/4"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.018.000001.MOD	Montador	M.O.	H	0,100000	6,86	0,69
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,100000	5,64	0,56
11.001.000013.MAT	Borracha esponjosa com estrutura celular fechada, para isolamento térmico de tubulações Ø 1/4"	MAT.	M	1,100000	3,63	3,99
14.001.001200.MAT	Tubo de cobre sem costura Ø 1/4"	MAT.	M	1,100000	7,34	8,07
PREÇO (mão-de-obra):						1,25
PREÇO (material):						12,07
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>13,32</b>
LS(%): 50,01						0,62
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,62
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>13,94</b>
QUANTIDADE:						63,60
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>886,58</b>
<b>19.003.000019.SER</b>	<b>Tubo de cobre com isolamento térmico Ø 3/8"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.018.000001.MOD	Montador	M.O.	H	0,120000	6,86	0,82
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,120000	5,64	0,68
11.001.000013.MAT	Borracha esponjosa com estrutura celular fechada, para isolamento térmico de tubulações Ø 1/4"	MAT.	M	1,100000	3,63	3,99
14.001.001201.MAT	Tubo de cobre sem costura Ø 3/8"	MAT.	M	1,100000	10,97	12,07
PREÇO (mão-de-obra):						1,50
PREÇO (material):						16,06
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>17,56</b>
LS(%): 50,01						0,75
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,75
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>18,31</b>
QUANTIDADE:						225,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>4.119,75</b>
<b>19.003.000020.SER</b>	<b>Tubo de cobre com isolamento térmico - Ø 1/2"</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.018.000001.MOD	Montador	M.O.	H	0,139000	6,86	0,95
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,139000	5,64	0,78
11.001.000013.MAT	Borracha esponjosa com estrutura celular fechada, para isolamento térmico de tubulações Ø 1/4"	MAT.	M	1,100000	3,63	3,99
14.001.001202.MAT	Tubo de cobre sem costura Ø 1/2"	MAT.	M	1,100000	13,43	14,77
PREÇO (mão-de-obra):						1,74
PREÇO (material):						18,76
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>20,50</b>
LS(%): 50,01						0,87
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,87
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>21,37</b>
QUANTIDADE:						63,60
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.359,13</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
19.003.000021.SER	Tube de cobre com isolamento térmico Ø 5/8"	SER.CG	M			
01.018.000001.MOD	Montador	M.O.	H	0,150000	6,86	1,03
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,150000	5,64	0,85
11.001.000013.MAT	Borracha esponjosa com estrutura celular fechada, para isolamento térmico de tubulações Ø 1/4"	MAT.	M	1,100000	3,63	3,99
14.001.001203.MAT	Tube de cobre sem costura Ø 5/8"	MAT.	M	1,100000	17,00	18,70
					PREÇO (mão-de-obra):	1,88
					PREÇO (material):	22,69
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>24,57</b>
					LS(%): 50,01	0,94
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,94
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>25,51</b>
					QUANTIDADE:	225,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>5.739,75</b>
83636U	DUTO CHAPA GALVANIZADA NUM 26 P/ AR CONDICIONADO	SER.CG	M2			
11051	CHAPA GALV PLANA 26GSG 0,551MM 4,425KG/M2	MAT.	KG	5,464800	5,29	28,91
88243U	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	9,69	2,91
88279U	MONTADOR ELETROMECAÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,300000	14,25	4,27
					PREÇO (mão-de-obra):	5,05
					PREÇO (material):	31,04
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>36,09</b>
					LS(%): 50,01	2,52
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,52
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>38,61</b>
					QUANTIDADE:	92,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.552,12</b>
CPOS 430712	Ar condicionado a frio, tipo split parede, capacidade de 18.000 BTU/h	SER.CG	CJ			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	24,000000	8,00	192,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	14,000000	5,64	78,96
CPOS 010117	Eletrotécnico montador	M.O.	H	6,000000	18,65	111,90
CPOS 032300	Ar condicionado a frio, tipo split parede, capacidade de 18.000 BTU/h, com controle remoto ref. Samsung, Carrier, LG, Consul ou equivalente - sem instalação	MAT.	CJ	1,000000	1.679,93	1.679,93
					PREÇO (mão-de-obra):	382,86
					PREÇO (material):	1.679,93
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>2.062,79</b>
					LS(%): 50,01	191,47
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	191,47
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>2.254,26</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>4.508,52</b>
CPOS 430714	Ar condicionado a frio, tipo split cassete, capacidade de 18.000 BTU/h	SER.CG	CJ			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	30,000000	8,00	240,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	24,000000	5,64	135,36
CPOS 010117	Eletrotécnico montador	M.O.	H	10,000000	18,65	186,50
CPOS 032302	Ar condicionado a frio, tipo split cassete, capacidade de 18.000 BTU/h, com controle remoto, ref. Samsung, Carrier, LG, Consul ou equivalente - sem instalação	MAT.	CJ	1,000000	3.744,27	3.744,27
PREÇO (mão-de-obra):						561,86
PREÇO (material):						3.744,27
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>4.306,13</b>
LS(%): 50,01						280,99
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						280,99
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4.587,12</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>9.174,24</b>
<b>CPOS 430719</b>	<b>Ar condicionado a frio, tipo split cassete, capacidade de 24.000 BTU/h</b>	<b>SER.CG</b>	<b>CJ</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	30,000000	8,00	240,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	24,000000	5,64	135,36
CPOS 010117	Eletrotécnico montador	M.O.	H	10,000000	18,65	186,50
CPOS 091675	Ar condicionado a frio, tipo split cassete, capacidade de 24.000 BTU/h, com controle remoto, ref. Samsung, Carrier, LG, Consul ou equivalente - sem instalação	MAT.	CJ	1,000000	4.023,21	4.023,21
PREÇO (mão-de-obra):						561,86
PREÇO (material):						4.023,21
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>4.585,07</b>
LS(%): 50,01						280,99
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						280,99
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4.866,06</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>9.732,12</b>
<b>CPOS 430720</b>	<b>Ar condicionado a frio, tipo split cassete, capacidade de 36.000 BTU/h</b>	<b>SER.CG</b>	<b>CJ</b>			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	30,000000	8,00	240,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	24,000000	5,64	135,36
CPOS 010117	Eletrotécnico montador	M.O.	H	10,000000	18,65	186,50
CPOS 091676	Ar condicionado a frio, tipo split cassete, capacidade de 36.000 BTU/h, com controle remoto, ref. Samsung, Carrier, LG, Consul ou equivalente - sem instalação	MAT.	CJ	1,000000	5.027,58	5.027,58
PREÇO (mão-de-obra):						561,86
PREÇO (material):						5.027,58
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>5.589,44</b>
LS(%): 50,01						280,99
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						280,99
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>5.870,43</b>
QUANTIDADE:						10,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>58.704,30</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CPOS 611407	Caixa ventiladora com ventilador centrífugo, vazão 1710 m³/h, pressão 35 mmCA - 220/380 V / 60Hz	SER.CG	UN			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	6,000000	8,00	48,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	6,000000	5,64	33,84
CPOS 032316	Caixa ventiladora com ventilador centrífugo 1710 m³/h e motor 0,37 kW - tensão 220/380V/60Hz, pressão 35 mmCA	MAT.	UN	1,000000	2.358,21	2.358,21
PREÇO (mão-de-obra):						81,84
PREÇO (material):						2.358,21
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2.440,05</b>
LS(%): 50,01						40,93
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						40,93
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2.480,98</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.480,98</b>
CPOS 611408	Caixa ventiladora com ventilador centrífugo, vazão 1190 m³/h, pressão 35 mmCA - 220/380 V / 60Hz	SER.CG	UN			
CPOS 010115	Eletricista	M.O.	H	6,000000	8,00	48,00
CPOS 010116	Ajudante eletricista	M.O.	H	6,000000	5,64	33,84
CPOS 032317	Caixa ventiladora com ventilador centrífugo 1190 m³/h e tensão 220/380V/60Hz, pressão 35 mmCA	MAT.	UN	1,000000	2.225,12	2.225,12
PREÇO (mão-de-obra):						81,84
PREÇO (material):						2.225,12
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2.306,96</b>
LS(%): 50,01						40,93
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						40,93
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2.347,89</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.347,89</b>
MAT COMP37	Desumidificador de ar portátil compacto com defrost automático e filtro - 400M³	MAT.	UN			
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						2.846,00
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2.846,00</b>
LS(%): 50,01						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2.846,00</b>
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>2.846,00</b>
17.4	<b>PLACAS DE ACESSIBILIDADE</b>					
17/05/1995	<b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM BRAILE "INÍCIO E FINAL" P/ CORRIMÃO</b>	SER.CG	UN			
2099	SERVENTE (SGSP)	M.O.	H	0,200000	5,81	1,16
79805	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM BRAILE "INÍCIO E FINAL" P/ CORRIMÃO (10X3CM, EM ALUMÍNIO)	MAT.	UN	1,000000	14,61	14,61
PREÇO (mão-de-obra):						1,16

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO (material):	14,61
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>15,77</b>
					LS(%): 50,01	0,58
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,58
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>16,35</b>
					QUANTIDADE:	24,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>392,40</b>
<b>FDE 16.18.070</b>	<b>SI-01 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PORTA)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10159	AJUDANTE MARCENEIRO	M.O.	H	0,150000	5,87	0,88
FDE 38716	SI-01 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES 200X200MM (PORTA)	MAT.	UN	1,000000	42,37	42,37
					PREÇO (mão-de-obra):	0,88
					PREÇO (material):	42,37
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>43,25</b>
					LS(%): 50,01	0,44
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,44
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>43,69</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>131,07</b>
<b>FDE 16.18.071</b>	<b>SI-02 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PAREDE INTERNA)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10159	AJUDANTE MARCENEIRO	M.O.	H	0,250000	5,87	1,47
FDE 38717	SI-02 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES 200X200MM (PAREDE)	MAT.	UN	1,000000	42,37	42,37
FDE 90019	FURADEIRA ELETRICA MOD PROFISSIONAL	EQ.CH	H	0,250000	0,92	0,23
					PREÇO (mão-de-obra):	1,47
					PREÇO (material):	42,60
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>44,07</b>
					LS(%): 50,01	0,73
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,73
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>44,80</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>89,60</b>
<b>FDE 16.18.073</b>	<b>SI-04 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PORTA)</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
FDE 10159	AJUDANTE MARCENEIRO	M.O.	H	0,150000	5,87	0,88
FDE 38719	SI-04 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES 700X200MM (PORTA)	MAT.	UN	1,000000	139,21	139,21
					PREÇO (mão-de-obra):	0,88
					PREÇO (material):	139,21
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>140,09</b>
					LS(%): 50,01	0,44
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,44
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>140,53</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>281,06</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
FDE 16.18.074	SI-05 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 700X200MM (PAREDE INTERNA)	SER.CG	UN			
FDE 10159	AJUDANTE MARCENEIRO	M.O.	H	0,250000	5,87	1,47
FDE 38721	SI-05 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES 700X200MM (PAREDE)	MAT.	UN	1,000000	139,21	139,21
FDE 90019	FURADEIRA ELETRICA MOD PROFISSIONAL	EQ.CH	H	0,250000	0,92	0,23
PREÇO (mão-de-obra):						1,47
PREÇO (material):						139,44
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>140,91</b>
LS(%): 50,01						0,73
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,73
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>141,64</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>283,28</b>
FDE 16.18.076	SI-07 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X60MM (PAREDE INTERNA) / BRAILLE	SER.CG	UN			
FDE 10159	AJUDANTE MARCENEIRO	M.O.	H	0,100000	5,87	0,59
FDE 38723	SI-07 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES 500X60MM (PAREDE) / BRAILLE	MAT.	UN	1,000000	54,47	54,47
PREÇO (mão-de-obra):						0,59
PREÇO (material):						54,47
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>55,06</b>
LS(%): 50,01						0,29
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,29
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>55,35</b>
QUANTIDADE:						5,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>276,75</b>
FDE 16.18.079	SI-10 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 500X700MM (PAREDE EXTERNA)	SER.CG	UN			
FDE 10159	AJUDANTE MARCENEIRO	M.O.	H	0,250000	5,87	1,47
FDE 38726	SI-10 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES 500X700MM (PAREDE EXTERNA)	MAT.	UN	1,000000	296,58	296,58
FDE 90019	FURADEIRA ELETRICA MOD PROFISSIONAL	EQ.CH	H	0,250000	0,92	0,23
PREÇO (mão-de-obra):						1,47
PREÇO (material):						296,81
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>298,28</b>
LS(%): 50,01						0,73
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,73
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>299,01</b>
QUANTIDADE:						2,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>598,02</b>
18	CORREÇÕES ELÉTRICA					
18.1	DE ELETRODUTO EMBUTIDO NA LAJE PARA PERFILADO					
16.005.000036.SER	Derivação lateral para eletroduto em chapa de aço para perfilado	SER.CG	UN			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,150000	5,64	0,85
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,150000	6,86	1,03
16.027.000003.MAT	Saída lateral simples para eletroduto Ø 3/4"	MAT.	UN	1,000000	1,91	1,91
PREÇO (mão-de-obra):						1,88
PREÇO (material):						1,91
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>3,79</b>
LS(%): 50,01						0,93
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,93
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,72</b>
QUANTIDADE:						56,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>264,32</b>
<b>16.005.000041.SER</b>	<b>Suporte em chapa de aço para perfilado</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,200000	5,64	1,13
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,200000	6,86	1,37
16.027.000018.MAT	Suporte em chapa de aço para perfilado comprimento 10 cm	MAT.	UN	1,000000	1,64	1,64
PREÇO (mão-de-obra):						2,50
PREÇO (material):						1,64
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>4,14</b>
LS(%): 50,01						1,25
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,25
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>5,39</b>
QUANTIDADE:						220,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.185,80</b>
<b>16.005.000042.SER</b>	<b>Vergalhão de aço com rosca total para perfilado diâmetro: 1/4 "</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,300000	5,64	1,69
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,300000	6,86	2,06
07.007.000021.MAT	Vergalhão de aço com rosca NC nas extremidades Ø 1/4"	MAT.	M	1,000000	3,22	3,22
PREÇO (mão-de-obra):						3,75
PREÇO (material):						3,22
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>6,97</b>
LS(%): 50,01						1,88
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,88
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,85</b>
QUANTIDADE:						140,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.239,00</b>
<b>16.005.000046.SER</b>	<b>Perfilado perfurado em chapa de aço, dimensões 38 x 38 mm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
16.027.000014.MAT	Perfilado em chapa de aço perfurada 38 x 38 mm	MAT.	M	1,000000	6,91	6,91
PREÇO (mão-de-obra):						5,00
PREÇO (material):						6,91
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>11,91</b>
LS(%): 50,01						2,50
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					TOTAL TAXA:	2,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	14,41
					QUANTIDADE:	668,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	9.625,88
<b>COMP10-16.005.000004</b>	<b>Emenda "T" em chapa de aço para perfilado</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
MAT COMP10	EMENDA TIPO "T" PARA PERFILADO PERFURADO 38X38MM	MAT.	UN	1,000000	3,74	3,74
					PREÇO (mão-de-obra):	5,00
					PREÇO (material):	3,74
					PREÇO TOTAL (unit.):	8,74
					LS(%): 50,01	2,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	11,24
					QUANTIDADE:	72,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	809,28
<b>COMP11-16.005.000005</b>	<b>Emenda "X" em chapa de aço para perfilado</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
MAT COMP11	EMENDA TIPO "X" PARA PERFILADO PERFURADO 38X38MM	MAT.	UN	1,000000	4,86	4,86
					PREÇO (mão-de-obra):	5,00
					PREÇO (material):	4,86
					PREÇO TOTAL (unit.):	9,86
					LS(%): 50,01	2,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	12,36
					QUANTIDADE:	14,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	173,04
<b>COMP8-16.005.000002</b>	<b>Emenda "I" em chapa de aço para perfilado</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74
MAT COMP8	EMENDA TIPO "I" PARA PERFILADO PERFURADO 38X38MM	MAT.	UN	1,000000	1,50	1,50
					PREÇO (mão-de-obra):	5,00
					PREÇO (material):	1,50
					PREÇO TOTAL (unit.):	6,50
					LS(%): 50,01	2,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	9,00
					QUANTIDADE:	80,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	720,00
<b>COMP9-16.005.000003</b>	<b>Emenda "L" em chapa de aço para perfilado</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.001.000004.MOD	Ajudante de eletricista	M.O.	H	0,400000	5,64	2,26
01.009.000001.MOD	Eletricista	M.O.	H	0,400000	6,86	2,74

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
MAT COMP9	EMENDA TIPO "L" PARA PERFILADO PERFURADO 38X38MM	MAT.	UN	1,000000	3,42	3,42
					PREÇO (mão-de-obra):	5,00
					PREÇO (material):	3,42
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>8,42</b>
					LS(%): 50,01	2,50
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,50
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>10,92</b>
					QUANTIDADE:	33,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>360,36</b>
<b>19</b>	<b>CORREÇÕES CIVIS</b>					
<b>19.1</b>	<b>REMOÇÃO DE ENCHIMENTO EM TRECHO DE LAJE A IMPERMEABILIZAR</b>					
14515.8.12.1	TRANSPORTE horizontal de materiais a granel a 30 m de distância com carrinho ou aerica	SER.CG	M3			
01270.0.45.1	Servente	M.O.	H	2,500000	5,64	14,10
					PREÇO (mão-de-obra):	14,10
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>14,10</b>
					LS(%): 50,01	7,05
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,05
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>21,15</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>63,45</b>
14515.8.19.1	TRANSPORTE vertical manual de materiais a granel , com carrinho ou aerica. do térreo até a 1ª laie	SER.CG	M3			
01270.0.45.1	Servente	M.O.	H	1,800000	5,64	10,15
					PREÇO (mão-de-obra):	10,15
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>10,15</b>
					LS(%): 50,01	5,08
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,08
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>15,23</b>
					QUANTIDADE:	3,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>45,69</b>
72887U	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	SER.CG	M3XKM			
5811U	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF 06/2014	SER.CG	CHP	0,006700	121,46	0,81
					PREÇO (mão-de-obra):	0,05
					PREÇO (material):	0,76
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>0,81</b>
					LS(%): 50,01	0,03
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,03

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>0,84</b>
QUANTIDADE:						30,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>25,20</b>
<b>72897U</b>	<b>CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
5961U	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF 06/2014	SER.CG	CHI	0,250000	28,23	7,06
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,19	6,43
PREÇO (mão-de-obra):						5,88
PREÇO (material):						7,61
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>13,49</b>
LS(%): 50,01						2,94
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>16,43</b>
QUANTIDADE:						3,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>49,29</b>
<b>CPOS 030306</b>	<b>Demolição manual de revestimento em massa de piso</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
CPOS 010146	Servente	M.O.	H	0,500000	5,82	2,91
PREÇO (mão-de-obra):						2,91
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>2,91</b>
LS(%): 50,01						1,46
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						1,46
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,37</b>
QUANTIDADE:						15,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>65,55</b>
<b>19.2</b>	<b>CINTA DE AMARRAÇÃO PARA PLATIBANDA</b>					
<b>05.009.000013.SER</b>	<b>Furo em concreto com broca de widia, utilizando martelo elétrico Ø 3/8" profundidade 15 cm</b>	<b>SER.CG</b>	<b>UN</b>			
01.006.000001.SET	Furo em concreto com broca de widia, utilizando martelo elétrico Ø 3/8" profundidade até 15 cm	SER.MO	UN	1,000000	6,68	6,68
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						6,68
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>6,68</b>
LS(%): 50,01						0,00
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>6,68</b>
QUANTIDADE:						708,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>4.729,44</b>
<b>10.005.000038.SER</b>	<b>APLICAÇÃO de adesivo estrutural a base de epóxi - VEDACIT COMPOUND ADESIVO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,800000	6,86	5,49

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
12.006.000005.MAT	Adesivo estrutural de base epóxi - COMPOUND	MAT.	KG	1,500000	25,65	38,48
					PREÇO (mão-de-obra):	5,49
					PREÇO (material):	38,47
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>43,96</b>
					LS(%): 50,01	2,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>46,71</b>
					QUANTIDADE:	3,30
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>154,14</b>
<b>74007/2U</b>	<b>FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
10567	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	MAT.	M	1,400000	4,94	6,92
4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	MAT.	M	0,550000	5,99	3,29
5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	MAT.	KG	0,100000	6,39	0,64
6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	MAT.	M	1,050000	7,29	7,65
88239U	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,362500	8,70	3,16
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,450000	10,41	15,10
					PREÇO (mão-de-obra):	11,81
					PREÇO (material):	24,95
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>36,76</b>
					LS(%): 50,01	5,91
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,91
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>42,67</b>
					QUANTIDADE:	128,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>5.461,76</b>
<b>74138/3U</b>	<b>CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
10485	VIBRADOR DE IMERSAO C/ MOTOR ELETRICO 2HP MONOFASICO QUALQUER DIAM C/ MANGOTE	MAT.	H	0,300000	1,12	0,34
1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	MAT.	M3	1,050000	265,73	279,02
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	10,41	6,25
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	10,41	6,25
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	10,41	6,25
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,600000	9,19	14,71
					PREÇO (mão-de-obra):	21,37
					PREÇO (material):	291,43
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>312,80</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					LS(%): 50,01	10,69
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	10,69
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>323,49</b>
					QUANTIDADE:	6,70
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>2.167,38</b>
<b>74254/2U</b>	<b>ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACÃO.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>KG</b>			
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,030000	5,90	0,18
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	1,100000	3,63	3,99
88238U	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	8,70	0,87
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	10,41	1,04
					PREÇO (mão-de-obra):	1,20
					PREÇO (material):	4,88
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>6,08</b>
					LS(%): 50,01	0,60
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,60
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>6,68</b>
					QUANTIDADE:	526,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.513,68</b>
<b>19.3</b>	<b>PILARETES PARA APOIO DA COBERTURA</b>					
<b>10.005.000038.SER</b>	<b>APLICAÇÃO de adesivo estrutural a base de epóxi - VEDACIT COMPOUND ADESIVO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,800000	6,86	5,49
12.006.000005.MAT	Adesivo estrutural de base epóxi - COMPOUND	MAT.	KG	1,500000	25,65	38,48
					PREÇO (mão-de-obra):	5,49
					PREÇO (material):	38,47
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>43,96</b>
					LS(%): 50,01	2,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>46,71</b>
					QUANTIDADE:	0,54
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>25,22</b>
<b>14515.8.12.1</b>	<b>TRANSPORTE horizontal de materiais a granel a 30 m de distância com carrinho ou cerica</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
01270.0.45.1	Servente	M.O.	H	2,500000	5,64	14,10
					PREÇO (mão-de-obra):	14,10
					PREÇO (material):	0,00
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>14,10</b>
					LS(%): 50,01	7,05
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,05
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>21,15</b>
					QUANTIDADE:	25,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>528,75</b>
14515.8.19.1	<b>TRANSPORTE vertical manual de materiais a granel , com carrinho ou gerica. do térreo até a 1ª laje</b>	SER.CG	M3			
01270.0.45.1	Servente	M.O.	H	1,800000	5,64	10,15
PREÇO (mão-de-obra):						10,15
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>10,15</b>
LS(%): 50,01						5,08
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,08
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>15,23</b>
QUANTIDADE:						25,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>380,75</b>
72215U	<b>DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS</b>	SER.CG	M3			
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,500000	9,19	22,98
PREÇO (mão-de-obra):						14,10
PREÇO (material):						8,88
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>22,98</b>
LS(%): 50,01						7,04
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						7,04
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>30,02</b>
QUANTIDADE:						18,80
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>564,38</b>
72216U	<b>DEMOLICAO DE VERGAS, CINTAS E PILARETES DE CONCRETO</b>	SER.CG	M3			
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	13,000000	9,19	119,48
PREÇO (mão-de-obra):						73,29
PREÇO (material):						46,19
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>119,48</b>
LS(%): 50,01						36,65
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						36,65
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>156,13</b>
QUANTIDADE:						2,35
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>366,91</b>
72887U	<b>TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA</b>	SER.CG	M3XKM			
5811U	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF. 06/2014	SER.CG	CHP	0,006700	121,46	0,81
PREÇO (mão-de-obra):						0,05
PREÇO (material):						0,76
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>0,81</b>
LS(%): 50,01						0,03
BDI(%): 0,00						0,00

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,03
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>0,84</b>
					QUANTIDADE:	250,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>210,00</b>
<b>72897U</b>	<b>CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
5961U	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	SER.CG	CHI	0,250000	28,23	7,06
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,19	6,43
					PREÇO (mão-de-obra):	5,88
					PREÇO (material):	7,61
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>13,49</b>
					LS(%): 50,01	2,94
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	2,94
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>16,43</b>
					QUANTIDADE:	25,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>410,75</b>
<b>74138/3U</b>	<b>CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
10485	VIBRADOR DE IMERSAO C/ MOTOR ELETRICO 2HP MONOFASICO QUALQUER DIAM C/ MANGOTE	MAT.	H	0,300000	1,12	0,34
1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	MAT.	M3	1,050000	265,73	279,02
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	10,41	6,25
88262U	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	10,41	6,25
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,600000	10,41	6,25
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,600000	9,19	14,71
					PREÇO (mão-de-obra):	21,37
					PREÇO (material):	291,43
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>312,80</b>
					LS(%): 50,01	10,69
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	10,69
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>323,49</b>
					QUANTIDADE:	2,35
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>760,20</b>
<b>74254/2U</b>	<b>ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACÃO.</b>	<b>SER.CG</b>	<b>KG</b>			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	MAT.	KG	0,030000	5,90	0,18
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	MAT.	KG	1,100000	3,63	3,99
88238U	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	8,70	0,87
88245U	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,100000	10,41	1,04
PREÇO (mão-de-obra):						1,20
PREÇO (material):						4,88
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>6,08</b>
LS(%): 50,01						0,60
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,60
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>6,68</b>
QUANTIDADE:						182,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.215,76</b>
87503U	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	SER.CG	M2			
34557	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 a 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	MAT.	M	0,420000	1,02	0,43
37395	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇAO DIRETA)	MAT.	CENTO	0,005000	47,84	0,24
7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MAT.	MIL	0,027930	425,00	11,87
87292U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,009800	297,11	2,91
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,370000	10,41	14,27
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,685000	9,19	6,30
PREÇO (mão-de-obra):						13,55
PREÇO (material):						22,46
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>36,01</b>
LS(%): 50,01						6,78
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						6,78
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>42,79</b>
QUANTIDADE:						188,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>8.044,52</b>
COMP12-FDE 16.43.010	FUROS EM CONCRETO COM D=1/4" E PROFUNDIDADE 5CM	SER.CG	UN			
FDE 10146	SERVENTE	M.O.	H	0,240000	5,66	1,36

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
FDE 90019	FURADEIRA ELETRICA MOD PROFISSIONAL	EQ.CH	H	0,190000	0,92	0,17
FDE 90020	COMPRESSOR AR PORTATIL P/LIMPEZA DA CAVIDADE	EQ.CH	H	0,050000	1,34	0,07
MAT COMP12	BROCA COM PONTA DE VIDIA (D=1/4")	MAT.	UN	0,030000	3,38	0,10
PREÇO (mão-de-obra):						1,36
PREÇO (material):						0,34
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>1,70</b>
LS(%): 50,01						0,68
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,68
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>2,38</b>
QUANTIDADE:						540,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.285,20</b>
<b>19.4</b>	<b>CONCRETAGEM INDEVIDA DE 2 ÁREAS DE LUZ INTERNAS, GARAGEM DE JUÍZES E TRECHO NA LATERAL ESQUERDA, LOCAIS QUE PREVIAM INTERTRAVADO</b>					
<b>22.014.000007.SER</b>	<b>Regularização sarrafeada de base para revestimento de piso com argamassa de cimento e areia sem peneirar espessura: 3 cm / traço: 1:3</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.021.000001.MOD	Pedreiro	M.O.	H	0,250000	6,86	1,72
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,250000	5,64	1,41
06.003.000027.SER	Argamassa de cimento e areia sem peneirar traço 1:3	SER.CG	M3	0,030000	458,95	13,77
PREÇO (mão-de-obra):						4,82
PREÇO (material):						12,07
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>16,89</b>
LS(%): 50,01						2,41
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						2,41
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>19,30</b>
QUANTIDADE:						75,50
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>1.457,15</b>
<b>73907/3U</b>	<b>CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
5652U	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	SER.CG	M3	0,050000	207,24	10,36
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,350000	10,41	3,64
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,700000	9,19	6,43
PREÇO (mão-de-obra):						8,04
PREÇO (material):						12,40
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>20,44</b>
LS(%): 50,01						4,02
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						4,02
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>24,46</b>
QUANTIDADE:						145,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>3.546,70</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
73922/1U	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	SER.CG	M2			
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	10,41	10,41
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,000000	9,19	9,19
88629U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF 08/2014	SER.CG	M3	0,035000	356,85	12,49
					PREÇO (mão-de-obra):	14,17
					PREÇO (material):	17,92
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>32,09</b>
					LS(%): 50,01	7,09
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,09
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>39,18</b>
					QUANTIDADE:	208,50
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>8.169,03</b>
COMP21A-87260U	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM, BETON GRAY DA ELIANE OU SIMILAR, INCLUSIVE RE.JUNTAMENTO	SER.CG	M2			
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	MAT.	KG	0,240000	2,61	0,63
37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	MAT.	KG	8,620000	1,24	10,69
88256U	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,390000	9,79	3,82
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,190000	9,19	1,75
MAT COMP21	PORCELANATO BETON GRAY 45X45 DA ELIANE OU SIMILAR	MAT.	M2	1,060000	52,85	56,02
					PREÇO (mão-de-obra):	3,50
					PREÇO (material):	69,40
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>72,90</b>
					LS(%): 50,01	1,75
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,75
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>74,65</b>
					QUANTIDADE:	77,50
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>5.785,38</b>
COMP21B-88648U	RODAPÉ EM PORCELANATO DE 7,5CM DE ALTURA, BETON GRAY 45X45 DA ELIANE OU SIMILAR, INCLUSIVE RE.JUNTAMENTO	SER.CG	M			
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	MAT.	KG	0,603000	0,41	0,25
34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	MAT.	KG	0,085000	2,61	0,22
88256U	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,070000	9,79	0,69
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,031000	9,19	0,28
MAT COMP21	PORCELANATO BETON GRAY 45X45 DA ELIANE OU SIMILAR	MAT.	M2	0,203000	52,85	10,73
					PREÇO (mão-de-obra):	0,61
					PREÇO (material):	11,56

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					PREÇO TOTAL (unit.):	12,17
					LS(%): 50,01	0,30
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,30
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	12,47
					QUANTIDADE:	26,20
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	326,71
<b>19.5</b>	<b>SUBSTITUIÇÃO DE PINTURA POR TEXTURA NAS FACHADAS E ÁREA DE LUZ DO PRÉDIO</b>					
<b>88416U</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UIMA COR AF 06/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
38877	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USO INTERNO E EXTERNO	MAT.	KG	1,938000	4,99	9,67
88310U	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,151000	10,76	1,63
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,038000	9,19	0,35
					PREÇO (mão-de-obra):	1,30
					PREÇO (material):	10,34
					PREÇO TOTAL (unit.):	11,64
					LS(%): 50,01	0,66
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,66
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	12,30
					QUANTIDADE:	1.550,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	19.065,00
<b>19.6</b>	<b>REPARO DE VIGAS COM FALHAS DE CONCRETAGEM</b>					
<b>05.008.000160.SER</b>	<b>Escarificação mecânica com disco de desbaste, corte de concreto até 0,5 cm de profundidade</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
01.026.000001.MOD	Servente	M.O.	H	0,500000	5,64	2,82
02.007.000001.EQL	Lixadeira angular manual elétrica Ø 7" 2200 W 6600 rpm	EQ.LOC	LOC/UN/DIA	0,500000	2,08	1,04
29.001.000012.MAT	Disco de desbaste Ø 7" x 1/4"	MAT.	UN	0,260000	5,82	1,51
					PREÇO (mão-de-obra):	2,82
					PREÇO (material):	2,55
					PREÇO TOTAL (unit.):	5,37
					LS(%): 50,01	1,41
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,41
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	6,78
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	33,90
<b>83730U</b>	<b>REPARO ESTRUTURAL DE ESTRUTURAS DE CONCRETO COM ARGAMASSA POLIMERICA DE ALTO DESEMPENHO, E=2 CM</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
130	ARGAMASSA POLIMERICA DE REPARO ESTRUTURAL, BICOMPONENTE	MAT.	KG	42,000000	3,69	154,98
88243U	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,750000	9,69	7,27

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
88270U	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,750000	10,77	8,07
					PREÇO (mão-de-obra):	10,01
					PREÇO (material):	160,31
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>170,32</b>
					LS(%): 50,01	5,01
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,01
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>175,33</b>
					QUANTIDADE:	5,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>876,65</b>
<b>19.7</b>	<b>CORREÇÃO DOS VÃOS DE ENTRADA DAS COPAS DOS JUÍZES DEVIDO A LARGURA DA PIA</b>					
<b>72215U</b>	<b>DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,500000	9,19	22,98
					PREÇO (mão-de-obra):	14,10
					PREÇO (material):	8,88
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>22,98</b>
					LS(%): 50,01	7,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>30,02</b>
					QUANTIDADE:	0,40
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>12,01</b>
<b>87475U</b>	<b>ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39CM (ESPESSURA 19CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
34548	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 a 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 17,5* CM	MAT.	M	0,785000	1,63	1,28
37395	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇAO DIRETA)	MAT.	CENTO	0,018900	47,84	0,90
37594	BLOCO CERAMICO DE VEDACAO COM FUIROS NA VERTICAL, 19 X 19 X 39 CM - 4.5 MPA (NBR 15270)	MAT.	UN	13,350000	1,70	22,70
87292U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,013800	297,11	4,10
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,990000	10,41	10,31
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,495000	9,19	4,55
					PREÇO (mão-de-obra):	9,99
					PREÇO (material):	33,85
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>43,84</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					LS(%): 50,01	4,99
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	4,99
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>48,83</b>
					QUANTIDADE:	2,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>97,66</b>
<b>87775U</b>	<b>EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
37411	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	MAT.	M2	0,138800	8,21	1,14
87292U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,031400	297,11	9,33
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,780000	10,41	8,12
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,780000	9,19	7,17
					PREÇO (mão-de-obra):	10,67
					PREÇO (material):	15,09
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>25,76</b>
					LS(%): 50,01	5,34
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	5,34
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>31,10</b>
					QUANTIDADE:	4,20
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>130,62</b>
<b>87905U</b>	<b>CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
87313U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,004200	297,12	1,25
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,183000	10,41	1,91
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,091000	9,19	0,84
					PREÇO (mão-de-obra):	1,88
					PREÇO (material):	2,11
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>3,99</b>
					LS(%): 50,01	0,94

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,94
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>4,93</b>
					QUANTIDADE:	4,20
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>20,71</b>
<b>19.8</b>	<b>REDUÇÃO DE EMBONECAMENTO DE TUBULAÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL DA ÁREA DE LUZ JUNTO À SECRETARIA</b>					
<b>72215U</b>	<b>DEMOLICAO DE ALVENARIA DE ELEMENTOS CERAMICOS VAZADOS</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M3</b>			
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	2,500000	9,19	22,98
					PREÇO (mão-de-obra):	14,10
					PREÇO (material):	8,88
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>22,98</b>
					LS(%): 50,01	7,04
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	7,04
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>30,02</b>
					QUANTIDADE:	0,30
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>9,01</b>
<b>87503U</b>	<b>ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
34557	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 a 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	MAT.	M	0,420000	1,02	0,43
37395	PINO DE AÇO COM FURO, HASTE = 27 MM (AÇAO DIRETA)	MAT.	CENTO	0,005000	47,84	0,24
7266	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	MAT.	MIL	0,027930	425,00	11,87
87292U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,009800	297,11	2,91
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	1,370000	10,41	14,27
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,685000	9,19	6,30
					PREÇO (mão-de-obra):	13,55
					PREÇO (material):	22,46
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>36,01</b>
					LS(%): 50,01	6,78
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	6,78
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>42,79</b>
					QUANTIDADE:	4,80
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>205,39</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
87775U	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	SER.CG	M2			
37411	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,24 MM, MALHA 25 X 25 MM	MAT.	M2	0,138800	8,21	1,14
87292U	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,031400	297,11	9,33
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,780000	10,41	8,12
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,780000	9,19	7,17
PREÇO (mão-de-obra):						10,67
PREÇO (material):						15,09
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>25,76</b>
LS(%): 50,01						5,34
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						5,34
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>31,10</b>
QUANTIDADE:						4,80
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>149,28</b>
87905U	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	SER.CG	M2			
87313U	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SER.CG	M3	0,004200	297,12	1,25
88309U	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,183000	10,41	1,91
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,091000	9,19	0,84
PREÇO (mão-de-obra):						1,88
PREÇO (material):						2,11
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>3,99</b>
LS(%): 50,01						0,94
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,94
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>4,93</b>
QUANTIDADE:						4,80
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>23,66</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
19.9	<b>SUBSTITUIÇÃO DAS CURVAS DE 90º DE DESCIDA DE ÁGUA PLUVIAL PARA CURVAS DE 45º</b>					
85417U	<b>RETIRADA DE TUBULACAO HIDROSSANITARIA APARENTE COM CONEXOES. Ø 1/2" A 2"</b>	SER.CG	M			
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,150000	9,44	1,42
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,060000	11,39	0,68
					PREÇO (mão-de-obra):	1,35
					PREÇO (material):	0,75
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>2,10</b>
					LS(%): 50,01	0,68
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	0,68
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>2,78</b>
					QUANTIDADE:	15,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>41,70</b>
89800U	<b>TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014_P</b>	SER.CG	M			
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	MAT.	UN	0,011700	36,40	0,43
20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	MAT.	UN	0,019100	31,61	0,60
3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MAT.	UN	0,053000	0,71	0,04
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,160000	9,44	1,51
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,160000	11,39	1,82
9836	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	MAT.	M	1,050000	9,74	10,23
					PREÇO (mão-de-obra):	2,20
					PREÇO (material):	12,43
					PREÇO TOTAL (unit.):	<b>14,63</b>
					LS(%): 50,01	1,10
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,10
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>15,73</b>
					QUANTIDADE:	10,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>157,30</b>
89810U	<b>JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014</b>	SER.CG	UN			

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

**RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A**  
**OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS**  
**LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11**

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA USO EM TUBOS DE PVC COM ANEL DE BORRACHA (POTE DE 400* G)	MAT.	UN	0,046000	13,33	0,61
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	MAT.	UN	1,000000	1,48	1,48
3528	JOELHO PVC SOLD 45G PB P/ ESG PREDIAL DN 100MM	MAT.	UN	1,000000	5,88	5,88
88248U	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,120000	9,44	1,13
88267U	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,120000	11,39	1,37
PREÇO (mão-de-obra):						1,65
PREÇO (material):						8,82
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>10,47</b>
LS(%): 50,01						0,83
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,83
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>11,30</b>
QUANTIDADE:						44,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>497,20</b>
<b>20</b>	<b>DEMAIS SERVIÇOS</b>					
<b>20.2</b>	<b>ANDAIME</b>					
<b>73618U</b>	<b>LOCACAO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE MONTAGEM</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M2</b>			
20193	ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20M, ALTURA POR PECA DE 2,0M (LOCACAO)	MAT.	M2/MES	1,030000	4,99	5,14
88277U	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,080000	13,40	1,07
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,160000	9,19	1,47
PREÇO (mão-de-obra):						1,69
PREÇO (material):						5,99
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>7,68</b>
LS(%): 50,01						0,85
BDI(%): 0,00						0,00
ADM(%): 0,00						0,00
TOTAL TAXA:						0,85
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						<b>8,53</b>
QUANTIDADE:						1.200,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						<b>10.236,00</b>
<b>73875/1U</b>	<b>LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE</b>	<b>SER.CG</b>	<b>M/MES</b>			
10527	ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00 M* (LOCACAO)	MAT.	M/MES	1,000000	15,00	15,00
88316U	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	0,500000	9,19	4,60
PREÇO (mão-de-obra):						2,82
PREÇO (material):						16,78
PREÇO TOTAL (unit.):						<b>19,60</b>

**TRT 15ª REGIÃO**  
**Orçamento Analítico**

RETOMADA DA CONTRUÇÃO DE PRÉDIO PRÓPRIO PARA A  
OBRA : VARA DO TRABALHO DE BARRETOS  
LOCAL : Av. Centário da Abolição esquina com av. 11

Taxa: LS: 50,01%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
					LS(%): 50,01	1,40
					BDI(%): 0,00	0,00
					ADM(%): 0,00	0,00
					TOTAL TAXA:	1,40
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	<b>21,00</b>
					QUANTIDADE:	150,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	<b>3.150,00</b>
					<b>TOTAL GERAL SEM BDI:</b>	<b>1.790.625,67</b>
					<b>BDI 28,83%</b>	<b>444.612,35</b>
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>2.235.238,02</b>